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ФАРМЕРІ В МИРНАМ. ЯЛТА., БУДУТЬ
ПРОДОВЖАТЬ СТРАЙКОВУ БОРОТЬБУ

часу уряд висилає

і

Москва. — Усі три члени за- і 
логи радянського стратостату 
“Осовіяхім" загинули минуло­
го тижня у вівторок 155 миль 
на південний схід від Москви, 
коло села Потіський Острог.

Про нещастя сповістила 31 
січня управа радянської цивіль­
ної авіяції після 24 годин непід- 
твсрджсних поголосок, протя­
гом якого часу пошукувано за

ТРАГІЧНА СМЕРТЬ ТРЬОХ ЧЛЕНІВ ЗАЛОГИ 
РАДЯНСЬКОГО СТРАТОСТАТУ “ОСОВІЯХІМ”

міністер рільництва, є головою 
Кооперейтив Маркетіпґ Борду.

військових справ.
13 словах, які не лишили ні­

якого сумніву, іцо висока ко­
манда Червоної армії є переко­
пана в тому, що війна з Япо­
нією є можлива, Ворошилов за­
явив, що в різних стратегічних 
місцях при кордоні Далекого 
Сход}' радянський уряд побу­
дував сильні фортеці, через які 
“трудно буде продертися яко­
му небудь напасникові”, та що

НОШ П. А. МІСЬКІЙ ЮФА, 
ПЕРЕЙДЕ ДО ЛІБЕРАЛІВ

$2,354,093 НА БОРОТЬБУ 
З САРАНОЮ .

СМЕРТЬ ФАРМЕРКИ ПІД 
КОЛЕСАМИ ПОТЯГУ

заплатити
і його позакулісову 

роботу й за писання статтів до 
капіталістичних газет, в яких 
він обороняв інтереси збіже- 
вих спекулянтка. Не діставши 
обіцяного винагородження від 
Каттена, Мавф заскаржив його 
до суду.

ВІЙСЬКО СТРІЛЯЄ ДО РОБІТНИКІВ НА КУБІ; 
ДВОХ УБИТИХ, БАГАТО ПОРАНЕНИХ

ШКІЛЬНИЙ ДИСТР1КТ МАЄ 
ДАТИ ВІДШКОДУВАННЯ

ЗА ЗЛОМАНУ РУКУ.
Суріс, Ман, — Повітовий суд­

дя С. Е. Елемент видав мину­
лого тижня вирок, на підставі 
якого шкільний консолідований 
днетрікт Елгин має заплатити

врожаю й американські банки, 
що контролюють цукрову про- 

і стараються сколєкту- 
ватп позички, дані для уряду 
М а ч а д а, домагаються, щоб 
Уряд підприняв гострі кроки 
проти страйкарів.

рятувати загрожений цукровий 
врожай.

Понад 80 відс. урядових при-

Адреса: 
Сог. РгіСсЬага Ате. аші МсОгедог Зі. 

\7іппірс&, Ман., Оапайа

Мирнам, Алта., — До збіже- анонімні листи до голови й 
них елевейторів в Г
Алта., не доставлено через дов- зміцнило солідарність

цу в наслідок нездорових від­
носин ;
бив Ліо Ґелаґер, адвокат аме­
риканської і
бітничої Оборони, перед 
виїздом з Берліна до Парижа. 
Після довгої боротьби за своє 
право залишитися в 1 .

мили, що піднеслися в страто­
сферу на 67,585 стііі, осягнув­
ши новий рекорд щодо висо­
чини. Офіційне оповіщення ка­
же, що члени залоги загинули, 
коли пробували спустити вели­
кий бальон на землю.

Міх бальона відірвався від 
гондолі, коли вона вдарила до 
землі при осіданні. Сила уда­
ру вбила трьох лступів у гон­
долі і .знищила всі наукові ін-

Берлін.—Василь Тапсв, один 
трьох болгарських комуні- 

па процесі в

УРЯД БРИТАНІЇ ВИСЛАВ ТОРГОВЕЛЬНИЙ 
УЛЬТІМАТ ДО ФРАНЦІЇ

рох -комуністів, Ґелаґера 
точно примушено виїхати 
Німеччини.

струменти бальона. Після уда- військову силу в тих околицях 
ру міх відірвався від гондолі та 
зник у хмарах.

Тіла всіх трьох убитих знай­
дено в розбитії! гондолі. Тіло 
одного з них було пошматова-Ідо війни "і продовжив довіря- 
не до непізнання. З Москви ти нашому дорогому сусідові”, 

Ворошилов додав, що “кроки, 
які ми підприняли для оборо­
ни наших кордонів в містах на 

і, є ячменем на 
японському оці”.

“Для наших сусідів було б 
вигідніше і краще, якби ми бу-

пнх Держав і Бельгії й засто­
сує негайно кроки відплати, 
наложивши екстра мито па то­
вари з Франції, поки фран­
цузькі квоти па британські то­
вари не будуть привернені до 
10 днів".

Москва. — Радянський Союз 
має сьогодні “найвище механі­
зовану армію у світі” і “вийде 
переможцем у всякій війні, в 
якій ми будемо примушені взя­
ти участь”, заявив минулої су­
боти па конгресі Всесоюзної 
Комуністичної Партії Клим Е. 
Ворошилов, народній комісар 
військових справ Радянського 
Союзу.

“Помимо наших дипльома- 
тичпих спроб ми не веліли ще 
переконати японські панівні 
кола, що мир є ліпший за вій-

РУЗВЕЛТА ДЛЯ ОСОБИСТОЇ КОРИСТИ
Під час розправи Мавф за­

явив, що за порадою Каттена. 
він написав кілька листів до 
різних сенаторів, яких імена 
він виявив, повідомляючи їх, 
що він, цебто Мавф, є спецом 
по питанню продажі збіжжя і 
через те може бути великою 
користю і вигодою для уряду 
Рузвелта. Листи були диктова- 
вані Мавфом і підписані Кат- 
теном.

Вкінці Мавф заявив, що він 
добився трох змін в системі 
продажі збіжжя, які принесли 
Каттенові велику користь. Так 
само він пізнав 69 статтів в рі­
зних капіталістичних газетах, 
підписаних Каттеном, але ним 
диктованих.

Злишнім хіба додавати, що в 
уряді Рузвелта є й без Мавфа 
представники збіжевих спеку­
лянтів, які там заступають ін­
тереси великих збіжевих ком­
паній.

Шікаго. -— Джан Р. Мавф, 
бувший віце-президент Шікаго 
борд оф трейд, зіЗнав в суді 
минулого тижня, що за пора­
дою Артура В. Каттена, най­
більшого збіжевого спекулян­
та в Сполучених Деркавах, яко­
го називають пшеничним ко­
ролем, він пробував впхатися 
до кабінету Рузвелта, щоб до­
помогти справі збіжевих спе- 

в се-

АМЕРИКАНСЬКИй долар 
ВАРТУЄ 59 ЦЕНТІВ.

Вашингтон. Президент Руз- 
нелт встановив вартість амери­
канського долара на около 59 
Центів його попередньої золо- 

- тої вартості й "а тій базі ви- 
значив $35 доларів зц унцію 
золота в міжнародніх зноси­
нах. Цей крок Рузвелта є даль­
шою кампанією проти британ­
ського фунта стерлінга у бо­
ротьбі за світову торговлю.

ПШЕНИЧНИЙ КОРОЛЬ, А. В. КАТТЕН ПРОБУВАВ 
ВПХАТИ СВОГО ПРЕДСТАВНИКА ДО УРЯДУ

СПЕЦІЯЛЬНО ТРЕЙНОВАНИХ АГЕНТІВ 
ПО ПИТАННЮ ПШЕНИЧНОЇ УГОДИ

а а а г е в в: 
Сог. РгіісЬага Аґє. апа МсПгегог 8і. 

ууіппірек, Май., Сапайа

рів в страйковій боротьбі 
ра ї більша, як коли. Ганебне 
становище українських фаши­
стів, яке воші заняли до цього 
страйку та посунулися так да­
леко, що пишуть погрозливі

Едмонтон, Алта, -- П. А. Мі- 
ськів, посол до провінціональ- 
ного парламенту з рамеші 
Юнайдет Фармерс оф Алберта, 
заявив минулого тижня, що він 
відмовиться виголосити про­
мову на приияття тронової про­
мови під час отворешія парля- 
ментарної сесії цього четвер­
га, до чого призначив його 
премієр Правилі. Крім того 
Міськів мав сказати, що він за­
думує перейти па сторону лі­
беральної партії.

Для фармерів, які вибрали 
Міськова послом, немає тут ні­
якої втрати, бо між камонвелт- 
ською а ліберальною партіями 
немає ніякої різниці.

се- 
Мирнам, кретаря страйкового комітету, 

., ... ------- ~фармс-
шии протяг часу ні одного бу- рів.

Страйковий комітет дістає 
велику кількість листів від ор­
ганізованих й неорганізованих 
фармерів в Канаді, як також від 
фармерів в Спол. Державах, де 
вони виявляють свої симпатії. 
В листі з Пакан повідомляють, 
Що там відбувся масовий фар- 
мсрський мітінґ, па якому по­
верх 600 фармерів ухвалили 
протест і вислали до ради збі­
жевих комишеиерів.

Для Підтримки страйкової 
' і в Мирнам, інші фер­

мерські місцевості, такі як Гов- 
.- дні, І Іакан, Смокі Ленк, Стрімс- 
, гави тощо, повинні негайно 

вийти на симпатичний страйк.

Торонто. — Лава присяглих 
в Торонто оскаржила А. Е. 

ротьб? з' са“ра“пою7 Цей’ фовд; С™,.ґшіерального^сєжр^ 

призначений на закупно трійла | 
для сарани в стейтах Айдаго, і 
Міннесота, Моптана, Савт Да- 
кота, Вискансин і Вайомінґ.

З одного боку капіталістичні 
уряди намагаються обмежити і 

, а з 
другого видають мільйони до­
ларів на боротьбу з сараною, 
яка може допомогти їм в цій 
роботі.

ЦУКРОВІ РОБІТНИКИ КУБИ 
ВИХОДЯТЬ НА СТРАЙК.

Гавана, Куба. Більше ЯК 
1,000 робітників при зборі цу­
крової гроші в провінції Кама- 
гпей рішили вийти на страйк в 
симпатії до залізшічих робіт­
ників, які недавно застрайку­
вали. робітники в цукровар­
нях в різних провінціях також 
п ля ну юті. прилучитися ДО 
страйку, який сиараліжував би 
:.д.і цукрову індустрію.

Лондон.
вислав минулого тижня
Франції 10-дсипий торговель­
ний ультімат, в якім загрожує Ропсімси 
гострими кроками відплати кІ’аїна 
проти французьких експертів скримінації в користь Сполуча­
ло британської імперії, якщо '' 
до того часу не будуть привер­
нені британські торговельні 
Квоти па 100 відс.

Повідомлення про цей дра- 
стичпий крок в завзятій торго­
вельній війні між двома імпері- 
ялістпчішми державами зробив 
в британськім парлимепті Во.т- 
тер Ронсімеп, президент тор­
говельної палати (міністер тор- 
говлі).

Французький уряд обмежив 
недавно британські імпорти на 
25 відс. їхньої попередньої кво­
ти. Після гострих протестів 
британського уряду деякі ім­
порти привернено до їхньої по­
передньої квоти. Але британ­
ці иевдоволепі з цього й за­
кидають франку чім, що вони всю

лн без ніякої оборони, але ми 
не можемо і 
сфакції”, сказав він.

Повторяючи обвинувачення, 
що Японія приготовляє в Ман- 
джурії свою військову базу дліі 
своїх майбутніх операцій про­
ти СРСР, Ворошилов сказав, 
що “це примушує нас бути го­
товими для всяких евентуаль- 
ностей”.

“Помимо наших дипльома- 
тнчних спроб”, сказав він, “ми 
не могли переконати японські 
панівні кола, що мир є ліпший 
за війну, та що війна з нами не 
буде легкою для японських 
військових колд. То буде вели­
ка і коштовна війна для ініціа­
торів”.

Заявляючи серед частих окли 
ків, що на протязі трьох остан­
ніх років Червону армію і фльо- 
ту цілковито ^реорганізовано 
і змодерш'зовано, Ворошилов 
заявив, що . Радянський Союз 
має тепер найвище механізо­
вану армію у си:уі. за винятком 
хіба армій Сполучених Держав, 
Франції і Великої Британії.

“Коли перед 1930\роком в 
Червоній армії була Серйозна 
недостача вишколених' спеців, засівну пшеничну площу, 
то тепер 50 відс. всіх наших 
сил, включаючи комендантів і 
рядових жовпірів, є високо ви­
школені в хемічних спсціяль- 
ностях.

“Так само значно поліпшено 
наші танки, скоростріли, арти­
лерію та боєздатпісь хемічпої 
воєнної обслуги”, сказав Воро­
шилов.

А. Е. СМИТ, НРАЄВИЙ СЕКРЕТАР КРОЛ, СТАНЕ 
НАСУД ЗА “БУНТІВНИЧІ ВИСЛОВИ” *

Сіфтон, Ман.—Минулої пят- 
ниці по полудні сталася тут ка­
тастрофа на залізничім кросін- 
ґу, яких 300 ярдів від станції, 
коли пасажирський поїзд на­
їхав на криті сани (залубні), 
якими їхав молодий фармер 
Джан Літович зі своєю жін­
кою. Інженер, побачивши са­
ни на треці, -закинув гальму, 
але потяг був за близько, щоб 
можна було його спинити. 
Жінка Літовича попала під ко­
леса льокомотиви і згинула па 
місці, а чоловіка відставлено 
до шпиталю з розбитою голо­
вою. Вбита фармерка була ма- 
тірю троє дрібних дітей. Ко­
ням'/НІЧОГО не сталося.

шля збіжжя. Страйкуючі фар- 
мері заявили, що будуть бой­
котувати місцеві збіжеві сле- 
вейтори так довго, доки збіже­
ві компанії не погодяться на 
їхні домагання, заявив тут ми­
нулої суботи Дж. П. Гоцалюк, 
секретар страйкового комітету.

"Наше старе довір’я буде 
привернене тільки ТОДІ, КОЛИ 
елевейторні компанії приймуть 
паші домагання через усунен­
ня теперішніх своїх агентів, бо 
ми відчуваємо, що від тапері- боротьби 
інніх ми не можемо дістати са­
тисфакції, заявив Гоцалюк, за­
перечуючи заяву Е. Б. Ремсея, 
Голови раді! збіжевих комнше- 
Перів, 5 кий сказав, що мирнам- 
сі.кі фармері домагаються змі­
ни системи грейдуваїїня збіж­
жя, яку можна завести тільки 
через парляменг.

Від приватного нашого коре- 
дпондента в Мирнам довіду­
ємося, що солідарність фарме 
рів в страйковій боротьбі є за-

Робітнича Оборонча Ліга пе­
ред урядом.

Він сказав, що роблено на­
магання замордувати Бака 20 
жовтня 1932 року, коли через 
мале вікно до його келії дано 
пять вистрілів, що КРОЛ по­
стійно домагалася від уряду 
розслідження цього злочину, 
але уряд не згодився на це, та 
що нарешті уряд повівся гру­
бо з робітничою делегацією 17 
листопада, коли премієр Бенет 
приказав викинути його (Сми- 
та) із свого офісу.

Торонто. — Не дивлячись на 
просьбу адвоката оборони, 
щоб розправу проти А. Е. Сми- 
та розпочати за два місяці, суд­
дя Кінгстон вирішив, щоб тов. 
Смит ставився на суд 19 люто­
го під обвинуваченням в бун­
тівничих висловах. Суддя ска­
зав, що дасть лише два тижні 
часу на приготування до роз­
прави, а не два місяці, як до­
магався адвокат.

Тов. Смит заявив, що не по­
чувається до вини і його звіль­
нено па бейл в сумі $10,000.

ються, що війна з робітниче-селянською країною буде тяж­
ка й коштовна.

Гавана, Куба, — Багато ро­
бітників серйозно поранено, 
щонайменше двох смертельно, ___ _____ ______________г
коли військо нового реакцій- ходів стягається з цукрового 
ного уряду стріляло минулого 
тижня на демонстрацію в Пля- 
цегас, в провінції Санта Клара. дукцію й

Обурені робітники організу­
ють другу демонстрацію, щоб 
запротестувати проти крива­
вої купілі й атаків на страйка­
рів з боку уряду, підтримува­
ного американськими імперія- 
лістамн та їхнім амбасадором 
Джеферсопом Кефері.
• В своїм намаганні розбити 
страйк залізшічих робітників, 
уряд старається організувати 
безробітних в місті Камагвей, 
щоб вони йшлц за ексбів на 
як?обсКтуговїє ІЧ,,1ІЙ 3алІЗПИЦІ’ Дж- £ КокрейновГі йо“го дочці 
яка послуговує цукрову про- ■ 
дукцію.

В той сам >—...... —
військо проти страйкуючих цу­
крових робітників у своїм на­
маганні загнати їх назад до 
праці за голодову платню, щоб

побільшено.
Твердячи, що було б сміш­

ним, якби Радянський Союз 
ігнорував японську підготовку

не до непізнання. З Москви 
вислано спеціальну комісію для 
розслідження катастрофи.

Отримавши відомість про ка­
тастрофу, делегати 17 з’їзду Далекому Сході 
Всесоюзної Комуністичної Пар-

■ летунамн, які переднім повідо- тії, иі0 відбувається тепер в 
Москві, віддали пошану вби­
тим лстунам повстанням в місць 
та ухвалили резолюцію,, щоб 
їх поховати на Червоній Пло­
щі, де ховають героїв радян­
ської республіки.

Бальон “Осовіяхім” полетів 
у стратосферу без поперед­
нього повідомлення, щоб зро­
бити в той спосіб несподіван­
ку для 17 з’їзду Всесоюзної 
Комуністичної Партії в Москві.

Британський уряд фаворитують Сполучені Дер- 
до'жави й Бельгію.

‘Ми сказали Франції”, заявив 
в парламенті, “що ця 

не може нрипяти ди-

Нормі $446 відшкодування і 
кошти розправи у звязку з ви­
падком, що стався в січні, 1933, 
коли шкільний візник перевер­
нув сани і дівчина зломила ру­
ку, Шкільна рада думає внести 
апель проти цього присуду.

з
стів, виправданих 

їм дати тієї сати-, Ляйпцігу, є хорий па інфлюен- 

. „ ' кулянтів “своєю роботою
у тюрмі. Таку заяву зро- ( 

Статер, адвокат аме- р А
Міжнародньої Ро-| И" конспірація була б не 

своїм вийшла на верх, якби не той 
факт, що збіжевий король від­
мовився заплатити Мовфові 

Берліні й $50,000 за 
боротися за звільнення чоти- 

оста- 
з

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ і РОБІТНИКІВ!

Вінніпег. — Промовці, спеці­
ально трейновапі у Вінніпегу 
Під проводом Кооперейтив оперейтив Маркетіпґ Борд 
Конференс, виїдуть незадовго 
до всіх частин провінції і бу­
дуть говорити на фармерських 
мітінгах про ціли світової пше­
ничної угоди.

Особи, які будуть промовля­
ти на мітінгах, брали спеці- 
я.тьішй дводенний курс в бу­
динку пшеничого пулу у Вінні­
пегу про пшеничну угоду, при­
чини, що довели до і, „ 
та що вона має осягнути “для 
фармерів”.

Дж. Т. Гол, редактор “Мані- 
тоба Кооперейтор”, офіційно­
го органу Кооперейтив Конфе­
ренс, є головним інструктором 
цих урядових агітаторів Бсне- 
тової пшеничної угоди. Про­
мовцями будуть в більшості! 
люди з-поза Вінніпегу, цебто 
куркулі з різних частин про­
вінції, але їм будуть “помага­
ти” видатні промовці від Ко­
оперейтив Конференс. ‘До цієї провінціональний уряд, 
агітації на фармах заанґажова- і__ 
но також бувших студентів Дж. Мекензі, провінціональний 
рільничої колегії. Всіх про­
мовців буде близько 20.

Всі кошти, нолучені у звязку 
з цією агітацією, покриє Ко- 

‘ 3 

тих грошей, які мапітобський 
уряд дістав від доміпіяльного 
уряду, як свою частину над- 
вишки з колишнього доміні- 
яльиого гвіт борду. В дійсно­
сті та надвишка належить до 
фармерів, але домініяльний і 
провінціональний уряди повер­
нуть її тепер на свою пропаган­
ду між фармерами в справі 

цієї угоди, лондонської пшеничої угоди, 
яку Бенет підписав, не маючи 
на цс ніякого мандату від ка­
надських фармерів.

Оповіщено, що промовці “не 
будуть” діставати спеціально­
го винагородження за свою ро­
боту, а лише “дійсні” кошти, 
однак треба сподіватися, що 
вони не зроблять собі кривди. 
Вся ця пропаганда ведеться 
під покришкою Кооперейтив цу”, ска’зав народній комісар 
Конференс, але в дійсності за 
нею стоїть пшеничний пул і 

, на що 
вказує хоч би той факт, іцо' Д.

Р1КХ. 4.6 (462). СЕРЕДА, 7 ЛЮТОГО 1934.

ІИАНІТОБСЬКИЙ УРЯД ВИСИЛАЄ НА ФАРИ ВорОШИЛОВ, НарОДНІЙ КОШСЯр
військових справ» каж®, шо СРСР 
може тепер виграти всяку війну

ГЕЛАГЕР МУСІВ ВііїшГ 
З НІМЕЧЧИНИ

Вашингтон.—Президент Руз- 
велт зажадав від сенату ухва­
лення для департаменту ріль­
ництва додаткових 2 мільйони 
354 тисячі 893 доларів на бо-

Канадської Робітничої Оборон- 
чої Ліги, за “бунтівничі висло- 

’ви”. Його обвинувачують, що 
він мав сказати в своїй промо­
ві, що до Тима Бака стріляли 

:в Кінґстонській тюрмі на при- 
каз премієра Бенета.

“Я найбільш категорично за­
перечую правильність висло­
вів, . які приписують мені де- 
тективи-еєржанти Норсі й Мен 
ї на яких є оперте це обвину- 
вачення в бунті”, сказав тов. 
Смит. “Чи дійшло до того, що 
політична діяльність в опози­
ції до консервативного уряду 
уважається за бунт?”

Тов. Смит заявив, що причи­
ною всього того політичного 
неспокою є увязнення провід­
ників канадської робітничої 
кляси в Кінгстоні, що було не­
справедливо зроблене. Далі т. 
Смит вказав на всі ті пересліду­
вання Тима Бака і його товари­
шів у Кінгстоні, проти чого по­
стійно протестувала Канадська

■ УРІДКІГЕО, МАМ.

Й^ТНЕ ЕАЯМЕК’8 ЬіГЕ 3^ 
"І Виходить кожної середи - РиЬіівЬеа еуегу ^еіїпеайау
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7 ЛЮТОГО 1934. ...ьарМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА-

Сторона 2.

Всі били

ГО

то б по самі б

СРСР

то

Та руку йо-

оп па-
плати, береш що

'■'А' ■

по­

спитав, фьодор.

ТІЛО

ро .ШПТУІІ.ІЧ

(Далі буде)

Р‘к впбухда'- 
вікон

передку, і Фьодор
■ •і мужнє, од­

вів усі псресправи, діставав 
питися, поїсти тощо.

йому зробив. “Молодець, 
вШЇ...” Ну; та. де ж це все переказати?

го куртина 
ну вийшла 
цим разом 
вже по

конях віжками, — якраз підкрутять: 
треба...

пе-
чо-

зьмуть участь 
к.мствах.

казара доколювала, не 
по селах розсовували: 

Та

іа школярка 
п. н.

ДИМИТР1И ФУРМАНОВ

ЧАПАЄВ
(Червона армія в боротьбі

іуг село буде В'язов­
ії Баликові жпн.

Ж:?

і внд- 
обличчго, як його захопила розме- 

хоч слово.

але, дивлячись і-а 
тягар наймитського 

в бою лівою погою, лшпп.ш

по
па, як

Певна річ, 
■ Гриша, 

же но селах?

дівали:
бійсь
тут у пас скрізь народ свій.
де не було - - скрізь було...

— Тіло
яко-

ПРИСТУПАЄМО ДО БУДОВИ 
ФАРМЕРСЬКОГО ДОМУ 

- Так, підкрутять, — ввалим голосом повторив мужик| 
і безнадійно вдарив, по 
сам і потрапиш куди не

Учениця фабрично-заводської школи в 
за практичною роботою.

мітінґ, 
справу будови Фармсреького
Дому. Па тім мітіпру рішено, 

- !■ розпочатп- 
ухва- 
иідо-

НЕСПОДІВАНИЙ ВИПАДОК 
НА КОНЦЕРТІ

му потайки 
чулого тижня 
,,ісл” того, ЯК гітлєрінсью 
дшшІДТЯг',а ”Р°Сьбі чого 
ДИНИ, ІЦОб тіло г 
І оляпдії. ГІ Г1 Іґ.(єрінсі,|<а 

і не писати ні- 
. похорону.

АВСТРІЙСЬКІ Фашисти 
, "ДОЖИЛИ БІК" 

нийРрйГф’бДВСТрія‘ ' На "°- 
вибила "«О щ ТУТ б°Мба> і1ка 

ікон у будинку 
чільного уряду й по- 

ах та виклика- 
М|СТІ. Поліція ка- 
ЛУ підломили фа-

. За­
пона перший 
спала заслона ' 

питати один 
І Тсзадов- 
і не сцс-

—- паче між іншим

Фрейзервуд, Маи.
Дня 3 грудня відбувся в нас 

, на якому порушено

--------і на Ц-о 
вийшла па сц;-’- 

'декламувати.
скінчила 

стих, як раптом 
і присутні почали 
одного, що сталося.

піднеслася 
та сама дівчина, але 

■ воші декламувала 
англійськії.

По закінченні концерту де- 
йкг люди хотіли довідатися, 
що і хто був причинок) ЦЬОГО 
випадку, чому дівчині не до­
зволено скінчити її декламації 
на українській мові, тим- біль­
ше, шо цим концертом керу­
вав український учитель.

Деякі фармері говорили, що 
учитель міг заборонити укра­
їнську декламацію, щоб не на­
разити себе на можливі непри­
ємності! з боку департаменту 
освіти. Але інші були тієї дум­
ки, що учитель уважає себе за 
“стопроцентового українсько­
го патріота” і повинен стояти 
в обороні української мови, та 
що він не мав найменшої при­
чини боятися неприємностей з 
боку департаменту освіти, б з 
концерт не відбувався в школі.

Один фармер сказав після 
концерту, що кепські вигляди 
має “українська національна 
республіка”, коли між її сим­
патинами є люди, що байдуж­
но відносяться до української 
мови, а па словах розпинають­
ся за “самостійною Україною”. 
Здається, говорив той фармер, 
та республіка мусить далі ко­
титися па колесах.

Ще інші були тієї думки, що 
учитель повинен був вийти на 
сцену і пояснити присутпи.м, 
що за причина, що дівчині не 
дозволено декламувати на її 
рідній мові. Може сталася яка 
“помилка”, про яку присутні 
не знали, а яку треба було їм 
пояснити, бо тепер люди гово­
рять ВСІЛЯКО про цей концеот 
і найбільшу вину приписують 
учителеві. Фармкор.

(Продовження)
- А що. хіба ні?.. Один такий от, як ти, І1іабл,ак6,° 

рив, сукнн син. Добре ще, кожух міцний, а то б по с.. 
кишки прорубав...

- Та іцо, п'яний він був, дурень?
- - Мать, п’яний...
 Ну з п’яного її питати нема чого, 

кинув .Попар.
■ - Я й не питаю... .
Терентій схотів дізнатися, як тут справа з радами і ш •

н= вони, чи добре працюють. Він перепинив ухильну шзпико 
ву мову і почав питати про інше, але її тут почув ту саму 

-ув'язку, недомовку, стриманість у відповідях, наче мужи юк ю 
гось побоювався... ...

А нехай... все буває... Чого нам тепер... - чув Терентій 
беззмістовні слова замість серйозної і виразної в^пошді

. Не розумію нічого, кажи виразніше, -- не витримав 

' Р(’^_ЧНстямкніі надто, хлопче. А ти поміркуй — може, п ДО- 

ГаДаЄІ“ні стривай ти, стривай, - спинив Терентій Лопаря, по­
боюючись, щоб той не зірвав, розмову. — Що рада як, питаю, 
добра тут чи не дуже:’чи діло робить?

.... А чому їі не робити?... Звичайно... Наряди от ГоршкоР 
тільки неправильно...

... Неправильно?.. — і Лопар на живе слово кинувся, як 
кіт на м’ясо. . ..

Атож: тестя, диви, щоразу обминути мітить, а иашомі 
братові, бач, піддає, коли й черги нема ніякої.

- А ти поскаржпйся б, — підказав Терентій. — До ради 
піди, доведи, розкажи: йому, негідникові, миттю вуса підкру-і 
тять.

ж .... ,о
■ і Щ.
''.'ї

масних зморшках і
разом з чим сила в нього відчувалася

І риті було .піше двадцять два роки, 
нього, ви дали б йому й тридцять п’ять 
л иття й страждання, і підірваною

що будова повинна
ся 8 грудня. Між іішшм 
.101.10, щоб в місяці січні 
грати представлення в користь 
будови свого власного ї 
щеппя. Будинок паш буде

ті Пар. Ми віримо, ід 
іі дооко.тпчиі фармері 
повітають цю вістку 
можуть нам тим, щ0 
членами нашого ві;щілу іі' ві- 

” її наших нідирп- 
Ч.іен.

за Пугачами, зовсім близько станція якась тут... забув, як 
на називається. Стою, браток, стою, а надокучило... Що ти, 
мать твою так, думаю, за паршива справа така па варті 
стояти. Тоскно так зробилося. А коло самої станції березки 
стоять, а па березках, дивлюся, гайвороння —• видимо-неви­
димо: га-га-га... “Бач, розрипалися! Бахну от ие дуже кри­
чатимете тоді”. Спочатку подумав так собі жартуючії, а там 
і справді: хто, мовляв, тут побачить —■ хіба мало людей стрі­
ляє без ніякої потреби? Націлився я в кучу бах-бах-бах! 
Так усі п'ять і випалив ізгарячу... Яких вбив — попадали звер­
ху, за гілля крильцями, пам’ятаю, все чіплялися та билися пе­
ред смертю. А скільки їх було — хмарою так і злетіли та загал- 
дикали ядреним матом. Хто його знав, що сам у коменданта 
сидить, Чапаєв той. Виходить, мов та хмара: “Ти стріляв?' 
— “Ні, - кажу, — не стріляв, пе я!’’ — “А хто ж-гайворонів під­
няв, хрін гороховий?” — “Так, мабуть,-сами, - - кажу, — поле­
тіли”. — “Ану покаж! — і схопив за гвинтівку — хап, а вона 
порожня. — “Що? — каже — А патрони де, — каже, — візь­
меш, сукип сину? Козаків чим битимеш, колодо? Гайворо­
ни тобі страшніші, ніж козаки? У, ч-чорт!” --- та як садоне 
прикладом у бік! Мовчу — що йому сказати? Отямився,, але 
пізно, а треба було мені інакше: як хотів ото він гвинтівку, 
а мені б відтягти... Не підходь, мовляв, застрелю: на варті пе 
можна гвинтівку мацати! Він би — туди-сюди, а не давати, 
та багнета йому ще в живіт націлити: любив — усе б простив 
зразу... .

Любив? — зіщулився цікавий Фьодор.
І як любив: що дужче його ошарашити, то він лагід­

ніший. Назавжди поважав твердого чоловіка, хоч щоб він 
йому зробив. “Молодець, — каже, — коли дух маєш сміли- 

А он вона, “Вантіївка" 
зрадів Гриша, пересів, як і слід візникові, вдарив дзвінко 

віжками,'солодко цмокнув, свиснув і вже так непокоївся аж 
до самого се.’їа. Тільки раз обернувся:

- До ради підвозити?
— Так-так, до ради, Гриша.

ах 
1:1 паніку 

же, що 
чіисти.

кімнату осторонь, за пере-

іі'чнправіїі с іі.чп.
ЇЇУ. і піо, піц молодий?

•І’ьо.чор, прії.-іонжуючи почату раніш
Гак, молодий .іоіісім 
з іуп-іииіх, чи шо 
Який і

У ній, мабуп,, і
1'10,111.

практичною роботою.

... А з себе який? - пожадливо випитував фьодор, 
було по схвильованому 

вій боїться пропустити
 - Та як сказати... Одне слово герой, 

собою міркував Гриша. -- Сидиш, скажемо, „а

— А то до Парфснича б, він от про Чапаєва розповість...
— Хто це Парфснич?
— Та з наших, в загоні був раніше за мене, 

му обірвало — з тим і повернувся...
Тутешній?

— Тутешній, бідняк тепер — геть чисто все попсували ко­
заки: хату зруйнували, комори попалили, просто голого му­
жика залишили...- Полагодив, та погано.

— Покажи, як їхатимемо, — па всякий випадок нагадич 
Фьодор.

— Покажу...

І'

< цікавістю 
розмову.

тридцятьох років, мабуть, нема., 
ко іак?

інм козак... Після і Іугачова 
'■■■' у .... ■ М11Г’УІЬ. і жіш. А дехто каже

"І'ШЮШ сюди. Хго ного розбере...

■ Та-ак... загін...
Дії їх ви дівали?

— Дівали------роздумуючи, протяг Гриша -- По-різному
кого не встигали підібрати, того -

— не залишить! А кого забереш,
ле пе ‘ ....... 1 ‘-'’Т от Г)У--’ІО в ТаволожКу.
де не було - - скрізь було...

— А як лікували?
шо б-ібкз Г-»-,г'>ІьУВаЛИ’-іТІЛЬКІ1 '|іків'. мабуть, не було ніяких, а 
стяті тг т* аЄ’ ГС " помягае— Коли комусь V місто їіоща- 
вали?., ти « дХ ССЛах....ог<>, хіба так ліку;
тієї самі жп-іліГ >аЙІ гемі111"*’ І,0,’У загоїти, коли від ноги

’РЇПО’

Як і‘бутіщІК,Іа теСйІвййш!а,,° спита» Фьолор- Рада ’

— От це правильно! - . кинув пее„„ ■ »
«10 ™«и гяївок™’’А"лр.с“' "м

■■"«■шй „„ „Гю “•

повторив піп з прІІТ1|СКом і подруж- 
кожуху.
. і весело рукою. Все було!

• рчніа, і годувалися там

Зустріч американського амбасадора Буллита на 
залізничому двірні в Москві.

— Ну, чого дурниці верзеш? — знов розсердився Лопар.
— Ие верзу, а так воно є назавжди, — сумно сказав візник, 

і голова йому, наче в мертвої птиці, схилилася на бік.
—- Випадки були? — кріпко і просто, паче слідчий, спитав 

Терентій.
— Отож що були...
— Ну і іцо?
:— Ну і нічого, — ворухнув мужик' посинілими губами. 

— Було та іі не було. “Жив та помер до строку — всього 
і проку..."

— А мовчали чого?
— А того і мовчали, щоб тихше було... — так само хитро 

пояснював мужичок. Як промовчиш, воно само відходить...
—: Жарти жартами, — одрізам Лопар, — а того...  і наче 

схаменувшись, додав добродушно:
. — Та, проте, чи збитки тобі їхати, дядю?. В радах 

пірці висять скрізь. їдеш — плати, береш що — плати знов Г. 
за все”. Читав? Бачив сам?

Бачив... хай висять...
Лопар плюнув досадливо, сховався глибоко в спітнілий ко­

мір і замовчав, — він звик розмовляти в місті з робітниками 
одверто, зовсім по-іпшому, а так пе вмів: ухильні, незрозумілі 
хитруваті відповіді дратували його здорово. За всю дорогу 
до Іваптсєвки він пе сказав більше ані слова, і терплячий Те­
рентій Бочкип іле довго-довго в зливі фалшивих і туманних 
мужикових слів вишукував, наче коштовні нерлишц окремі дрі­
бні факти, поодинокі думки і міркування, які випадково ки­
дав балакучий, хитрий мужичок.

В санях у Фьодора і Андреєва йшла зовсім інша розмова:
питав Фьодор

-. ? ї т‘ ■■ ■ ■ - • '

Плезент Гом, Маи-
І Іч 22 грудня відбувся Т> і 

по церт влаштований м.сцеви- 
“ Хлягйч'і- ті” ““Г 

грамі, один н.йоззрк- мала де. 
клямувати вірш ”■ ■
ка". .

Коли прийшла черга 
школярку, вона 
пу і почала 
ледве с

та той — що
за нас пішли...

- - Що ж — полк, чи що, у вас був?
- Та був і полк, коли в Пугачах стояли, а потім усе біль­

ше загоном звали — він і сам, Чапаєв, полком пе любив звати.
аіш, каже, то й загін! Це більше до діла йде...”

Ну, а поранених із загону, забитих, ку-

ФАШИСТИ ПОХОВАЛИ 
ВАН ДЕР ЛІОББЕ. 

Ляііпціг, Німеччина 
^’Фіуса ВШІ Дор Лк;,бс 

1 і-'ітто голову ми- 
чоховано тут 

:а вла-
Годяпдії. п7І1"С1Ч'Вез■^,^ ід°° 

подорожі дістала ІПструщщ ІПСЬКа ”РЄСа 
ІК ячменю чого Ч ‘ О й ЇУП1-,. 3 виводу щ

воші?
“ Ти місцеві — кому ж іти? Наш брат пішов, наймит, 

бідніший.... Бурлаки теж були, Ці навіть раніше

Ти сам був, Гриша, у нього в загоні? 
у хлопця.

- Так, і .ногу з ним попсував, - показав- Гриша паль­
цем у сидіння. Все літо по стенах з одного кінця до дру­
гою ганя.ні: вони за нами полювали, а ми вигадували, як їх 
обдурити... Чеха той дурний, а от казару не обдуриш; сам 
тут виріс чого від нього ждати?

І ріпна, відкинувши комір, сидів боком на г 
виразно бачив його засмагле червоне обличчя 
нерте, звичайне. Характерно ц міцно лягала його горішня гу 
б.і. ьо.ш після  розмови опускав він її, притиску­
вав і затуляв нижню. 11, ІЧ'О'ИСК'

. ..... .... «■с|рі- . ............... ...........кий
А ч тин 7 ™ ’’ ”К °б |,і,",га Цікавою!
юравжпя ' Іа " н'д’,>'ва-їася мінна, корінна,

Історична повість з часі»’- 
горожанської війни 1918-19 Р-

з Колчаком на Уралі)
-. ' ■________

лий день пе ївши, скажемо, та ще з походу, а тут хліба шмат­
ка пе дадуть — де ж та красота найдеться? Спочатку слоном, 
дай, мовляв, їсти хочемо. А він тобі дулю тиче. То як, хіба 
жартувати.з ним, чи що? Ну, тут заарештуєш кого, а як иуз'> 
більше, то іі у морду дані — де з ним воловодитися!..

Били? — тихо спитав Кличкон.
Били! — просто й твердо відповів Гриша.

на тс й війна,-
Молодець, Гришуха! — знов весело зірвався Андрсєв. 

Андреєв любив цю чисту, одверту, грубовату правду.
- - А мене по били? Теж били... навіть сам Чапаєв одно- 

разу двинув. Що зробиш, як треба?
Як Чапаєв? За що? -жваво зацікавився Фьодор, по­

чувши (який уже раз?) це магічне, дивне ім’я.
- А я па варті, бач, стояв, — оповідав Гриша, — що о'1' ’ 

во-

тамі

< ж
' ■ у ^1

В’їхали до Іваптсєвки — великого, просторого села з ши­
рокими, рівними, срібними вулицями. Мале село, зима обер­
не на барліг — запорошить, ‘закриє, снігом замете. А велике 
село саме взимку й красиве. Гриша погнав коней і, щоб по­
хвалитися, легко чвалував. Одну хатшїу показав пальцем, - - 
то була Парфенова хата. На другу показав, обернувся і швид­
ко цокнув мовчки себе по шиї, всміхнувся: треба.було, оче­
видно, розуміти,- що там варять самогон. Під’їхали до ради, 
вона, як завжди, на головному майдані, в будинку колишнього 
правління. Повилазили з сапок, ступали не твердо па занімілі 
ноги, поскидали мерщій запорошені кожухи, захопили під пах­
ву і в руки свої копійки їі клунки (мізерний скарб: у кожного 
вагою в півпуда!), східцями пройшли до помешкання ради, 

ада як [іада: простора, недоладна, непривітна, неохайна й 
тоскна. Ще рано, в місті тепер іще нікого не знайдеш по уста­
новах, а тут, тільки поглянь, скільки людей поналазило1 І чо­
го тільки треба їм ото вдосвіта? Притулившись до рудої за­
смальцьованої стиш, крутять цигарки, махорять, засмертжують 
і без того нестерпне квасне повітря; туляться до вікон, вишкря­
бують щось на замерзлому склі, ляскають із холоду рукою об 
руку, ірпоться, мляво 11 наче випадково кидають путні еюва 
Видко, що багато з них, а може, й усі зібралися без діла; н“Іа 
К\Д1 подітися, нема що робити так і позлазплися

Побачивши тих, що зайшли, обернулися до них облиш, 
•"Ч'Я. ногонорпдн про мороз, втому, напрямок і ме г 
ир.нжджих, про труднощі подорожі, згадали про бп-, •

............

.....,ц”
Здорово, -. промимрили кілька голосів 
1 олову побачити б...
А от сюди, і показали на 

іородкою.
Лошїр усю путь підогравав ролю голови нашої четвірки .......

коней, дізнавався, де можна спи-’ '"ЗЬКГ

примі- 
,, ------ - ПО-

чудовіший в шкільнім диетрік.- 
1Ц0 місцеві 

радісно 
іі допо- 
етануть

наче сам і.і 
возі, а хлопці 

здалеку 'побачать: “Чапаєв іде!.. Чапаєв іде!..” Протягом дня 
його здається, десять разів бачиш, а все тягне подивитися: 
такнїі уже, брате, чоловік! І повзеш було ото з воза, дивиш­
ся — ііемов чудо якесь. А пін іде та вуса туди-сюди розправ­
ляє — любив вуса розчісувати...

. . ...Сидиш? -- каже.
— Сиджу, мовляв, товаришу Чапаєв...

... ]-іу, сиди, — і пройде, більше від нього й слів ніяких 
не треба, а сказав — і наче радість тобі якась нова прийшла. 
От що значить справжній чоловік?

-- Ну іі герой!.. Справді герой?.. — мацав Фьодор.
 Та хто про цс й каже, — значно хитнув головою Гри­

ша. — Він у нас іше як поспішав, приміром, до Іваїцепківсько- 
го заводу. Вже ж як хотів робітників урядувати: не пощасти­
ло — спізнився.

Не встиг? — здригнувся Андреєв.
- - Не встиг, — проказав, зідхнувши, Гриша. — І не встиг 

зовсім трохи. А що вже крови робітничої там було — и-ну!..
Гриша тихо махнув рукою її схилив важку голову.
Сумно промовчали цілу хвилину. Потім Гриша тихше, 

ніж звичайно, сказав:
— По-різіїому кажуть, тільки вже то найменше, що дві 

тисячі рахувати треба. Так їх між будинками уряд і поклали, 
ввесь двір були завалили — і жінки там, і діти, ну, її старі 
якісь, одне слово — всі без розбору. Он як, наволоч!..

Чути було, як він заскриготів зубами й смикнув попущені 
віжки.

— Сам ти бачив? — питав його Фьодор. х
— Як пе бачити... Та вже й казати б не слід... Що ж туї 

бачити — кров та м’ясо на брудній землі... Без розбору, пад­
люки, так уряд і косили...

—- Ну, а він як, сам Чапаєв? .
- Що ж йому лишалося? Розлютувайс'Я, очі блищать, 

і сам тремтить, наче кінь. Шаблею розмахнувся — та про­
сто об камінь. “Багато, — каже, — крови за цю кров буде 
пролито! Ніколи увіки не забудемо й Візьмемо своє!..”

— І взяв? серйозно спитав Андреєв.
( — Та ще й як узяв! — швидко відповів Гриша. Він

немов зачу.млений, кидався по степу, .в полон наказав не бра­
ти жадного козачину: “Всіх, — каже, — кінчайте, падлюк! Іва- 
щепкиного заводу не забуду!”

І знову' помовчали. Кличков розпитував далі охочого 
• Гришу.

— А Гриша ж, які люди в нього були — бійці і звідки

ві.шовіп хлопець, очевидно, задоволеїшн, 
■'ого возити, де покласти булоГ’тмт?1-3”''"1 м" МІ'Л° ‘ '-Л' 
ДУть попи беруть, ми пріійчемо 5 110 сс-,ах: ВОІ1П "р11“' 

Н'ЯТИП'ЩІГІЬ виходило ж 3,1°"у Сел>' ,<ру-
Тн-ад. важкувато було! ; '‘ УГ"!
Всім важко було. .< ц-ім хін-, 4 ^‘Нчк'Ш-

боявся, що його зрозуміють неіф'щщ ,,І’ІХП"',В
Звичайно, пе легко, ноквіп-і
Авжеж, заенокоївеп р* '. "Л1,в" ф”од('р'

ДУть там ко пі хліба, приміром Х 6'Д0 не да-
ні реміїш ги, коли свої вже чеие і ... к’а к,н|1ім’ а6° К0ІІе:' 
І'о-'іі треба, значить, -цшай ’ „ '' ВТпмДитьея... треба було... 
однаково туг виходило, що в п-іе ‘?’Ва коІ’отка- 1- гад™ »- 

ва”е ДУ>ке все красиво загшіа^"? Ч‘’г? У“хв™™-
1)1 ■ І погане бу.'ю... Ги ці-

180 
нровіиціог

будник; 
в 

бомбу

Вірно кажеш! 
ньому ляснув Гришу но кожуху, 

скинув той ге 
перебив Фьодор,

По селах...
Що ним так цікавляться.

’ возити, де покласти
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(Продовження.)
як зміняються види, і----- ---

за тим, 
„і ор-

членетвом.
ЩО

все
за

І і

Вчені гадають, що ця копальна тва- 
На протязі часу в

на
> а 

порухали.

ВАнглійський трубастий голуб.
неп на .сало, з короткими ногами і з великими тушами, 
цього він з усіх своїх поросят залишає

Іти. \ле
І.ІІЦГ.І І, ІІрОІІО пі п. п і 

до гяця, а потім тільки

2 ° І
2

<£.^1

членство є 
свою працю 
і Впкопав-

ТУРФДім, а'
такси: за організаційно - осві­
тню працю в вони відповідальні

.«"З

11
І8

членству.
Заряди та 

всяку І відповідальні .... „ 
в в першу чергу відпо- перед Центральним 

............ —- чим Комітетомвіда.тьішй перед
ЗарЯд повинен сходитися 
тижня, а вже найменше раз на 

тижні і па споїм засіданні

ЖЕБРАКИ ПРОСЯТЬ, А НАМ 
ТРЕБА ДОМАГАТИСЯ

(Дивись знизу вгору).
(Далі буде)

ції та про їхні обовязкії.
З тон. привітом,

Т. к'обзеіі, 
секр. ЦВК ТУРФДім.

(Далі буде.)

КАНАДСЬКИХ ТЮРМАХ 
Є 4,587 ВЯЗНІВ.

Оттава. — На підставі звіту, .
предложепого в парламенті мі-'деннім Саскечевані 
ністр.ом юстиції Ґотрі, в канад- рани зїли ні 

Іських тюрмах було на початку овес і ячмінь, 
основі І біжучого року 4,587 вязнів. віть не пооухг

§ і
1-І. £

р і

в
Як протягом часу відмінялась у коней будова ніг і зубів.

• Для 
на плем’я лйше найко- 

ротконогіших і з найбільшим тілом, а решту продай, або за­
биває. А коли в цих свиней, що залишені на плем’я, з’являють­
ся діти, він знову бере з них найкоротконогіших і так продов­
жуватиме в кожному поколінь І, кінець-кінцем, у нього на­
роджуватимуться вже лише коротконогі свині. Ьо всяка вла­
стивість батьків передається спадком дітям, і коли батьки і ді­
ди і прадіди —‘всі були коротконогі, то й діти народжуються 
коротконогі.

Або, приміром, хазяйка хоче розвести в себе особливих 
несуїцих курей. Для цього вона обирає із своїх курей найне- 
сущіщу і збирає яйця лише з-під неї. А коли з цих яєць ви­
лупляться курчата, вона з них обере знову найнесущіщу кур­
ку і знову збиратиме яйця лише з-під неї. Коли так вона ро­
битиме з покоління в покоління, то за декілька років усі кур­
чата,, що в неї виводитимуться, будуть несущі. 9

Так і виводять, наприклад, особливо молочних коров, або 
овець з відмінною якістю шерсти, або знаменитих коней-возо- 
внків. Так само і з рослинами. Господар обирає у тварини 
ту ознаку, що для нього найбільше важлива, і намагається 
підсилити її добором. Був такий випадок: в Америці селек­
ційні станції дістали завдання вивести гатунок кукурудзи з рів­

ними печатками, однаковими заввишки, щоб їх можна було 

ЯК ОРГАНІЗУВАТИ ВІДДІЛИ ТУРФДІМ ТА ЙОГО СЕКЦІЙ
його секцій. Члени вибирають 
•заряд, який є не законодавчим, 
а. виконавчим тілом і за

і ■ даться а членів і >■ -............
які стаючи членами цієї орга­
нізації, прирікають сповняти 
обіїнязкії організації на основі 
нашого етитута. Кожному чле­
нові чи члені,пні при вступлен- 
пі мається пояснити статут та 
обоїіязки нашої організації, і 
коли він чи вона згідні, тоді їх 
пріїїіимаєті.гя на зборах член­
ства іі зік-плається до зіітнер- 
джешиї ю ЦВІс ТУРФДім. 
ЦІПІ може і.11.01 о 'їдена затвер­
дити, або відкинути, коли б мав 
проти неїті які дані, що піп 
іш.ііпш або шкодить робінін 
чому рухові.

11 рГп п і за ці и ТУРФДім скла 
давш и не з менше ик сім чле­
нів. Ці' саме нідноепткя і

■ ■і' ■ . ’ ‘ . ...

мозолисті фарморські руки. І 
тому ми в цих дописах бачимо 
вірну картину нашого злиден­
ного життя і плини боро тьби за 
його поліпшення.

Хап живе паша 
фа р м ереька преса ’.

II. Д. Опанасюк.

Але тварини бувають дуже різноманітні: є і риби, і пта­
хи, і ящірки, і різні ссавці. Невже можливо, щоб птахи, при­
міром, пішли від риб або від плазунів, або щоб від риб пішли 
ссавці?

Виходить, що й це цілком можливо.
Хто вчився зоольоґії, той знає, що є безхребетні тварини, 

наприклад, черви, і є тварини хребетні, що в них в тілі прохо­
дить кістний хребет. Риба, як відомо, тварина хребетна. Але 
от у піскуватім морськім мулі живе маленька тварина, що на 
поверхню висуває лише рота.

місць і ЦВК виготовляють ух­
вали по різних організаційно- ням ЦВК. 
освітніх питаннях, які пере- і" _ , ___ ,
дискутовують І затверджують пя праці п0 відділах потворено І ЦВК диктує, ні, вій тільки 

,та припоручають ЦВК-ові ви-1 пі КомітстП) які мають|” ---- '-----------
дати всі ухвалені резолюції . . .
брошурою п.п. “Звіт і Резолю- ,ІПГЛЯД 1іа« відділовою працею

................... л відділам і тільки в свойому окрузі і зда- 
до студіювання та переведення ^ть звіти із своєї діяльнеє їй до 
їх в життя на місцях.

Це ланцетовець. . У нього є

>. а
- о =

І §

ш.
В минулих двох числах “Ф. 

Ж.” ми вже подали вказівки, 
як організувати відділи ТУ РФ-[роботу 
Дім та його секції, при чому 
вказали, чому в из<- є е •;ції та 
яке їхнє зав іаїшя. В цьому роз- .. 
ділі скажемо про саму иобудо-1. • 

обговорювати різні орґаніза- 
і"-........ і...і питання та. за-

життя», середа, 7 Л[ОТПГП |9М
5 що переносять посуху. В Америці Бер-
іпшиіі рослинник, про([)есор Гопкінс, виведи посухо- 

, пшениці, проса, вівса, буряка, різної 
Ці гатунки можуть зростати 3 ,’а Д|що 
їх сіяли в Америці па ‘Цілком пустель- 
А за деякий час ця пустеля перетве- 

квітучиїі садок, город і врожайне поле.
ПІК ‘ — садівник Іван В!1сЧль0Вич Мі- 
Козлові, Тамбовської губеріІі і там 

Він вивів нові сатуню! груш 
нові гатунки З^ДИііпиям, на-

це роблять за потверджеп- ухвал з’їзду дає розпоряджеп- 
ттотл пя відділам, Окружкомам і

Ще для тіснішого провірап- Провкомам. Це не значить, що ■, £ вп 

конує ті ухвали, що все член­
ство на з’їзді ухвалило 
своїх представників, яких ви­
силало на цей з’їзд. Члени, му­
сять виконувати всякі розпоря­
дження ЦВК і за них бути від- 
иовідальнимп перед Централь- 
іішм Виконавчим Комітетом, а 
також мусять виконувати всі 
постанови Цровкомів та Окруж­
комів, бо ці постанови також є 
ухвалені па окружних чи кро­
ні пціональїшх нарадах і за­
тверджені ЦВК-омч 

В елід,уючому розділі

Гокай, Саск.
В Шел Ривер мупіцішалі, до 

якого я належу, відбувалися 
...........  недавно вибори па ріфа. Кан- 
3 усіх дпдатів не бракувало, бо було 

їх аж чотири, а між ними один 
симпатпк Коопсреіітпв Камоп- 
велт Федерейшшг.

Деякі фармері говорять, що 
.ми зробили “поступ”, бо ко­
лись були твердими ліберала­
ми, а тепер вибрали ріфом ка- 
мопвелтпика. Але я певний, що 

старі [цей “поступ” покажеться неза­
довго, бо камоивелтські обі­
цянки виглядають перед вибо­
рами не злі, але то не тс раху­
ється, що говориться перед ви­
борами, але те, що робиться по 
виборах.

Я є того переконання, що но­
вий ріф піде слідами старого. 
А старий ріф вмів добре госпо- 
дарпти, бо всі гроші з податків 
віддав банкірам, а учителі нс-

дс їжі зовсім
КОЛЮЧОК. І" .. . . - -___ -

придатний до їжі.
Виплекав Бербанк і особливий ґатунок картоплі — її в 

Америці так і звуть “картопля Бербанка”, — і незвичайні га­
тунки яблук, слив, груш, і особливі каштани, що ростуть на 
чагарниках, і незвичайно високі‘горіхи, і ще багато дечого 
іншого.

Рослинники виводять особливі гатунки “посухосталих”

■.я.- ■

1
... .

Свійська свиня беркширської породи, 

нейродюч .пі гатунки різних сільсько-господарських рослин. 
Показні радгоспи привозять па виставку дивні огірки, картоп­
лю й іншу овоч. В Америці нещодавно (1926 р.) помер сла­
ветний рослинник — Лютер Бербанк. Він .у себе в господарстві 
виплекав незвичайні, нечувані гатунки квітів та плодів.

Він виплекав, наприклад, новий ґатунок їстівного какту­
су. Кактус — рослина невибаглива. Він може довго перебу­
вати без води й через тс зносить найстрашніші посухи. Але 
він увесь укритий такими гострими й довгими колючками, що 
__ _• л (1е ПрИдати1іії Д Бербанк виплекав кактус без

Він може рости де хоч, навіть у пустелі, і цілком

Що року відбувається
..........,. 1-і і.сташіьому з’ї-1
зді рішено відбувати з’їзд що У-хва.тн. іцщ турці. будуть чути на собі відпо-
Діш роки, але до цього часу і.ід- ^1М М1Н! ’Ч-аво вирішувати такії *1,1 1,11 ШДП0

.............. ■ оправи, з якими він не може че-’1д’и11,1,11Т1 п( . „ ■ 
кати аж до з’їзду і за них потім |Р^ОТ>’ ие’н'д 1’'НК’0М 1 111’0ПК°-

Таку структуру організації 
називаємо структурою демо­
кратичного централізму, бо 
вона будується знизу догори. 
Маємо заряди, окружкоми, 
Провкоми і ЦВК, який є найви­
щим організаційним тілом в 
міжчасі з'їздів, Всі ці комітети 
є виборні, яких вибирається за 
припорученням членства.

ЦВК ТУРФДім, на і

збирати машинами. 1 селекційна станція вивела.
Розповідають, як провадив добір Лютер Бербанк. 

ходив уздовж низки, скажімо, сіянців слив, а в цій низці де­
кілька тисяч рослин сантиметрів ЗО—40 заввишки. Час-од-час)’ 
вій зупинявся і показував рукою на ту або іншу рослину. Йо­
го помічники стежили за цими вказівками і на кожну одібране 
рослину нав’язували білий клаптик. За півгодини так огляда­
ли тисяч із десять сіянців і лише, можливо, півсотні або сотню 
відбирали, щоб залишити. Рушту виривали й „палили. ? „ 
лише п’ятьдесять щасливців пильно доглядали. 

*Отже, свійські тварини й рослини справді здібні дуже від­
мінятись і утворювати нові відміни.

А чи можна бачити, як здібні відмінятись дикі тварини?
. Можна, але для цього треба звернутись до копальних 

тварші.
Візьмімо, приміром, коня — однаково, дикого чи свійсько­

го, бо вони мають однакову будову. Виходить, що 
часи такого коня, як тепер, іще не було. Але були інші тва­
рини, дуже подібні до коня на вигляд, але далеко менші па 
зріст. На ногах у них не було копит, як у теперішнього коня, 
і на передніх ногах у них було по 4 пальці, а на задніх по 3.

На голінці в них було дві кістки, в теперішнього ж коня 
одна, а від другої залишився тільки невеликий послідок. Кіст­
ки такого коня знайшли в Америці, глибоко в землі. Там же, 
але в новішому шарі земної кори, знайшли кістки іншої тва­
рини, що дуже скидалась па першу, але лише з трьома паль­
цями й на передній нозі. Е , ------------------ -
рина — предок сучасного коня. На протязі часу в неї зміня­
лись кістки ніг, і замість пальців, як було спочатку, утворилось плачені два або й три місяці. 
Одне КОПИТО, 3 ___ __ „ тт_^ —ттлтггтттсі ттт

кінь, що його кістки знайшли, є один з переходів від копаль­
ного коня до сучасного однокопитного коня.

Є багато й інших прикладів, що показують, як на про­
тязі часу змінялась будова тіла у тварин.

-х НЕ ХОЧЕ 
ЇСТИ КУКУРУДЗИ.

Ріджайна, Саск.—В. О. Фрей- 
зер, посол до провінціонально- 
го парламенту на округ Суріс, 
радить фармерам південного 
Саскечевану сіяти цього року 
якнайбільше кукурудзи, щоб 
позбутися сарани. Фрейзер ка­
же, що минулого року в пів- 

—і хмари са- 
пні пшеницю, 
кукурудзи на-

ЯК ЗМІНЯЮТЬСЯ ВИДИ, Л1ОЖНА БАЧИТИ НА СВІЙСЬКИХ розвів славетну плодову 
РОСЛИНАХ І ТВАРИНАХ. ' .................

Дарвіп, коли обмірковував свою роботу, багато спосте­
рігав свійських тварші. Він бачив, що сільські господарі ро­
блять із своАіи тваринами дива. Що правда, чого тільки не 
роблять скотарі! Одні розводять свиней з короткими ногами 
і величезною тушею. Такі свині майже не можуть ходити. 
Вони лише їдять, лежать і набираються сала. А цього госпо­
дареві й треба. А коні інший кінир розводить лише перего­
нові,'а інший — лише такі, що перевозять тягарі. Або собаки, 
або свійська птиця — їх господарі розводять силу пород: то 
цс кури осібно несущі, то осібного пір’я. Взяти, наприклад, 
свійських голубів: їх безліч пород, а їх усіх людина вивела з 
єдиної відміни -— дикого сизого голуба. А, проте, ріжннпя 
проміж них дуже велика. Коли б деяких із них хто-небудь 
зустрів у природі, в дикому стані, то ніколи не повірив би, 

•що це звичайні голуби.
Те ж саме твориться й у світі рослин.
Садівники й сільські господарі плекають у себе різні не­

звичайні гатунки квітів, сільсько-господарські рослини, плодо­
ві дерева. Влаштовуються спеціяльні досвідні установи — їх 
звуть селекційні станції — і там учаться плекати найкращі,

.г -

слин, цеб то таких, 
банк та і 
сталі гатунки кукурудзи, 
геродшш й чагарників, 
малою кількістю води, 
них неродючих місцях, 
рювалась на і „

В ССРР є свій “Бербанк” — 
чуріп. Він живе в місті С-Г.-:"' 

- ---г шкілку, 
яблук, винограду, дістав цілком 
приклад, черешні з вишнею.І от тут ми справді бачимо неначе чудеса увіч: перед на­
шими очима одна порода тварин або один ґатунок рослин від­
міняється, перевертається на інший, зовсім на нього не по­

дібний. .
Як же людина цс робить?
Двома способами — схрещуванням і добором. Схрещу­

вання — це є з’єднання, проміж себе двох різних гатунків. 
Візьмуть, приміром, квітки черешні та квітки вишні і роблять 
так, щоб квітковий пил з квіток вишні потрапив ца маточку 
черешні. Відомо, що, коли діється запилення, у зав’язку ма­
точки починає розвиватись насіння. Так от, коли запилювати 
черешню квітковим пилом вишні (“схрещувати” черешню а

вишню), у квітках черешні 
утворюється особливе насін­
ня, що з нього виросте не 
звичайна черешня, а новий 
плід, що має властивості і 
черешні й вишні.

Тварин теж можна спа­
ровувати, і в сільському го­
сподарстві це часто роблять. 
Саме так і дістають нові по­
роди свійських тварин. Є, 
наприклад, в’ючак — ослюк, 
його на півдні часто поди­
буємо. Мати ослюка —• ко- 

Дикий голуб. била’ а батько .-. осел‘ А
ослюк — це напівкінь, напів- 

осел. Він гарний та прудконогий, як кінь, і везючий, як осел.
Спаруванню в господарстві допомагає добір. Добираючи, 

кожний господар користується властивістю рослин і тварин 
відмінятись. Він знає, що —
на світі немає двох цілком 
однакових колосків, ні кві­
ток, ні плодів. І двох тва­
рин не буває цілком одна­
кових. От, наприклад, кур- 
ка вилупила 15 курчат. 1 
хоча всі курчата подібні 
одне до одного, але все ж 
таки одне від одного 
чимсь відрізняється. Ко­
ли свиня приводить поро­
сят — .всі поросята теж 
різні. А тепер припустім, 
що господа]) хоче випло­
дити особливий сорт сви-

- од»а.‘ ТРМ;1

піцппалі нема грошей. Тому 
деякі шкільні дпетріктп но­
сяться з думкою по платити 
шкільного податку до муніци- 
палу, а складати їх па руки 
шкільного секретаря, щоб в той 
спосіб оминути хижацьких 
банкірів.

В шкільнім дистрікті, де я 
живу, пятеро дітей не ходили 
до школи, бо не мали одягу. 
Такс саме діється по інших 
шкільних дпетріктах цього му‘- 
піцппалу. Тут одна жінка, якої 
чоловік робив у фармера чоти­
ри милі від дому за 10 доларів 
.місячно, в розпуці покинула 
своїх шестеро дрібних дітей в 
хаті, а сама пішки пішла ЗО 
миль до місточка Шелбрук до 
полісмена жалітися, що вона 
не може посилати своїх дітей 
до школи, бо не має для них 
одягу. В добавок до цього, го­
ворила вона, прпйдеться оста- 
тп без даху над головою, бо від 
ішх забрали фарму, яку вони 
не могли виплатити.

Полісмен відповів що це до 
нього не належить і дав тій 
жінці адресу, куди вона повин­
на в цііі справі писати. Нещас­
на жінка так і вернулася додо­
му без нічого.

Є ще багато наївних ферме­
рів, які вірять, що просьбою 
щось можуть випросити і сто- 
ронять від організації. Вони 
думають, що панів болить те, 
що фарморські діти терплять 
нужду, що вони не мають в чім 
ходити до школи. Пі, панів це 
зовсім не болить, бо їхнім вла­
сним дітям нічого до життя не 
бракує. Пани їздять дорогими 
автомобілями, а нещасна фар- 
мерка не має 85 ц. на залізни­
цю і мусить йти ЗО миль піхо­
тою,, щоб просити в панів ла­
ски для своїх дітей.

Геть з просьбами, хай жчівс 
боротьба! Чптаіімо *‘Фермер­
ське Життя” й слідім гг. 
що роблять та як боряться 
і авізовані фармері за життя п 
проти папської ласки. В 

Ферм. Життю’ є багато допи­
сів, які про це говорять. Вчім- 
ся й собі з цих дописів, як і що 
треба робити, щоб лекціє жити.

На сторінках “Фарм. Жит­
тя” не пишуть “вчені” попи та 
адвокати, а дописують до нього 
мозолисті фарморські руки.

"’І з 
£ 2 ’о Е

ву нашої організації. - .........
орГіїнілііція ТУРй’Дім скла- иійію-освітні 

ч.іеіікшіь, тверджу на ги або іі підкидати 
.... '■ рішення різних комітетів, що 

існують при наших відділах, 
про які скажемо пізніше та­
кож. Протоколнрішн секретар 
мас точно заніїсувати всі ухва­
ли заряду, щоб потім їх про­
читати па зборах всего член­
ства, і членство має повне пра­
но ііередпекутупати всі ухвали 
заряду та додати свої замітки, 
якщо потреба, вимагає. Коли 
виринають іштаїїпя дуже важ­
ні, то ааряд приносить свої 
пропозиції до них па збори 
ч.іеіитпа і аж по .іаціерджеіші 
ч лене і ним проводить їх и жи г- 

менше важливі справи 
ііропігу мі- 

і дає іііі г
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ІЖ З'ЯВИЛАСЯ ЛЮДИНА НА ЗЕШІ
Йі Написав Л. В. КАНЕЛЬ

прппоручають ІЦЖ-оііі 
всі ухвалені резолюції | 

_‘г~т п.п. : г.... , .
ЦІЇ”, які засилається ві;щіламі’г1ЛЬК11.1! СП0П0МУ окрузі і зда-

ІІровкому і до ЦВК. Окружно5 
Па з’їзді представники внби-|М11 в оста,шіх часах с'га;ПІ ДІІ? 

----- 1 енпмп керівниками в окрузі.

-------- • компк яка була досить уеиии-
і па нього з’ї- 1,ою’ 1 ”‘е сїал0 докааом’ 1Ц° 

ШЮм. та дає розпорядження 
.відділам переводити „ жи„я доб1”' «РПипзацииіо - освітню 
всі З’їздові ухвали. ЦВК ТУЩМ11» 1,0 и,0,х 
Цім має ..... ..... .................... - воші будуть чути на собі ВІДПО- 01>ҐППІ-А-П.ппнг ПІ НН.Ч-

відальніеть за організаційну ‘ 1 5 •• V КАЖЄ> ЩО САРАНА1 л’-ом і Ііровко- “'■і'1» при щішіп орґаіиза- їгтисправи, з якими він не

в своїй провінції перед Тіровко- 
мом, а в і 
комом.

З’їзд Товариства Український ‘ конавшім тілом, ' 
Робітішчо-Фармерський Дім. обовязкп, наложені

Що року відбувається з’їзд
ТУРФДім. Па < . ’“
зді рішено відбувати з’їзд • -

бувавея з’їзд що року і вже та­
ких з’їздів відбулося І і. В’їзд є . ■■„. ...................
найвищим законодавчим тілом і’Даь "П1 11е1’е<'1- ’’
цілої організації ТУРФДІ.м| -Vі» кращого ведення праці 
включно а секціями. На з’їзд 1,0 відділах иоорґаиіаоїіапо ще 
прпїжджіиоті, ирсдставипки Ііровіиціопальиі Комітети, які 
під відділін ТУРФДім та його'[миють право догляду над відді- 
секцій з цілої Канади і па не- лими своєї провінції, можуть 
му здають гної звіти а орґапі висилити своїх організаторів, 
ііаціііиої праці за цілий рік,’висилати орґаіііааційпо-оспітиІ 

ізаслухують звіт ЦВК ТУРФ- обіжники до відіілів, розгляди- 
[Дім і над ним дискутують, та ти внутрішню організаційно- 
па непові звітів де.ієґитів з освітню працю по відділах, і

іі»
Дикий кабан.
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ЧЛЕНИ ЛФЄ ПРИМУСИЛИ АДМІНІСТРАТОРА
ПОКІНЧИТИ З ДИСКРИМІНАЦІЄЮ

ських родин. Головою дслєґа-

дискутувати,

та буде настоювати на те, щоб

ичдастьсд спеціяльие чисто

пе-

затор ЛФЄ. • 
Гарсон почав

На цих засіданнях радний 
ианого 
ви,

Що там перший раз запо- 
1 приступлено до кампанії

фармерін, 
ці випадки

ця
РУху

ппч штучок, 
делегацію з нічим. Замість про 
хліб для голодних родин, він 
почав говорити про літературу,

юрисдикцією
А. Гарсона, адвоката по профе­
сії. Недавно тому прийшла до 
нього фармерська делегація з 
околиці Кемпер, де існує від­
діл ЛФЄ, й почала домагатися

зимі тягаровпм* т ".
щоб відправити Делегація використала

—> елевейторів 
можна приму- 

збіжжя, тільки 
його на “СТО-

вдалося, 
дала 

яка прп- 
Гіи,

приняли перед виборами. Вони боряться за під- 
для худобі:, 

. Зі

потребують рсліфу, я дуже жа­
лую вас. Я дам вам кожному 
по пять доларів милостині зі 
своєї власної кишені. Але член 
ЛФЄ не дістане від мене рслі­
фу. Покиньте ту організацію, а 
я тоді побачу, що можна буде 
для вас зробити”.

Лише великий страх перед 
нашою бойовою організацією, 
яка завжди своїть па сторожі 
оборони фармерськпх іптере- . 

дискримінації! сів, могла заставити адмініс­
тратора запяти таке иечувапе 
становище супроти фармерів, 
яких єдність адміністратор по­
становив розбити, хоч би па-

■■ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”. СЕРЕДА, 7 ЛЮТОГО 1934. ~~

В СПРАВІ ФАЛЬШИВОЇ ЗАЯВИ ГОЛОВИ 
РАДИ ЗБІЖЕВИХ КОМИШИНЕРІВ

вони підприняли кроки 
вдоволення фармерів, ( 
його думку рада 
мишинерів не має 
дити цей спір.

ДОЗВОЛЬТЕ ОДИНИЦЯМ РОБИТИ 
ШКОДУ ЦІЛІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ

Адреса:

Г А К М Е В ’ 8 ЬІКЕ
Сог, РгіісЬага Дує. & МсС1геЄог 84. Уішйре& Мав-, Сапайа

і в Канаді десятки тисяч фар- 
і Опинилися без ніяких засс- 

втратили свої фарми, в які 
• ’ , а багато інших 

волоску і потерпають, що ось-ось прийде представ-

КАМПАНІЯ ТУРФДН І ДВА ЮВІЛЕЇ 
НАШОЇ ПРЕСИ В БЕРЕЗНІ

О

фу.

Х™ ІІОІ'О ІІОтр-бущ,,, пі1 

фового іиепектоп? * рсаі‘ 
1,0'^пФрапп п^’/^^фобле- 
М(Ті домагалися І/-’11 ФаР- 
стратор ві н,,. ,Я’ 1Цо° адмпіі- 
”У ^Уіфшаль-
■гінг. Ц(. їаі.(..,Д'‘Ч’мереькпй мі- 
Фармері ’іомчг/'1410'10110’ ,реі[еР

П1- Що віц муіщI Vі е“ П№ 
Цей ПІШІ-Ч , >УС1'УШІТИ.

1,1,1 повій еепе-і У *ІФЄ> «пу ■
Умовпп поінД д,\'ке тяжких 
»"« яекра-
ПОЖПОГо МУНІІПГ заохотою ДЛЯ 
а Та’< само ЩПП,ЧУ В Канаді, 
“Спанням “""я" ВІИ бутп 
{антикц й :гп,<,, 1 програми, 
Ли'іг ФармІрси™ “прівшіцтва 

Д«с ад,™1 (Дпоети.
’^'повии секретар 

_ЛФЄ.

Відновляйте

Мирнам, Алта.
Ми були здивовані станови­

щем, яке заняв Е. Б. Ремзей, 
голова ради збіжевих комишє- 
нерів в справі фармерського 
страйку в Мирнам. В своїй за­
яві, що появилася в пресі, він 
каже, що страйкуючі фармері 
послуговуються неправильни­
ми методами у-своїм бажанні 
змінити систему ґрейдування 
збіжжя, та що не при помочі 
страйку, але через парлямент 
можна завести бажані зміни.

Ми бажаємо заявити, що ми 
ніколи не домагалися такої 
зміни, та що вона не є причи­
ною цього страйку.

Далі Ремзей говорить, що 
мирнамські фармері домага­
ються щось такого, що їм не 
належиться, та що страйк є не­
потрібною витратою часу. 
Цим він хоче дати до зрозу­
міння, що буцімто ми є иеумір- 
ковані і не розуміємо своїх до­
магань.

Щоб не було ніякого замі­
шання, ми кажемо, що коли ми 
перший раз довідалися, що 
елевейторні агенти здури.іи 
фармерів, заявляючи, що вони 
дістали інструкції купувати 
всю пшеницю за вогку і прак­
тикували це через два останні 
тижні в місяці листопаді, фар­
мері скликали масовий мітінґ, 
на якому ухвалили домагатися 
урядового інспектора для роз- 
слідження цілої справи. Так 
само вислано резолюцію го 
елевейторних компаній з до­
маганням усунути теперішніх 
елевейторних агентів, бо через 
те, що вони втяли таку штуку, 
фармері стратили до них до­
вір’я. Далі фармері рішили Єдпости, 
здержати доставу збіжжя до 
елевейторів, доки справа не 
буде розсліджена.

Департамент рільництва ви­
слав ці резолюції до В. Г. 
Блечфорда, асистента збіже- пій Манітобі знаходяться під 
вих комишинерів в Келгарі, 
який у своїй відповіді до де­
партаменту рільництва дня 9 
рудня, сказав таке: “Резолю­
ція число 2, коли буде переве­
дена в життя, може більше і 
скорше направити неправильне рсліфу для 
положення, яке’ може існувати 
на ринку, як всяка інша сила, ції був тов. Г. Теіілор, орГапі- 
що може бути ужита”.

Далі, коли містер Блечфорд 
був в Мирнам, так тоді причн- блофувати, взагалі вживав різ­
ни страйку правильно були йо­
му предложені. Для провірен- 
ня фармерськпх зажалень він 
покликав елевейторних аген­
тів, як також і фармерів, за­
присягнув їх, і дістав правдиву викрутаси не мали ніякого ус- 
картину спору між двома сто- піху, бо делегація завжди 
ронами. Мітінґ тривав близь- ровувала тему розмови на 
ко 8 годин.
Блечфорд переконався, що 
правда є по стороні фармерів 
і заявив це публично з плят- 
форми. Опісля він обіцяв фер­
мерам, що вишле повний звіт 
до головних офісів компаній,

—і для
• , бо на 

збіжевих ко­
сили залаго

(Фармері му­
сять розуміти, що елевейторів 
на провінції не і-------
сити купувати 
перетримувати 
редж”).

Тому, що рада збіжевих ко­
мишинерів не могла порадити 
в цій справі, а її представник 
признав, що фармері правиль­
ні та що їхні методи 1 
цебто страйк, будуть найбіль­
ше успішні, що іншого зали­
шилося для фармерів, як не 
продовжувати свою страйкову 
боротьбу до того часу, доки 
елевейторні компанії не зго-

Вінніпеґ, Май.
В останніх часах доводилося 

нам занотувати багато випад­
ків дискримінації з боку пан­
ських аґептів, головно реліфо- 
впх урядників, проти членів 
бойових робітнпчс-фармерськпх 
організацій в Канаді. В дій­
сності ці дискримінації при­
брали були характер загально 
пршіятого правила, а не яко­
гось винятку.

Метою цих 
було застрашити робітників і 
фармерів та примусити їх під­
датися . грабежам і пониженні 
з боку горстки галапасів, без А ---- _
найменшого протесту. Але під віть голодом їхніх дітей, 
проводом своєї бонової органі­
зації, якою є Ліґа Фармерської 

фармері північної
Манітобц повели справу так, 
що примусили папських аґеп­
тів числитися з їхніми домагап- Ф.У кілька разів передтпм, 
пяміі.

Кілька муиіцішалів в північ-

адміпістратора хгоРської Єдпости і домагаємо­
ся. Тримайте собі своїх пять 
доларів, а ми ре.ііф дістане­
мо”.

І зараз таки там на місці ви­
брано делегацію з тов. Теіілора

Товарнщр г- 
РеДплату на «<.к-

збіжевий ринок 
цього буде ПО- 

що фармері 
дистріктів прийдуть 

допомогою і Підтрима- 
наші домагання.
За Страйковий Комітет 

в Мирнам,
Іван П. Гоцалюк, секр-

ско­
по- 

Вкінці містер требу реліфу для фармерів.
По кількох,годинах дискусії 

з делегацією Гарсон змінив 
свою тактику “приязної” роз­
мови з делегацією і показав се­
бе в правдивій ролі вірного очі- бути причиною 
купа панської кишені, до якої 

які мають тут свої елевейторп, фармері віддали всю свою ира- 
та буде настоювати на те, щоб цю. Він сказав: “Деякі з вас 

“Укр. Роб. Вістей” і “Робітниці”, де присвятиться багато мі­
сця історії розвитку нашої преси та тієї ролі, яку вона відо- 
грала в будуванні бойового робітниче-фармерського. руху в 
Канаді взагалі, а між українськими трудящими зокрема. Свя­
точні числа вийдуть в побільшенім об'ємі і будуть багато ілю­
стровані. Подбайте замовити більшу кількість ювілейних чи­
сел для масового розповсюдження на фармах.

Українські фармері і фармеркн. в Канаді повинні гідно вша­
нувати обидва ювілеї. Ми не думаєм в цій короткій статті поз­
водитися над тим, яку ролю відограли “Укр., Роб. Вісти” і “р0. 
бітннця” в будуцанні бойового руху на фармах. Про це ми 
поговоримо в спеціальній статті ювілейного числа “Укр. рОґ, 
Вістей . Гут хіба скажемо коротко, що “Укр. Роб. Вісти" бу-ш 
першим піонером цього руху між українськими фармерамії в 
Канаді до появи "Фармерського Життя”.

українські фармеркн повинні взяти активну участь в ю„і 
.шиї “Роо.тшщі” в той спосіб, що. стануть ЙОГО иередн™ ' 
ЦИМИ й будуть старатися поширити цей журнал в найд і п • закувши на фармах. Багато українських фармерок нївіт ’* 

зіс1,-уваі,,,і1 о журналу, спеціяльно присвяченого 
; а 011 ^’ротьої Й освіті українських трудящих жінок В ?<а 
наді. ПідіТЬ до них і розкажіть їм про нього. Ка
ВістчЩиііТ‘ЩКг1?0ТКІ-»1І0МИШІ Л° ювілейних чисел “УКр роб 
Вісіей І Робітниці". Говоріть про те, ЯКИЙ Ш1-.НП / б- нрееа на вас самих і на розвиток бокового фар

„кі ю цьоїо .Х'Хд™ГГкЬит"“и“'“ 1 "авбіль- 
і фармері! даІІ„ иі.СХ»’х Р°б,т-

зробить з них нових борців за справу трудящих ’ Ц 8°На

кількох фармер- 11 ДІІОХ тамошніх фармерів, якій 
сказано їхати до Вінніпегу іі 
предложптп справу реліфу 
перед провіпціопальпі власті!.

Не дуже то Приємно їхати в 
зимі тягаровпм поїздом, але

- д-••■х- ж««ііого. 
Коли у Вінніпегу делегація 
сказала, що адміністратор не 

. а----- х—Х.°'ІС да’ГІІ Фермерам реліфу
історію тощо. Але всі ці його чьіькп тому, що вони па.-ісжать 

до ЛФЄ, то урядник, ирптнене- 
“1И до СТ11,Ф ^Уеів при:,пати, 

•гоп ™''0 С'Гапо,{ПІДе адміпістра- 
’°1'а оуло неправильне. З ве- 
згошт,иООХОта'° Д,УСІи УРяфпік 
ЗГОДШІІС.Я написати листа по 
Х"ф”;а,ГО|Г' “>» "Рйиалкі-

ВІДМОВИ ре.-ц.

ніяк не можна толерувати того, коли І 
голосує за насильним стяганням податків, або І 

тоді,' як" фармері приходять на муніципальний мітінґ

не може називати себе представником від 
бо він нічим не ріжниться від інших рад- 

беруть тих кілька десяток річного винаго- 
хіба за те, що обороняють інтереси фінансових бан- 

‘питів й помагають їм до решти визискувати та виголоджува- 
т зруйнованих фармерів. Такі радні наносять шкоду органі-

1 треба відповідно поступити.

ПИКОРЧИЙ КОМІТЕТ МУСИТЬ КОНТРОЛЮВАТИ РОБОТУ 
РАДНИХ З РАМЕНИ ОБЄДНАНОГо ФРОНТУ.

в ножній місцевості, де ставиться кандидатів до муніци­
пальної ради від Обєднаного Фронту, існує виборчий комітет, 
шо керує виборчою кампанією. Цеп самий комітет повинен 
керувати цебто мати повну контролю над своїм кандидатом, 
голи він ’зістапе вибраний. Значить, цей комітет не треба роз­
в'язувати зараз після виборів, бо тоді вибраний радний-не буде 
чути над собою ніякої контролі і буде поводитися в муіпцц- 
палі так, як йому захочеться.

•Виборчий комітет повинен час від.часу сходитися на свої 
паради на яких обовязково мусить бути радний чи радні му- 
нІцппалу від Обєднаного Фронту. А що муніципальні мпїнґн 
відбуваються звичайно кожного місяця, то цей комітет так са­
мо повинен'сходитися найменше раз на місяць, а то й частіше, 
коли цього вимагають важливі -справи, що час від часу можуть 
виринати. . .

На цих засіданнях радний чи радні муніципалу від Обєд- 
Фронт)' інформують виборчий комітет про різні спра- 

які були або ще мають бути порушені па муніципальнім 
мітінгу. Одночасно вони здають звіт з кожного муніципаль- 
ного мітінґу та. оповідають про те становище, яке вони заняли 
в муніципалі у звязку з різними внесками та резолюціями.

Вислухавши цього звіту, виборчий комітет робить свої за­
уваги до нього, вказуючи радному чи радним на правильність 
чи неправильність їх становища й даючи їм вказівки, яке ста­
новище мають вони занити в подібних справах в майбутньо­
му. Радний інформує виборчий комітет про те, які справи ма- 
ма'ють бути порушені на найближчім муніципальнім мітінгу, як­
що він наперед про них знає, а виборчий комітет дає йому ін­
струкції, як він має ставитися до них.

РАДНИЙ ВІДПОВІДАЄ ЗА СВОЇ ВЧИНКИ ПЕРЕД 
ВИБОРЧИМ КОМІТЕТОМ.

Радний повинен і мусить бути відповідальний тільки пе­
ред виборчим комітетом і тільки від нього брати свої інструк­
ції. Але виборчий комітет не повинен забувати про те, що він 
є відповідальний перед виборцями. Тому час від часу треба 
скликати масові мітінґи фармерів даної дивізії або цілого му­
ніципалу, коли в тім муніципалі є ріф від Обєднаного Фрон­
ту. Це для того, щоб загал виборців знав, що робиться в 
муніципалі і яке становище займають там представники Обєд­
наного Фронту.

За кожний раз, коли радний від Обєднаного Фронту зай­
ме неправильне становище в муніципалі, виборчий комітет му­
сить потягнути його до відповідальності!. Він не сміє дозво­
лити на те, щоб радний робив усьо на свою руку та ігнору­
вав програму Обєднаного Фронту і тим саііійм • шкодив цілій 
організації, яка за останніх часів здобуває Гобі чимраз біль­
ший вплив між бідняцьким фармерством./

А коли помимо частих напімнень такий радний не звертає 
на них уваги і далі робить на шкоду фермерів, які його вибра- 

муні- ли, тоді треба поставити справу рубой. Виборчий комітет по­
винен напятнувати його перед загалом і домагатися його ре­
зиґнації та тим дати до зрозуміння всім, що Обєднаний Фропг 
ніколи не буде толерувати одиниць, які ділають па шкоду ці­
лої організації й бідняцького фармерства.
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На іншому місці нашого часопису вміщуємо відозву Цен­
трального Секретаріату Українських Робітничс-Фармерських

) в справі турфдімської кампанії 
її двох ювілеїв нашої преси в місяці березні.

Найстарша наша робітниче-фармерська організація ТУРФ- 
Дім, матір всіх інших наших масових організацій, організація, 
якій українське незаможне фермерство в Канаді до великої мі­
ри завдячує свою класову свідомість, провадитиме в березні 
всекраєву кампанію між українськими робітниками і фармеоа- 
ми в Канаді за фондом на сплату довгів, щ0 тяжать на деяких 
будинках цієї організації. ь

Ви, товариші і товаришки, знаєте, що ці довгії до певної 
міри гальмують дальший розвиток нашої організації, бо в де-

■ . ------ я,<их в1111аЛках члени відділів ТУРФДім, які мають довг па
" піпІн™. "’У"^ПаЛ1>."ИХ раД,П,Х- СВ01М буд,,,,кові- скеровують майже усю свою енергію на спла- 

іу довгу 1 тим самим не можуть віддати багато свого часу для 
поширення культурно-освітньої праці і класової свідомості! па 
Кан-іті'1'13015'1111 ,ЦС МаСИ УкРаіІІСЬких фармерів. і робітників в 

п-пп^-11 Щ0ІІН0 ’ІсдавП0 зак*“чили успішно кампанію в користь 
‘ , 1 І,РССІ • . 'ї'1* шімпанії члени ТУРфдім та інших наших 
шговнх оргашзащй в Канаді шівязалпся надзвичайно добре. 

Осооливо в деяких місцевостях на фармах успіх пресової кам­
панії треба завдячити тому фактові, і 
чатковано систему ранопової нраці 'й 
згори начеркпепнми плянамн.
н ніії ТУРФ?н”СТ0ДУ 1,|-І,ЦІ Тре? зас™стіти В березневій кам- 
наші ПРФДім за здобуттям фондів й ІІегай нрііступііти то 
иачеркнеїшя іілянів праці. Цвк ТУРФдім п..с11лає відновіт б 
вказівки н матеріяли в цій справі до відділів УРФМО які тре- 

л“ їот1гго "*■«£!* ь 4.01 <ИКЛНИМО ДО ВСІХ фіІПМСПСЬкЧіУ піп» • •
організацій взягц в цій кампанії активщ^Хь "Х МаС0""Х 

*»*
Далі маємо два ювілеї нашої нпеси - • 11, і

"аша газета “Укр. Роб. Вісти" евт, . ■ , береЗПЬ 11а,15таРа‘:1 
'<»вшш свого існування, а журX “" ^«агнадцятиршт ро- 
Чайкраще відсвяткуємо ці юп . е' . лееятпршш.
приєднаємо для наших ювілятів Іп Хо’111 11 М,С,,1!І берЄЗ,“ 
ристаємо останню нагоду внріїш г ї'"х ..“«Редплатіиікпі і вико- 
іюловину належп гості. 01 залеглі передплати за

приводу цих двох ювілеїв

Наслідком економічної кризи 
мерів буквально збанкротували і 
бів до життя. Багато з них вже 
воші вложпли своє здоровля: і найкращі літа, 
висять на ь«----- ,. ------- ,
ник “закону і порядку” та скаже їм виступити з фарми.

Чотири роки економічної кризи, якій кінця ще її зараз не 
видно, навчили бідняцьких її середняцьких фармерів дуже а 
дуже багато. Правда, є ще між ними несвідомі, які кожного 
дня мозоляться на фармі, а по вечері йдуть спати з тією на­
дією, що завтра буде легше, бо пани й панські агенти кажуть, 

. що криза “зближається до кінця”.
Але таких фармерів чимраз менше. Так тепер думають 

хіба ті фармері, що нічого не читають, нічим не цікавляться, 
навіть своїм власним життям. Пани й панські агенти -веліли їх 
переконати, що вони тільки на те й на світ народилися, щоб 
бути вічними невільниками, які мають працювати, недоїдати, 
недосипати й мовчати, бо такий їх льос з діда-правіда.

Інші фармері зрозуміли, в чім лежить корінь лиха, позбу­
лися пустих ілюзій про “швидкий поворот добробуту й взя­
лися за оборону свого життя перед наступом буржуазії. Фап- 
мер, який тому три-чотири роки думав, що він господар на 
“своїй” землі, що його існуванні не загрожує ніяка небезпека, 
змінив свої погляди, зрадикалізувався, .коли побачив, що йо­
го фарма виставлена на продаж за податок.

Перед його очима стали ті довгі роки його мозольної пра­
ці, тієї праці, що з молодої, повної надії і життя людини, зро­
била з нього горбатого, сивого старця, якого ось це визиску­
вачі планують викинути з фарми за довги або податки, яких 
він не в силі заплатити через обезцінення фармерськпх про­
дуктів, через посуху, сарану, слабість в родині та багато інших 
причин, над якими він не має контролі.

ПОДАТКИ СТАНОВЛЯТЬ ЗАРАЗ НАЙБІЛЬШИЙ ТЯГАР 
ДЛЯ ЗРУЙНОВАНИХ ФАРМЕРІВ.

Найбільшим тягарем для фармерів в теперішній час є по­
датки. Ціни на фармерські продукти обнижуються, а 
тіпальні податки ростуть, мов на дріжджах.. Мусять рости, 
бо муніципали задовжилися в банках ще за так званих “нор­
мальних” часів, набрали всяких дебенчурс, а тепер мусять їх 
сплачувати разом з високими процентами. Деякі муніципали 
в північній Манітобі, де фармері найбідніші, мають по кілька 
сот тисяч доларів цих дебенчурс.

Цих муніципальних моргеджів члени муніципальної ради 
дуже пильнують. Голодний і неодягнений фармер зі своєю 
родиною мусить уступити перед дивідендами фінансових бан­
дитів. Учителям зірвано платню до мінімуми, втримання до­
ріг в добрім стані цілковито занедбано, школи закриваються, 
а муніципальні ради назначують спеціальних -колекторів від 
податку, щоб дерли з фармерів останню шкіру, бо чорне гай­
вороння хоче ЇСТИ, хоче дивідендів. ____ екрсиі

Бачучи таку господарку мупіципалів, фармері почали ру- Масових Організацій (УРФМО) 
датися, щоб вирвати свої муніципали з-під контролі банкірів 
та заставити їх піклуватися справами місцевими, цебто по­
требами бідняцьких фармерів, що не з власної вини опини­
лися в злиднях і не то що податків не можуть платити, але 
потребують допомоги від мупіципалів, щоб вдержати при жит­
тю свої родини.

ФАРМЕРІ ОРГАНІЗУЮТЬСЯ, ЩОБ ВИРВАТИ МУНІЦИПАЛИ 
З-ПІД КОНТРОЛІ ФІНАНСОВИХ ГАЛАПАСІВ.

Д-ія відзискання контролі над муиіципалами фармері ба­
гатьох місцевостей організують між собою єдиний фронт і 
ставлять своїх кандидатів г
І іачеркнувши програму, яка відповідає потребам фармерів да­
ною муніципалу, вони підшукують відповідних кандидатів на 
ЦІ становища які прирікають боротися за цю програму, ко­
ли будуть вибрані до муніципальної ради

Обєднаний Фронт має вже своїх радних в кількох муніци- 
п.иах трьох степових провінцій. В муніципалі Лек ду Бонет, 
в ппшічши Манітобі, представники Обєднаного Фронту мають 
РйІХ ОбгД ч'У",іи,ГЛ0М' І<РІМ раДШ'Х в ,,ім муніципалі є 
г с ї " Г° Р°"ТУ’ вибРаі,ий минулого грудня, якого 

Ік вдалого СТараЛНСЯ УСУ"У1И СУА0В0І° дорог°10' І,е ь'

В більшості випадках представники Обєднаного Фроптє 
к :ХмТг.гборотьбу н му,ііад"азах за в-реси бі;.::'

вишні реліф для фармерін за насіння іі годівлю
ЕїгпшХ^0'4’ 7,а,Ш” ПОДаТКІИ> за ог"прєшш шкіл, 
исзплаїщ лікарську обслугу для фармерін тощо.

РЛЛИВш?туп1тиАоН0Г° ФР0НТУ 1ІЕ СМІЮТЬ 
ВІДСТУПАТИ ВІД СВОЄЇ ПРОГРАМИ.

перет вибопами"? ТрП ,Ш,ШЛКН’ муніципальні радні, що 
пек и ч і°і • г ,,І”1,1НЛИ програму Обєднаного Фроигу і іпш-

' • ' за псі боротися, забули опісля про свій обоїшзок із.
"ияке їмА,,ІХ ГаКС стаі,0П11ще 11 муніципалі супроти 
за які їм належиться гостра критика і нагана І Іію. Іишіій тост! і и.,,™,",™ ,Г”

тів? містер Блечфорд! тому, «но М'з пРерШОЇ руки

-

еться зв«за_ справами, а

“Тм ці“а“- 
Тільки тоді можна буде при-

пять наші домагання і
своїх теперішніх агентів. 

Ми е приготовані бойкотувати 
мирнамський 

____  так довго, як
боротьби, трібно, і Віримо, 

інших -~т 
нам з 
ють

Однак це йому не 
бо фармерська делегація 
йому таку відповідь, 
шпилила його па місці, 
говорили вони, “просили релі- 

. . > ИІМ
заснували організацію, але ви 
нам ііого відмовили. Тепер ми 
стоїмо твердо при Лідзі Фар-

демо, але скажемо, шо 
такий радішй 
мовчить'.— , 
домагатися рсліфу-

Такий радішії
Обєднаного ФроптУ> 
них муніципалу, шо 
родження

зруйнованих фармерів.
«Лпгт/Т' 

зації і з ними .



' Сторона 5.

Число 6. Ж08Т0БЛАКИТНІ РЕДАКТОРИ НЕ
МАЮТЬ ГРАНИЦІ В БРЕХНЯХ 

та-

Бо
передплати ми прид-

60.00

15.35

0.80

секретар.

і

Мирнам, Алта.

не

$12.00
т. 

5.00 Смоки Лсіік, Алта.
з

трох районі і! .... 9.10
 

про, яке більшовики ваги,узда-

пан

їиі. іпстптуцією

Сонму. Але 'і,VI' в

з

народній довкола якої і.....
ні українські нчеці, які

За Преском:
Петро Скакун, Е. Терновий.

ішч
вони жііюц. в крайній

І “Роб.”
Роб." . •

зробн- 
, які

За Преском:
II. Сандаловий.

магають і
рукописи не лежать

“лекціях” 
що він не го-

двох 
за ним.

9.05
7.00

на
па
па

Па пресфоид “Роб.” з ліет 3.90

Разом всего .... $113.55 
З товариським привітом,

За Преском:
II. Кошелик.

$79.25
20.-10
17.55
15.55
5.50
1.25

“ФЖ” 
“УРВ” 
“Роб.”

$62.00
2.25

53.50
7.75
6.50
3.27

Шерідон, Май.
Дорогі Товариші!

Хоч пресова кампанія давно 
вже проминула, я трохи спіз­
нився, але все таки висилаю 
Вам $9.00 па передплату і 
$2.50 на пресовий фонд наших 
Газет.

Зараз я шину па далекій пів­
ночі, а.тс про те, що в мене бу-

Вудмавнтенн, Саск.
Дорогі Товариші!

Посилаю Вам
30.50 |$5.25 па

Фсіісі, Алта.
Дорогі Товариші!

З ог.тя.ду па те, що наша мі­
сцевість находиться далеко від 
за.тізппчої дороги, в листопаді 
великі болота а в грудні великі 
морози, то наш Преском через 
ці причини припізнився з ко- 
лєктоваипям видовженої перед­
плати. Отже засилаємо Вам 
$61.55 на передплату і пресо­
вий фонд всіх трох наших Га­
зет.

комом збирати за.іеглу й нову 
.передплату па нашу пресу. 
Зараз засилаю Вам $15.75, що 
мені вже вдалося ско.чєктува- 
ти від старих і нових читачів

тих сил.
Околиця наша, лісиста, де 

тільки недавно, якраз з почат­
ком тсперіїпної кризи, почали

цим разом Дорогі Товариші! 
передплату і пресовий

трудящим 
ки- 
на 'пі.

їздку в Мпрпамеькім Окрузі, у; * ''___
мені доручено місцевим Окруж Пресфоид

нашої преси.
Отара й нова передпла­

та па “ФЖ” ....
Виклик т. Пурином

Карлаша

Норт Коцмаи, Алта.
<Смокп Лсіік) 

Дорогі Товариші!
Засилаємо Вам $36.77, що 

ми придбали для нашої преси 
в листопаді. Ііфомі грошевого 
придбання ми придбали також 
З нових 
“ФЖ”, 
Паш звіт: ,
Передплата па “ФЖ” . .$19.00

6.75
•6.00 
5.00 

.20

$71.00 свій довг пізніше.

Стара іі нова, передпла­
та па “.УРВ” ......

Стара й нова передпла­
та на “Роб.” 

Пресфоид на всі три на­
ші часописі 

Всего разом .... $156.15
Па пересилку грошей видано

51 ц., до Адміністрації засила­
ємо $ 155.6-1.

З товариським привітом, 
За Преском:

Т. Давидюк, секр.

І адяїіеькпй Союз, а поїш за ці юті, у всіх галузях науки і 
брехні ще й платять. Дають - '
долари па будову українських їх

* < ’й хі їй »’і’» і * її і ■ Д-> "і 11» і. 11..\

ііран, мп, оо радянська ікчада 
їх друком і розсилає між

■‘ФДРМЕРСЬКЕ ЖІІТТЯ^^д^А. 7 ЛЮТОГО 193-1.
  

І ЯК МИ ПРАЦЮВАЛИ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСИ

передплатників д.т я 
а 1 для “Робітниці”.

па папський смітник, щоб їм країнеьких урядів 
не заїжджали в будівництві ео- будувати “соборну”

х , . . • . - ------------------ не живе <00 тисяч
ба фондів, щоб рятувати від.го- конспірували 
ІП ”г 'л   ............... чо-се,'пінської влади.

Пан Назарович “забув”

обовязок пізніш1-’.
З товариським привітом, 

За Відділ 'ГУРФДім:
П. Федоріок.

лоду “бідних" українських 
професорів. Ну, де їх взяти? 
Може б часом українські фар- 
мері в Канаді змилосердилися 
над нещасною українською 
контрреволюцією в Празі?

І дійсно дивні ті деякі у’кра-

, Вилинґдон, Алта, 
Попав до моїх рук “Укр. І о- 

-д м.р., в якому 
. 19.60 якийсь дописувач розписався 
. .75 і

розплакався, що номимо того, іш> 
нужді, кордонів не бачив.

істопаді. В0|іер|.д11() М]І |1П. (.тоіпіді для нашої преси.
Вам $2.90, що разом ро- передня 
під нашою Прескому Звіти'.

.,. Пас інікліікщі т Пурпч'кійі: 
іиа $5.00 прссфоцду, лп Передплата па “ 
не всіїлі еііовіШ'1’11 Навіть такої Пресфоид иа 
маленької1 суми на пресфоид, Передплата па 

•бо читач тут окрім ре.-ііфу пічо-1 Пресфоид на 
ГО більше не МіШ. Кііі.мп» ...».!

Иа фармах'дуже трудно' ко- 
лєктувати видовжену перед-1 

лиці, де цего року в нас була по 
еуха і.фарморі тепер потребу­
ють реліфу. Мупіципал відка- Дорогі Товариші!

передплатників для 
одну на “Робітницю”, 
звіт такий:
На передплату “УРВ” 
На пресфоид “УРВ” . .
Па передплату “ФЖ”
Па иреефопд “ФЖ" ..
Па передплату “Роб.”
Па иреефопд “Роб.” ..

Разом всего .... $135.271
З товариським привітом,

За Преском:
І'. Ісков, "В. Пені рук, 

голова. секретар.

■ Мнриам, Алта.
Дорогі Товариші!

Засилаємо Вам звіт і $155.6-1, 
що мп зібрали на нашу пресу 
в листопаді. Звіт паш пред­
ставляється так:
('тара й нова передпла­

та на “ФЖ”

Слава, Алта.
Дорогі Товариші!

Висилаю Вам $139.0-1, що ми 
придбали д.тя нашої преси па 
передплату і пресовий фонд, фармері посилюватися. Зараз 
Кампанія вішала в нас досить 
успішно. Кромі того ми прид­
бали па. “ФЖ” 3 нових перед­
платників, а для “Робітниці” -1.

Звіт паш представляється

го є деякі фармері, що хоч не 
мають що їсти, по мають в що 
одягнутися, то таки признають 
панам рацію.

В пашім муніципалі Діпел 
школа закрита ще. від 8 листо­
пада, бо діти не мають одягу.

Цим разом мп придбали для нашої преси.
З товариським привітом, 

І. ТІ. Дідух.

Лск Белвіо, Алта.
Дорогі Товариші!

Засилаю Вам звіт з листопа­
дової пресової кампанії і зара­
зом $135.27 що ми придбали 
для нашої преси па передпла­
ту і пресовий фонд. В часі 
кампанії ми придбали 5 нових 

“ФЖ” і 
Паш

Звіт
так:
Передплата
Передплата
Передплата
Пресфоид па “ФЖ” ..
Пресфоид па “Роб.” .. 
Пресфоид па “УРВ” ..

Разом $139.51'1
Па оплату пересилки грошей 

обтягнено 16 ц., отже до Адмі­
ністрації висилаємо $139.01.

З товариським привітом,
, За Преском:

Д.н. Филипюк, секр.

ста-
■ "чудо”, бо довіднії- «пінської України до Чехоело- 

‘бі.іьііісвіїкн • 
і іиіуекають до своєї кохав, як Гріщь Марусю.

; Навізів- Під самі небеса підніс
їм подібних, і кий уряд, який “дуже зацікав- тримпі

Відір, Маи.
Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $9.75 на перед­
плату і пресовий фонд “ФЖ” 
від Прескому в Окно, Маи. Ми 
трохи припізнилися, але при­
чина в тому, що деякі товари­
ші не могли скорше встарати 
тих пару доларів, відтак поро­
з'їздились по. кемиах рубати 
дрова. Отже посилаю Вам 
$9.00 на передплату, а 75 ц. па ..

мо затримайте дальшу посил­
ку тим читачам, які можуть 
заплатити за Газету, а не хо­
чуть.

І 3 тоїяірйеїжим привітом, 
За Преском в Окпо: 

ТО. Ковальчук, секр.

Передплати па
Пресфоид на “І

Газом ...
Читачам, які відказались за­

платити стару передплагу 
Преском рішив здержати даль­
шу висилку Газети.

З товариським привітом, 
За Преском:

її. Кар.шш, секр.

“ФЖ” . .$17.50 
ФЖ” ..
“УІ’В” 

“УРВ”.
• Кількох то--Передплати иа “Роб.” .

........ ................ . .................♦ •

Разом .. $8'1.29 
Преском з Смоки Лсіік цим 

разом перевиконав свою квоту, 
хоч трохи приізішвся. Загаль­
ний ішелід листопадової пресо­
вої кампанії представляється 
так:

Пової
шшшх ґает. Па прееов'їііі бали $10.85, старої передплати признався, що канадська

Елстов, Саск.
Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $-18.75, що ми 
придбали в листопадовій кам 
папії для нашої преси. Паш 
преском рішив і далі працюва- пресовий фонд “ФЖ”. 
ти для нашої преси. Місяць 
грудень також приніс дещо гро­
шевого придбання в користь 

“■/іцієсіг. 
Г-. Р-- ■

лп товариші і знайомі, в Ксм- лвктунати задовжепу перед- 
сек, я по забуваю. 1 ось через Іі,-іату) Т11М більше в нашій око- 
нашу пресу закликаю зложити 
по доларові на пресовий фонд 
“УРВ” оцих товаришів в.Кем- 
сек: Д. Роджск, Г. Теслюк, П. 3уЄТЬСя дати реліф, а мимо то- 
Палюх, т-ка К. Вслощук, а по 
50 ц. П. Чембер і М. Косар. Ви, 
товариші, хоч клоніть, але ки­
шеню таки потрясіть, па прес- 
фонд жертву зашліть і мопс на 
далекій півночі згадайте.

Д. С. ІІи.ирок.

(Криття памятішка І. !
І-’- 'І'Ут сталося перше 

був Польський уряд пазпачив
детективів, щоб слідили 

Донь відкриття па-
, - —~~.....і цвин­

тарі ечііиилаея бійка між укра­
їнськими націоналістами'і на- 
Ціопальїшмії “Дугами”. В цю 
бшку вмішалася польська по- 
• чція. Палками і прикладами 
рушниць очистила цвинтар і 
иа тім свято закінчилося.

Правдолюб.
(Кінець буде.)

Керот Ривср, Саск.
Дорогі Товариші!

Паша місцевість в пресовій 
кампанії пішла слідом інших 
місцевостей. Ми так само ці­
кавимося революційним рухом На иреефопд “ФЖ” 
і підтримуємо його по змозі на- трох районів .... 

Добре було б, як- 
згадав був дещо 

про положеня в канадських 
тюрмах, наприклад в Кіпґето- 
пі, або хоч би у Форт Саекече- 
ваііі. О, там сторожів не бракує, 
бо коли в СРСР на 3,000 вязиів 
є лише 5 сторожів, то в Форт 
Саскечевапі па 300 вязиів є аж 
60 сторожів. Ну, але як можна 
рівняти канадську “демокра­
тію” до більшовицького “вар­
варства”! На цілу тюрму є 
тільки однії лікар і одна порса. 
Коли вязепь скаржиться па 
біль в йозі, то ліі;ар каже дати 
йому рицинового олійку на 
прочищення. Це в Канаді.

Канада не признає по.тітпч- 
ппх вязиів і тримає їх разом з 
дійсними кримінальниками. В 
СРСР політичні вязиі сидять 
окремо. Зрештою, можна ска­
зати, що там ніяких вязшіць 
нема, бо в дійсності! вязішця в 
(Ч’СР, цс школа, яка робить із 
злочинців чесних людей.

То.исон.Засилаємо Вам $81.29, як

не :
ціяліетичного ладу, щоб

І проти робітнії- населення,
І школи чеські.

- ’■ >чш иииціїїщццціц
-йти міірпамеьким фармерам. Україні населення ходить босе 

туція знаходиться не в 
в Кііїві на

Цією

всіх тих “чудес", 
оповідав .'Іазароіиіч, бо 
мій допис і  

донній, ііле 
“<1>арм. 
лині й про-штіч’іть 
деіцо скорін таю і ь 

Прибув і 
тут відра-'У іні’Ч’і* 
рішия, шиб дісіаіи 
дяііського (...... ..
лося ш-рнії 
(41, ШІІ 
кор о II 
країїі'і ті• н.ьн таких як 
‘І .., | іа їм цодіоопл. . кин .Аі-нд, н.кіпі дуже зацікаїїтріїміц Чеського\ря IV ' 
' " їшу’еі'аюіь їх її- ші Україну, леїши у відбудові української] Не гірше ;1;іІюп. ті'унйцшеи-1 

„не до Мої'ьіш. А вш хотів держави, що дбає про мораль теїеькі крупі, над якими иа ґ 
Ґ чині українські егеші, кп- не п матеріальне піднесення .'Іи юроіі 

щ іа' .іонії''.ЧІІІ1,Г"' Ая-’^гМ» української нації, що дав доз

. . ■ . . ■ Д-ія кого йдуть ваші
зі. їхні рукописи лежать цілії- ри? Та иа втримання того і 
ми стосами, нема фондів, щоб мовшш, яке робітники і селяни

майже всі ми на реліфі і обста­
вини паші дуже тяжкі. Але 
про пресу пашу ми не сміємо 
забувати. Коли взяти під ува­
гу кількість українського насе­
лення в цій околиці, то кампа­
нія наша вішала досить успіш­
но. Тут є всего 12 українських 
фамілій, і ми зібрали поперед- 
по па пашу пресу 13-60, а те­
пер, коли мп прочитали, що 
“ФЖ” буде виходити па 8 сто­
рінок, М1І з радості! устроїли ще 
одну забаву і придбали на 
“ФЖ” $5.50, па фонд “УІ’В” 
$2.00 і на “Робітницю” .$2.25. 
Отже паша околиця придбала 
д.тя преси $23.35. За це всім 
жертводавцям мп щиро дякує­
мо, що вони щиро підтримали 
свою пресу. Так само щиро дя­
куємо т. Д. Т., який не ті.аькії 
дозволив ириміщешія на заба­
ву, але ще й гарну промову ви­
голосив в користь нашої преси.

Падалі мп рішили сходитися 
вечорами на спільне читання 

' та студіювання програми ЛФЄ. 
Думаю,-що околиця Чойчленд 

' повніша піти за нашим іірпкла- 
1 дом. Дайте про себе чути, то- 
' варіїші з Чойчленд. Як у вас 
' відбулась пресова кампанія?

З товариським привітом,
С. ТІ.

Гваіітло, Алта. 
Дорогі Товаршпі!

Висилаємо Вам $6.50, що я 
придбав в пресовій кампанії

фонд “ФЖ" з Д1,ох підприємств 
прийшло $3.75, па передплату 
“ФЖ” $2.00, а на передплату 
“Робітниці” 75 її. Разом $6.50. 
Решта читачів обіцяли иіслатп

Радянській Укри- 
. .. . > .............. ч...... інституцією є

ііпькі фармері в Канаді, Цриі- Всеукраїнськії Академія Наук 
До чершіїй-лікшші “паро,-"і" ....

вяікують діяч”, накричить і набреше

Виконуючи організаційну об- Передплата па “Роб.” .. 
" ” - ' .. > Передплата па ,“УРВ”

" і на “ФЖ” . .
З продажі Газети

Разом всего $36.95
З цеї суми обтягнено па 

оплату пересилки 18 ц., а 
$36.77 засилаємо до 
страції нашого Видавництва.

З товариським привітом, 
Преском.

поленим. Воно потребує звіль­
нити себе з-під гніту ц визи­
ску поміщиків, яким воно від­
дає свою працю і роботу сил 
.ту, для яких воно збиває міль­
йонові зиски, а само на старші 
літа стає жебраками, які не да­
вали гордому американцеві пе­
рейти вулицями Ужгороду.

Ще одно “чудо”. Цей и<іп ба­
чив, що в Мукачеві єврей про­
вадив порося па мотузку. Про 
це “велике відкриття” треба не­
гайно подати до української 

народні фашистської преси в Канаді, 
бо воно має велике значіння д.тя' 
“самостійного" руху в Канаді.

Па поросяті скінчив шш ад­
вокат чеські “чудеса”, а опісля 
перейшов до галицьких і біль­
шовицьких.

Поїхав він до «Іьвова иа від- 
I. Франко- 

чудо.
аж

Мирнам, Алта.
Заїхав до Мирнам нововпе- лц і заставили відеграти важ- 

чеиші український адвокат ,Па-'ливу ролю в соціалістичному 
заровпч, щоб розказати ша- будівництві.
повній иублпці” про ті “чуде-1 Забув шш адвокат, що він є 
са”, які він бачив підчас своєї громадянином Канади і треба 
поїздки по Бароні.' було дістати радянське

Па самім початку своєї про- візо що перед тим, чім звідси 
мови кинув і  . .

наприклад, до “Укр. 1 о.тоеу , 
то маііясе на кожній сторінці 
знайдете повнішу про те, шс 
селяни вже давно поїли всі 
пси, коти, щурі, здохлі коні то­
що, а від довшого часу жшоть 
тим, ЩО “їдять свої діти .

Цікаво чи паїїс'ько-льокап- 
ські редактори будуть мати па 
стільки “шроту” в своїх голо­
вах, щоб хоч раз призналися до 
своїх численних брехонь про

ми стосами, нема фондів, щоб _ ......... .
видати їх друком. Ох, ті про- Радянської України викинули евкий' уийнчцчіті7ї1 кі іька 
кляті фонди, де їх взяти, щоб - "■ -:
надрукувати твори україн­
ських “вчених” в Празі!? Тре-

, то 
пляига- 

палежать до
му- митника на лпчаківськім 
па

голодують, щось подібно як в 
ріднім солі його батьків — Бе-

, . . 15 країні. Тут розові.
. шш і він перший раз в життю поба-. 1 це подерте і голодне еезян-

юз чпв жебраків і босих жіиок. ІІе- етво потребує в першу чергу
Йчї'і ? *'• Я1?°™'ь ПОПІВ, (еоція.іьпого визволення, бо

11 фи орні і і. ш. Іут піц дові- ним прийде й національне вші-

$93.-15, па пресовий фонд (як 
подано на містах) $51.50, при­
хід з концерту в. користь пре­
сового фонду в Пакаи $7.00, 
прихід з концерту в Порт Коц- 
маи $11.10, прихід з концерту 
в Беліс $12.15, прихід з вечер- 
ка $8.20, що разом вплинуло 
$19-1.25.

В кампанії мали ми іі розхо­
ди: 'пікети 60 ц., стемп.'іі 29 ц.; 
вожеппя дпріГепта $1.30, опла­
та висилки грошей 5'7 ц., ви­
датки па печерок $1.10, що ви­
носить разом всіх розходів $9.- 
86. Отже до Адміністрації па­
нюго Видавництва вислано 
$181.29.

Пресовий Комітет складає 
щиру подяку товаришам в Па­
кті, Порт Коцмаи і Беліс, що 
дали нашій орхсстрі моральну 
й матеріяльну піддержку.

З товариським привітом, 
За Преском:

Гр. Коханюк, А. Еоіітук, 
І голова.

’ І фонд ,'10 «'і придбали останок, що ми придбали в ли-
в листопаді. П0,н,]іодіц) мп ви- етошіді Д-'ш нашої ирееп. о 

Л е.іа.’іп 15ам Що разом ро- парадно вислано до Вас . ф 
А бить ВІД ИіЧЧОГО Прескому .Звіт з ТЄІ1Є])ІШІІ0( ПОСИЛЬ!! 
♦♦♦:$8.і5. 

.............. ~

1.00
.25

~ $18.75 вирішив обіцяДИ сповнити свій Пресфоид

Панам, Алта.
ІДорогі Товариші:
| Від Прескому відділу ТУРФ- 
Дім в Пакаи, Алта. .засилаю 
Вам звіт з листопадової пресо­
вої кампанії і моїіі-ордср па су­
му $113.55, що ми придба­
ли па передплату і 
фонд всіх трох наших Газет.

Паші придбання райоповою 
системою такі:

В районі 1 т. Смерека зібрав 
$11.10, в районі 2 т. II. Коше­
лик зібрав $22.70, в райопі 3 т. 

ІД. Андрейчук зібрав $5.00, в І 
районі -1 т. Ст. Чпжевськпй зі-1 
брав 75 ц., в районі 5 т. Ст. Ку- 
земський зібрав 8.90, в районі 
6 т. II. Дзіияк зібрав $16.55. 
Тов. А. Колотшпок зібрав $6.- 
15, з забав прийшло 9.10, отже 

, всего разом'придбано $113.55.
Наші придбання:

■ Адміпі- Стара.іі нова передплата
иа “ФЖ” ......................$70.00 '

Стара й нова передплата 
иа “Робітницю” ....

Стара передо, па “УРВ” 
На иреефопд “ФЖ” з ліет 11.20 
Па пресфоид “ФЖ” з за­

бав 

самого Кечома 
нього пи- 

> в “Укр- 
Там пи- 

ойісля Ксчом

ж'уазія цензурували Кого про­
мови, заки він їх виголосив, та. 
казала йому найбільше гово­
рити- про “голод і терор” в 
СРСР,

Ллє папам з “Укр. Голосу’ 
треба дати признання за те, що 
вони в кожнім числі викопують 
свою “народну” роботу підли­
ми накидами на Радянський 
Союз і дуже часто “бітують” 
своїми брехнями Кечомів та їм 
подібних. Ллє Ксчом бодай 
признався, що він виконував 
розкази каиадскої буржуазії, а 
редактори “Укр. Голосу” не 
мають аж так багато відваги, 
щоб признатися публпчио, що 
вони також виконують волю 
панівної кляси.

Ми знаємо, що коли Ксчом 
говорив брехні про Радянський 
Союз, то він щшзнався опісля, 
що робив цс за гроші, бо оста­
точно через маленьке непоро­
зуміння з панами дійшло до і 
того, що ті не'хотіли заплатити | 
за нього рахунок в готелі. Лле^^ лпше . (.ЇО1,О.-.ІВ; 2(і

|рів і ЗО пореїв. Тут він знов 
І розмішається з правдою, бо пе­
ріод тим писав інакше. Ллє це 
І маловажне.

Кечом дуже багаю юворпв дописувач 
про “голод” в СРСР та про тс,1 
що там осям в тракторах бракує 

ї пресовий шротів. Коли його “сфаєрува- 
ли”, тоді він почав деякі брехні 
відтягати. Та нема надії па те, 
щоб канадська буржуазія дала 
“фаєр” папсько - льокайським 
редакторам, бо ці правдоподіб­
но звикли до нижчого рівня 
життя і не вимагають від неї 

]так багато, як це міг вимагати 
Кечом. Значить, їх вимоги є 
далеко менші, а брехні про 
СРСР далеко більші. Тому ка­
надська буржуазія покищо 
думає Їхї “фаєрувати”.

Одно замітпе в 
Кечома, а це те, 
ворив пі>о людоїдство в Радян­
ськім Союзі, а загляиьте ви,

тамошньому 
> не

.Жііття” будуть терне- лише Москву, але ц Київ, Хіір- 
”  " , :: .......і 

господіїрствії, фабрики, школи 
. Але видно більшовики 

робити ста- “боялися” внуснгіи україн 
візо до Ра- ського “діяча”, щоб не зробив ... .  иі

“революції" і не прилучив Ри- різних свят "народні діячі"

замкнули ііаччшш, яку він так щиро по­
ло ' 

Наві.іін-

Якими байками воюють “народні діячі” 
між українськими фариврами

віл на відкриття українського Відні ті українські вчені в При- 
уіинереитету, де міститься ' “ - 
“найбільша” українська біблі­
отека і де сортуються "найбіль­
ші українські вчені”. Лж щось 
ЗО таких вчених нарахував Ла- 
зарошіч; Тут містптся осере­
док таких політичних партій 
як демократи, соціял-демокра- 
їй пі ще якісь “кратп”, яких я 
собі вже цс пригадую.

ІІаіібільиіе вражіпия ; 
ні па нього шаповалівці, 

будують соціял-демократичпу 
1’еенуб ііку. 11 урцді Е ІХ 1Ц0(.'1( 
12 апостолів. Кожного тижня 
справляють бенкети і проги.пі­
шую іь ЇХ II Пресі, '• 
вони різні родини, роковини 
тощо. Виходить, що підчас тих 
і -.пил чин пиродш дщщ" ц 
Празі пють, іу.шють■ роекошу-І"еамоетіЙішх" балів в Празі, 
‘■єамоеіїііщ^ Лаларович. наговорив,

чееь-!жаву при' шие'рідои ій 'К.'шш Лазародоч‘‘ио'к 

1 і .''1’010 >шіюреіііеі> ищуть з хав до Ужгороду і Мукачева на 
рілодх і знову деякі фармері Закарпатській 
.скидали гроші, бо Й цец  

пай накричав на І’адяпеькиіі ( 
иіО'іюмимо того, пи> навіть його ребував

11.1 1
16.00

. . 16.30 лос” з 27 грудня

про лекції Кечома про Радян­
ський Союз, що паиявся в ка­
надської буржуазії за гроші і 
поширює брехні про робітни­
чо-селянську країну.

Писати про с-------
нема потреби, бо про і 
еалося досить широко 
Робітничих Вістях”, 
еалося про те, як <-----

дався про національний гніт 
українських мас, яких є около 
700 тисяч під пануванням чесь­
кого уряду. Всі школи з чехі- 
зоваиі, уряди чеські, але проте 
національне освідомлеппя “під­
носиться”, бо вже є аж 70 

дола- українських учителів.
шу-1 Тепер застановіться: чеський 

і уряд втримує в Празі україн-
і У- 

і помагає
а тут де 

українського 
паніть

І школи чсі-ія.-і. в Празі уряди
; бенкетують, а на Закарпатській 

що найвища українськії іис.ти- і голодне,
Празі, а] Якби так пай адвокат’ мав

■ менше етпчностії з папами по- 
є слііміі, а більше з 
у населенням, якби вій був 

гуртуються дійе- цупся по українських селах
і иріицо- Закарпатській Україні 

. . ' і по- би побачив там великі
чудувати еоціяліам. ції вппоі'раду, які г—:; ....

нтссії- поміщиків, а бідні селяни : 
видає еять житті в курних хатках 
маси, маленьких клаптиках землі

до Ужгороду і Мукачеві

мови кинув відомий “патріо- виїхав, коли його серденько так 
тпчшііі” клич “Свій до свого”, дуже бажало побачити україи- 
Цпм він мабуть хотів дати до еькі стени.
зрозуміння щшсутшім, що ко-1 Кому Лазарович говорить, 
лп воші будуть потребувати лє- що до Радянського Союзу мо­
гильної поради, то щоб не хр- жуть їхати тільки Павізівські 
дії їй по чужих адвокатах, але та Ірчаип? Таж на фармах па- 
в-ііівалиея' до “своїх”. яіть виробці знають, що в СР(ІР

Не буту списувати в иодро- иеребувают репортери буржу- 
бішях ів'-іх '1"Х "чудес”, про азпої преси, що туди чає від 
ЯІ-І оповідав .'Іазароїшч, бо й часу їздять чужоземні туристи 
так мій Донне вийшов досить і приглядаються

• вірю, що читачі положенню. Вшш відвідують

його. Може ків, Диіпрі'льстап, колективні 
7//.-' "і» •'* нього»

цей пан до Праги і тещо.
....... ....... «Ам.сг

“більшовицькі страхіття в Ро­
сії”, як це зробив Кечом? Бо 
хоч’ підліших людей за пльот- 
карів лема, то псе таки не ви­
падає екебувати проти своїх 
поб))итіімів з табору Кечома. А 
може би жовтоб.такитиі редак­
тори зорганізували юиію бре­
хунів, бо тоді можна краще по­
розуміватися і брехати всім од­
наково, бо то часом ішходіпь 
такий скандал, що всі люди 
сміються з них.

Дописувач “Укр. Голосу” 
подає, що в радянськім Союзі 
здо]іов.тя к]шміпальшіків до­
глядає 26 лікарів і 35 пореїв, 
бувших “проституток”. От, ба­
чите, до чого докотився “Укр. 
Голос” зі своїми дописувача­
ми! Л якби навіть між цими 
ворсами були колишні прости­
тутки за царського режіму, то 
чому не дасьте признання біль­
шовикам за те, іцо дали їм на­
уку і зробили з них пореїв, які 
тепер викопують дуже корисну 
роботу?

Далі пише дописувач, що в 
і СРСР -па 3,000 криміпа.тьип-

за нього рахунок в готелі.
нам цікаво знати за кілько про­
дали себе паонсько-льокайські 
]>едактори канадській буржуа­
зії?
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Сторона 6. 

ПЕРЕЧИТАТИ

В березні

НЕ

підшиється під імя і подасть

бо

і’

які пляни пропонується.

ІІчФііпковсць.

ріп і робітників в “Фарм. Жпт-

і
Фармер.

А

кп добре знають. Між. нею знай-

ро-

на відповіді

'-У ‘ Додавала б їм більше су­

ми, іо-

.і

Фармкар,

Всі члени повинні знати вчасно про турфдіїисьну кампанію.
3. Окружні Комітети всіх неорганізованих округів УРФМО повинні обовязковс

СПІШИМО НА ДОПОМОГУ БОЙОВІЙ ГАЗЕТ! 
И СТРАЙКУЮЧИМ РОБІТНИКАМ

ся,-що він взиває 
членами 1

•II ІІ.ІІІІХ
" Це.іьіпх ГОЛО щі

ме-
ДНЯ (і гру-

няні купці 
Ц1ОВІ1ЛИ | 
ПОЛЯКОМ, ЩО 
пиво, а були 
лили (

що 
се-

ЩОб ■ 
ШІЗШІ- 

ко. пі 
штрафу.

А’.го.

НЕ ВДАЛОСЯ “САМОСТІЙНИКОВІ” ВШНУТИ
З ХАТИ НЕЗАМОЖНУ РОДИНУ

не мас а ким 
редактора 

як пяниіі 
Що читай

що 
го­

лінне

сів, щоб довідатися з і 
життя і поступ мас. Пайбільїис 1 
цікавлять мене дописи фарме- фармерів,

молотарці в Канаді, що по мо­
жна було пустити трактора в 
рух і треба було запрягати ко­
пі, але за це піхто не викував 
канадський уряд. Отже не мо­
жна. винуватії радянську вла­
ду за то, що десь там селяни 
не могли пустити трактора, в 
рух. А хіба в Канаді не тяга­
ють автомобілі кіньми?

САМИ УКРАЇНСЬКІ ФАРМЕРІ 
.НІЧОГО НЕ ВДІЮТЬ.

“Фарм. Голос” взиває укра­
їнських фармерів, щоб вони

Не вспіла тутешня петлюрін- 
іцііин очунятися від першого 
удару, а тут впав па її збапкро- 
товану голову ще один.

Дня 17 січня відбувалися 
річні вибори па шкільних тро- 
СТІЗІВ. /1,0 ЦИХ виборів ІК'Т.'ІЮ- 
рінщшіа приготовлялася ці­
лий місяць. Па допомогу їм боту. А тенор цей пан 
прийшли лікарі, міська рада, собі спокійно і струже барабо- 
пос.ігг, мельники, крамарі, сни- лі.

’*їпЖ.'!йЬ 

.лікарів, детективів, полісменів, 
крамарів, компанійшіх агентів, 
що їздять но фармах і натяга­
ють пас, ґепера.іів, "економі­
стів” і т. іп.

В тут один український |- .......... ..
бітник, що працює в фармера і Аж. тут 
читає “Укр. Голое". Між памп 
часом йде обміиа. Я даю йому 
читати “Фарм. Життя” і “Укр. 
Роб. Вісти", а він дає мені

Гаєс, Саск.
В нашій місцевості! один “са­

мостійник” і великий против­
ник бойового фармерського ру­
ху хотів викинути з хати одну 
родину, яка недавно приїхала 
з краю. Цей “пап” впрептував 
цій родині хату по півтора до-'не було в дома. Але жінка 
.тара в місяць.

Рент за хату був заплачений 
кілька років наперед, бо бать­
ко родини відробив з цього “па­
тріота” 75 доларів, а до того 
позичив йому 20 доларів. За 
землю діставав пайку також, 
отже гроші не грали тут ніякої 
ролі.

Жінка цього роптівшіка ма­
ла десь сказати, що бачила, як 
власник хати підгулював собі 
“іншими”. Це його так волог- 
тп.то, що він взяв собі тро.х по-]апель і

та про- 
и;іміі}>иє. 

номінації, 
своєї сто- 
І г. Біли- 
поміпува- 
Воїш то­
що вій 
ВОНИ ІН1- 

і має ба-

Число 6.

Лейк, Ллта.
. • який 

ИОИОВІПГГП 
' маніїтед 

арештувати
пару міхів 
пшіхліра, 
родину від 
, вже видужав 

-і ста­

ні тощо. ОДНІ з ШІХ 
реліф, іпіпі страшили 
-- інші кликали па 

й такі, ию иоси-Пакан Гаіівей, Ллта.

В камоивелтеькім “Фарм. 
Голосі” з дня 5 січня якась Йа- 
ріяпа з Роіікрофт відповідає 
“московським агентам” на. до­
пис у “Фарм. Життю", що від­
носиться до М. Бзорої, коли во­
на лежала хора в шпиталі і 
піхто її з “патріотів" не відві- 1'а"а;ік..1Р..<І'ар'',1'р’. 
дав. Доппеувачка каже, що не 
неправда й вннує “Фарм. Жит­
тя” за те, що воно помішує не­
правдиві дописи.

Хоч би згаданий допне був 
неправдивий, то не можна за 

, це винуватії “Фармсрське 
Життя”, бо воно особисто всіх 
дописувачів не знає і містить 
всі доппеп в добрій вірі. Але 
часом може статися таке, що

див її заплатити 20 доларів 
штрафу, або підсидіти ЗО днів 
у вязшіці. Цього загуду не 
можна, вважати за справедли­
вий, бо жінка мусі.ча боронити­
ся перед напасниками, які на­
пали на її хату, коли чоловіка 

вміла говорити по англійськії, 
а. переводчпк на суді так само 
не зовсім добре тлумачив. До 
того позиваюча сторона мала 

назбирала досить

•дерти
що лпайдуїь

не «та юдиш йрвди 
ВІД АГЕНТІВ ШІШ»

бітпиці”. Люблю я пошукати 
за дописами фармерів і в “Укр. 
Голосі”, але там - трудно їх 
знайти, бо до цієї Газети допи­
сує звичайно так звана україи- небувалих 
ська “інтелігенція”.
Хто це є та українська “інтелі­
генція” в Канаді, я думаю, що

НИЦІ з 
рятувати 
подової 
і ВИЙШОВ ЗІ 
пав Недавно 
еуадєіо й То|-| . 
рІК Хмової вязш.ці.

адвоката 
свідків.

Опісля ця жінка загкаржи.іа 
До суду власника хати і його 
спільників за напад па хату. 
Суд присудив, щоб один з них 

ізап.татіш 35 доларів штрафу а 
з другий 27 доларів. Проти цьо- 

|Г0 присуду папі "пан” вніс 
,і мав сказати, що він му- 

мічішків. також “патріотів",’сить виграти справу хоч би 
приїхав з іщми і привіз кухню.-вона коштувала йому тш-ичх- 
яку хотів занести до хати. [доларів.

Реігі-ішшка не було вдома, | Власник пробував вдруге ги 
тільки ного жінка з дітьми, і кинути цю родину з хАіи .1Ч(. 
Жінка не давала занести кухні? не мав відваги прийти ш х-и-г 

іб° Там зі6ралиея фармері і щ ' 
, що вона залп, що ця родина буде И| 
Вставній зю хаті так-.о,ч-п, доки її на'ю-

■ Ж старанням Обєд- 
Фроиту зібрано поверх 

1 па петицію, 
Ш" Жінку від і 

Пії яку її засуджено, 
яаи.іатіггь

неправдивий допне, щоб опісля рів. А я самий робив при такій 
па

У

но- 
ви- 

канадеькп.х 
занамятає 

є 
які в ці

Ню Київ, Ллта.
В днях .4 й її січня відбував­

ся в Ню Київ базар, в якому 
взяло участі, багато людей. ’| 
чому, що деякі з них запитува­
ли базаровий комітет-як вони 
буду 11, знати хто виграв наго­
роди, зазначені на пікетах, ба- 
зоровий комітет обіцяв, що 
проголосить це в “Фарм. Жит­
тю”.

Отже цим повідомляємо, що 
нагороди мають дістати такі 
оеоби: Настя Дзюба, Вилфред 
Тіропх, Джордж Валдвіп і Том 
ГокіІ.ПИ-ЬКІІЙ.

Підчас базару промовляв 
іон. Касіян про робітничу 
французьку газету і про страй­
куючих робітішкіп. Він апелю­
вав, щоб дати їм матеріальну 
допомогу.

Віьіііропшї комітет рішив 
врода ги дві річії і віддати з 
них іохід на ці дні екрани. З 
ііроднішх річей прийшло 45.25 
Чи Французьку Ган-ту, а 43,25 
ДІЯ егріїіікуючих ріібігнш.іп.

Якби щі,- є. нижній міецеио 
•■ті, . ’
Че І|мрмері-ьі,і органі Ніції. 
брано по ід.іі.і.а доларів

ЕУСНЛКЛ 
рік - 

Смокі . , 
Руснак, фармер. 
намагався і 
СТНО, коли 
прийшов 
ТС, ЩО вій пзип 

чужого 
свою 

смертн, 
"’ппталю. ні?; с,;" 

' "оліційиим 
-иіеудпв г1ОГо ,!а

Роб. Вісти", 
“Укр. Голос”.

1 так оц<> недавно дав піп 
пі “Укр. Голос” з 
дня. Дивлюся я за 
фармерів і попав 
редакції. Цікаві ті відповіді, 
кажу вам, бо в них місінтьі-я 
вся ‘'мудрість" редактора.

Якийсь М. Стаїшш з Чіп | 
'ієн, Ллта., іштпє редактора 
“.'кр. Голосу" чому пін не під 
новів на донне якогось едмон- 
тоїщя в "Повім Шляху". Ре­
дактор 'Укр. Голосу", замість' 
ні шіініетн ші іштішпя бе ї пін 
них викрутасів, п ч е н її в с я

Укр. Гоіі, Вістей” й говорить. 
Що вини ишшеуюи, брехні іа 
що греби бую б віддати у<е| 
місце в "Укр. Голосі", щоб на'

мати претекст накинутися 
“Фарм. Життя". Маріяпів 
світі не бракує.

Про це я знаю з досвіду, 
в нашій околиці є також камоп- 
вслтішки, що послуговуються 
такою “чесною” роботою, а опі­
сля стараються кидати у своїй 
рептпльці болотом па “Фарм. 
Життя”. Але ніякі Маріяпп у 
світі не можуть доказати, що 
“Фарм. Життя" вживає вули­
чних слів в полеміці зі своїми 
противникам її.

СЛМИ СОБІ КОПАЮТЬ 
МОГИЛУ.

Я раджу “Фарм. Голосові” 
далі містити дописи зпід пера 
таких дописувачів, як його Ма- 
ріяпа з Роіікрофт. Так само їж­
джу йому далі накидатися в 
негідний спосіб па більшови­
ків, бо таким чином він конає 
для себе могилу. Читаючи ц. 
наклепи на бойовий робітниче- 
фармереький рух в Канаді, 
фармері вчаться пізнавати хто 
їх приятель, а хто ворог. Воші 
перекопуються, який то “соці- 
ялізм” ширять к-амопвелтшіки, 
що взялися за видавання своєї 
рептильнії на українській мо­
ві, щоб параліжуватп класову 
боротьбу трудящих..

Плаче “Фарм. Голое”, 
• колись (за царату) кожний 

ляпни па Кавказі мав щонай­
менше тисячу, овець, а тепер, 
за радянської влади, па од­
ної!) селянина припадає там 
не більше як 10 або 20 овець. 
Якби так редактор “<1>. Г.” хо­
тів був написати правду (за 
правду в камопвелтппків так 
тяжко, як в цигана за сало), то 
був би написав, що за царсько­
го режі.му на Кавказі поміщи­
ки мали но кілька тисяч овець, 
а бідняцький селянин пі одної.

за.чп- 
ІИукаю далі за дописами від Кі,же иршювідка. Таке

. , знаючи прекрасно,!
- ; ,_____ ., Що всім нам без різниці пало- ком- ВІП 11(1 ,,міп думати
У,’,’ ві(”гях” і “Рч- -’іітичпі чи то релігійні переко-

шишя живеться одпоконо. А 
раз так, то українські фарме­
рі, які в наслідок теперішньої 
економічної кризи опинилися в 

злиднях, пошпші 
заговорити про них спільною 
мовою па сторінках тих Газет, 

... 3 якими воші симпатизують.
українські фармері і робітнії- Ну, може деякі з них пробува­

ли це робити па сторінках най­
дете учителів, попів, адвокатів, сько-льокайської преси, але па­

ші редактори цих Газет мають 
полнкпй кіш у своїх офісах'для 
таких дописів.

Нема дописів від фармерів 
в “Угкр. Голосі'', подумав я, і 
вже хотів дати йому “реет’’. 

' -'’вю увагу звернув на­
головок "Думк.„ ‘„а голос’'. Мі­
сцевості там це подається, але 
якиі'іеь П. Стадішк, мабуть 
хлопчина, бо признається, що 
че має ні жінки ні дітей і ви- 
Дчч не має з ким сварнтпсії, 
вчепився редактора “Ч'арм.

Юішеамишд Життя" як няшпі плота і хва- 
•’иїться, що читає “Укр. Го- 
•тос але має в руках і “<1>арм. 
^Кііттп" та любить чигати ре- 

Ідакційні статті.
Дуже гарно, хлопче, чигай 

!’,Ді,І'Піїші етапі у "'І'арм. 
п'іігтіо", бо видко, що тобі їх 
Ч'еоа більше як кому іншому. 
Але, ко.щ і,, -1Х чигаєш, то ду- 
чай своїм власним розумом, а 
"є розумом гнилої пет. йорів 
чинш, якою ти іаразіїиея.

Іїаже щчї сварливий хлоп- 
’чіча, що часом редактором 

Фі(рМ, ЇКіііііі” щось не теє. 
ЯіФн цей редактор вшшсуваи

V, 3\суДЖ‘Ено Ц \ 
УАЮВНОї ЕЯЗНИЦ1.

Юрко 
педавпо 

самогуб- 
Полісмсп 
його за 

пше- 
ІЦОб 

го-

Капел, Саск.
У вільні від праці хвилини 

я люблю заглянути до часопи- 
них про лося до “Нового Шляху”?

ЧОМУ “Ф.Г.” НЕ ПИШЕ ПРО 
ФАРМЕРСЬКІ СПРАВИ?

Було б добре, якби “Фарм. 
Голое” перестав вшшсувачті 
брехні на Радянський Союз,- а 
натомість зацікавився боро­
тьбою бідняцьких фармерів в 

і такі вже 
впзнекшіі па всі боки, що не 
можуть чекати на камопвелт- 
ський “соціалізм” за сто років, 
а мусять з чолось жити таки 
зараз. Що робить “Фарм. Го­
лос”, щоб допомогти цим фар- 
мерам в їхній боротьбі за кусок 
хліба, та в боротьбі проти ше­
рифів.

• Пишеться в “Ф.Г”, що в Ра­
дянськім Союзі запрягають 

навіть хтось з камопвелтппків верблюдів до тракторів. Зна­
чить, там нема добрих тракто-

Смокі Лейк, Алта.
Дня Н> грудня в місцевій 

школі відбувалися вибори па 
шкільного тростіза, який мав 
заступити місце бувшого тро­
стіза Ґавіичука, який тепер 
сидить в “Губермаиськім готе­
лі” У Фор'1' Саекачеваи за. сиро- 
пе.віреппя поверх $(>.<)<><) шкіль­
них фондів.

З нашої сторопи иомішніапо 
на. то позицію тон. А. Войчу- 
ка. Тоді місцеві “патріоти” за­
ворушились, бо вони бачили, 
що більшість фармерів ніде за 
шипим кандидатом. Щоб ряту­
вати своє положення, воші ио- 
міпувалп зі своєї сторони од­
ного фармера, думаючи, що він 
потягне фармерські голоси.

Та цим разом “самостійни­
ки” провалилися зі своїми пли­
нами, бо тон. А. Бойчук дістав 
128 голосів, а. другий фармер . . .
лише 03 голоси. Це показує, лина один з цих “патріотів 
що тутешні фармері пізналися 
вже на “патріотичній” роботі 
петлюрівських вожак і помалу 
відсувають їх від громадсььчіх 
установ.

Впелід виборів був великим 
ударом для панів і папь. Вони 
почали рахувати голоси всіх 
своїх симпатиків і з великим 
жалем персі,'опалися, що їх 
симпатини перестали вже сим­
патизувати з ними. Деякі були 
тієї думки, що навіть сам їх 
кандидат пе голосував па себе.

ДРУГИЙ ГАНЕБНИЙ ПРОВАЛ 
ПЕТЛЮРІВСЬКОЇ ПОЛІТИКИ.

бідним “святу вечещ - 
Д.-ІР всі пі стнрпиия  

ііаґаида шимі пішли 
Коли ириіііпоп час 
то ми иоміпушілп ш 
рони чесного фармера 
ча, а петлюрішцшш 
,-ш бувшого тростіза. 
му його иоміпува.ш, 
завжди робить так, як і 
му диктують, а до тоги 
гаго своякіп.

Вислід виборів показав, 
паш кандидат дістав 13<> 
лосів, а бушіпііі тростіз 
8Г>.

МОЖУТЬ АРГУМЕНТОМ, 
ТО КУЛАКОМ.

хпув її в груди так, 
впала і побилася. Вставшії зів хаті так довго, 
землі, вона взяла до рук рш-|жптьен. За старанням 
килі, і почала ним “мастити"'іншого Фрои 
своїх иаиаеппкіп. Один з “геро- сто иідипсін 
їв" зверну вїї увагу, що н Ка-!; ні.тьіштп 
наді не можна біті рискалем, і ці, 
Іоді жінка кинула рискаль на попа пе 

бік і боронилася перед иаиае- 
шікамн кулаками. Нарешті 
єн здали свої позиції перед 
жінкою і вийшли з хати, а жін­
ка впкчшу.іа за ними кухню.

Після цього гуси .іаек'аржп- 
ліі жінку до суду, ЯКИЙ пріїсу- 

бробут треби вибороти, а “Укр. 
1 олое пильно шукає за новин­
ками в капіталістичній пресі 
про “поворот добробуту” і роз­
дуває його на своїх сторінках. 
Ь’му хай робітники і фармері 
ЯКІ читають обидві Газети, ска­
жуть, по котрій стороні правда.

Старсньїгпі! і/шр.иг.р

По виборах приступи ші^Бі- 

почав йому і ратулюватіг за та­
ку велику перемогу. Бі.чпч по­
дав йому руку і сказав: “Я та­
кож. ґрату.іюю вам, що ви так 
тверд,о робили проти мене”.

По голосуванні деякі люди 
пішли до готелю і чули ЯК' одип 
“видатний громадянин” гово­
рив, що “патріоти” через Росі- 
чука не вибрали свого канди­
дат:!, бо він всюди любить 
впхати свій ніс. За. те здалося 
б “подивитися йому в голову”.

І так українські православні 
“християни” готові чоловікові 
розбити голову залізякою, коли 
їм бракує фактів. Аби лише ні­
хто пе видів, а гріха не боять­
ся, бо висповідаються перед 
попом і бог їм буде простити.

Та час робить своє. Колись в 
Смокі Лейк казав один “патрі­
от” хлопцям, що якби вони на­
били Росічука, то він їм запла­
тив би за цю “патріотичну” ро-

СІІДИТЬ

Французьку робітничу Газету, 
то вона могла б виходити часті­
ше і нести слово класової бо­
ротьби між французькі маси в 
Канаді', які покищо є ще до­
сить відсталі в революційному 
русі.

Зараз в Канаді є багато ро­
бітничих страйків. Для фарме­
рів ці страйки є дуже важли­
ві, бо вони с частішою загалл- 
ііоі боротьби трудящих мас в 
пашіді. Якби ми іцнро допо­
магали робітникам в кожним 
'■(райку, тоді боси ні' могли б 
ііримуеіітіі робітників працю- 
П||Ш за мізерну платню, бо на- 
іЦз допомога забезпечила б 
'Ьінія етрапкерів па час стрий- 
ь.' і додавала б їм більше спер- 
111 До боротьби.

Кішіталіетії не мають
1'‘РДЯ над памп. Вони не вагу- 
""•Шея о .ідор.ні ІІаі'1ІІІ;іру, 
•жон знали, що .інпіі'іуть на 
'в і ринок. 'Рармері переживи- 
,"н' ілцдиі. а іе в деяких ви 
Ж'дьах їм ще таки краще жп- 
В'їьічі, ні,- робітникам, які її

1 її п.ішх морозів муеяіі, 
‘■ЖГІІІ II Це. н.ітіх ео ні ,,ІІ і ц.|.

ВЧЕПИВСЯ ХЛОПЧИНА
• Й ПОКАЗАВ свою

-----------  ісііює її і закликає всіх бідия- 
ці “брехні” відповісти. Я иеЛ'жих фармерів до організації, 
знаю при чому тут “Укр. Роб.і™ це петлюрівській душі пе 
Вісти”, коли питання відпоеи. І иодооалось.

ІХу”? | ■ Ді'сп завжди дітьми за.чп- 

|і з нашим хлопчиною Стадии- 
і своїм 

розумом, а думає розумом збаіі- 
кротоваиої пстлюрівщіиш та 
иетрушевлчівщшш, яка тут в 
Канаді пробувала сісти на 
карк українським фермерам і 
робітникам, але це її не вдало­
ся тільки тому, що в нас є ро- 
бітппче-фармереька проса.

З великої злости на редакто­
ри “(Рирм. Життя” цей хлоп­
чини попав в “де.ііріюм тре- 
мене”, цебто в петлюрівсько 
божевілля, і коли він не вдасть­
ся негайно до иайслапііішпх 
петлюрівських лікарів в Кана­
ді, щоб його з цього вилікува­
ли, то я побоююсь, що пропаде 
ще одна петлюрівська душа в 
Канаді і “самостійної" таки не 
пуде-

Читачі “Фарм. /Кпття” вмі­
ють оцінити доїшсп і статті у 
своїй Газеті. Найкращим дока­
зом цього для всяких петлю­
рівських хлопців є те, що ВОШІ 
дали своїй Газеті г, .тііетоиаді 
іаку допомогу, під 'якої иаи- 
еькі-льокаї аж розум потрати­
ли. Хто знає, може й на Г1. Ста- 
.ціпка, це поділило. Г>о “пан" 
Ста ишк повинен апатті, що 
‘Фарм. Життя" чигають свідо­
мі українські фармері, які ро- 
•«уміють хто їх запродує, а хто 
викриває запроданців.

“'І’арм. ‘Життя” по дволи- 
чить, не грясе колінами перед 
панами а кп щє їм живу ирав- 
1У в очі. Фермерські бойові ор­
ганізації пе потішають нас ц)- 
оробуто.м. іік це роблять пап­
сько лої,'аііеькі Газети. “Ферм. 
Життя" каже, що дійсний до-

кампанію, вислухати звідомлення з місць, що там робиться

велт Федеройшіш, що говорить рівництво у виконуванні.
До того часу 1 Центра.іьішй Секретаріат вишле всім секретарам Окружкомів по- 

трібпі матерія.ти та статут для керівництва кампанією у своїх округах.
Так само па всіх цих шбраинях. як зарядів відділів, таї; і Окружкомів, треба 

взяти під обговорення справу нлтнацятіїрічного ювілею та десятирічного ювілею 
‘'Робітниці'’. До цього також- будуть вислані маторіяли її кличі.

Товариші! Приготовляйтеся до турфдімської кампанії й до двох ювілеїв нашої 
преси! Мобілізуйте свої ряди вчасно. Використайте місяць лютий для цієї підготовки!

ЦЕНТРАЛЬНИЙ СЕНРЕТАРІЯТ УРФМО. : ,

так г. і
(<• іеііуюті, бвіівіїі рибі НІН

■я- вів в,її і
II.Ібранії

■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖЦтТЯ», СЕРЕДА, 7 ЛЮТОГО 1934.,

ВИКОРИСТАТИ місяць лютий для 
великої організаційної підготовки 

пипмшнпми запади відділів УРФМО. організаційно-освітні, мистецькі, пресові та інші 
Окружкоми. І ((0(Уіітєти — візьміться за підготовчу працю в лютому!

ЦЕ В УСІХ ЗАРЯДАХ ВІДДІЛІВ ТА ОКРУЖНИХ КОМІТЕТАХ 
ОБГОВОРИТИ Й ВІДПОВІДНО ПОСТУПИТИ.

всі паші організації провадитимуть турфдімську кампанію. В бергшч 
.,™>Фпмем пятнаияті роковини “УцпМінських Робітничих Вістей” та десяті роко- 

вин’^^ в березні 50 роковини смерті Т. Шевченка. Міжнародний Жіночий

День. Паризька Комуна.
Т’урфдімська березнева кампанія повніша пройти такими темпами, якими по про- 

хотпіа іце’до Цього часу ані одна а наших кампаній. .
' ' Глчіозпеву турфдімську кампанію МІ[ повинні виділити цим разом понад всі кам­

панії шо бг ш V нас иа останній рік. чи два. В березневій кампанії ми пошиті новпою 
сптшо поставити ТУРФДІЩ як. пашу найстачіпу робітішчо-фарморську організацію, на­
переді використати для цього всі наші сил і: організаційні. , освітні, мистецькі.

Використати цілий місяць лютий дія підготовки. Зробити райони твердинею цієї 
кампанії, підносячи одночасно працю в .приміщеннях організацій па найвищий стушіп..

' ПВК ТУРФДім прпговтоляє відш.в’дпі маторіяли для цієї кампанії. Частину з 
них вже нпечапо'. а решту розішлеться цими днями. .Одночасно Цоптралщшй Секрета- 
нічт УРФМО д ія поліпшення нашої діяльпогтп в спільних кампаніях, для кращих звяз- 
ків між центром і місцями, постановив створити всюди на місцях спільні секретаріати 
УРФМО на взірець центрального. Вказівки' для цього висплаються на днях.

Центральний Секретаріят, за затвердженням своїх центральних зарядів, поста­
новив також- зробити Округи та Окружкоми активнішими організаційними тілами 
УРФМО. як. воші були до цього часу, поста довив зіюбптпїх відповідальними за прова­
дження організаційно-освітної праці у своїх округах, підпорядковуючи округи і центро­
ві її Провкомам.

З цією метою Секретаріят розробив вже для Округів і Окружкомів статут, що-• 
воші знали завдання своєї праці.

Яі; до березневої кампанії, так і д її святкування роковин нашої преси будуть 
видані лекції, чи нотатки для промовців і вч ц-но розіслані всім секретаріатам па місцях.

Зараз же ми кличемо всі заряди паїшіх організацій та окружкоми:
1. Всі заряди УРФМО — ТУРФДім, його секцій. РЗТ та ТОДОВИРНАЗУ — 

повинні відбути спільні засідання в тижні від 4 до 10 лютого для спільного обговорення 
березневої кампанії та для вложення плинів кампанії.

2. В тижні від 10 до 17 лютого відбути спільні збори членства всіх наших ор­
ганізацій, на яких цей плян повинен бути предложений. передискутований й затвердже-

орГаиізуваліїся, але д.чя чого і ний.
в які організації, про цс він не |     
говорить. Та треба досадувати- відбути свої засідання між 18 а 24 лютим, щоб також обговорити березневу турфдімську 

ЇХ станатн нампані10 .вислухати ЗВІДОМЛЄННЯ З МІСЦЬ. ЩО там робиться. Ьпі ...,Лпп
Кооисрейтші Камон- шод в раз) ПОТрЄди їх виправити, а головно уніфікувати та дати їм міцне окружне ке-

про “еоція.тізм в нашій добі”, а 
не про те, якби то фармері від­
били теперішню атаку капіта­

лі лістів па їхній життєвий рі­
вень.

Хоч би українські фармері в 
Канаді були організовані на 
сто відсотків, то вони, еами не 
становитиму гь ніякої сп.чи в 
боротьбі з капіталом. Треба, 
щоб псі фармері в Канаді були 
організовані й боролися за своє 
життя пе під проводом таких 
реакційних фармсрськпх орга­
нізацій як ККФ, але таких як 
ГІФВ. Я піду ще да.іі і скажу, 
що без тісної з.тукп З МІСЬКИМ 
пролктаріятом канадські фар­
мері не можуть числити па ус­
піхи в боротьбі з к.тясоїо визи­
скувачів. /

“Фарм. Голос” може далі 
ювати неправдою проти 
зио.тьпої боротьби 
трудящих, але хай 
собі те, що між ([іармерами 
чимраз менше таких, 
брехні вірять.



Сторона 7.

Число 6.

Про.ірівшиіі і/іпржр.

його міністрів.

ОБГОВОРИЛИ БАГАТО ВАЖЛИВИХ СПРАВ
І

МІЖ СИМПАТИНАМИ “ПАТРІОТИЧНОЇ” ПРЕСИ
МОЖНА ЗАУВАЖИТИ ВЕЛИКУ ЗМІНУ

що

двяшіх свят”, редактор “Укр. 
Голосу” цілком по православ­
ному гримнув: “Слава богу па 
висоті, а па. землі мир”.

Не забудьте, добрі люди, що 
редактор і

ВІДОЗВА ШЙОМУ В 
ЛЕКЮК, АЛТА.

“па 
гой

Повстанці на Кубі, в її столичному місті і аиаїн, ■
палату Мачада та палати його міністрів.

РІЧНІ ЗБОРИ НАШОГО ВІДДІЛУ ТУРФДІІИ

........ . . " НИХ нічого корисного. Самими
Але якби так світові імперія- (брехнями про Радянський Со; 

лісти напали па Радянський.10:1 та рівними наклепами на ко- 
Союз па саме різдво, тобто 
свято, коли і ... 
воріт, про “мир”, то редактор 
“Укр. Голосу” 
сан 
на 
мир”, а на іншім місці свої 
Газети (за чесно імяі взивав би 
всіх “іііирмх українців” до по­
ходу проти більшовиків.
Українська буржуазія залиця­

ється до Гітлєра.

Пансько-.тьокаііеі.кі редакто- 
грають ролю фарисеїв.

ші бажають

вій навів один випадок в папіій 
околиці, до один чоловік, що 
приїхав недавно зі .старого

і прогонили їх з хатів, і 
вигнав шахраїв з церкви і т.ін.

Про все це говорять попи 
своїм вірним по тільки підчас 
різдвяних свят, але кожної по­
ділі. Попи вказують па .ієГеїі- 
дарного Хрпста, як на при­
клад, що він терпів муки і про­
стив всі гріхп.своїм катам. Зна­
чить, ви фармері і робітники 
пошиті брати собі Хрпста за 
приклад і простити тим, які 
вас і

ЯК ВИСОКО РОЗВИНЕНІ 
ДЕЯКІ ЧИТАЧІ ПДНСЬКО- 

ЛЬОШСЬКОІ ПРЕСИ

ПРО АНТИСЕМІТСЬКИХ Й ГІТЛЕРІВСЬКИХ 
АГЕНТІВ НА ФАРМАХ В САСНЕЧЕВАНІ

квідували, то не мають 
тати і мусять 
“сміття ”, 

нема

МІЖ ЦЕРКВОЮ Й КАПІТАЛІСТАМИ 
ІСНУЄ ПОВНА ГАРМОНІЯ

“жидова” будує фабрики 
свою власну користь”, а 
працює в них. Жиди хитрі, бо 
вони поробили з простих лю­
дей інженерів, механіків, ди­
ректорів фабрик, скоротили 
години праці, а, все це на те, 
ьоб задовольнити простий на­
род і по допустити до бунту, 
(хай в Канаді заведуть такс, 
тоді робітники і фармері по бу­
дуть мати потреби буптувати- 
ся),

От я покажу вам книжку, 
говорив він, яку написав “без­
божник”, який каже, що ие го­
диться з більшовиками тому, . 
що вони вирвали народові бога 
і заступили його Марксом і Лє- 
піиом.

По “відпиті” голова казав 
фармерам ставити питання. 
Один фармор запитав учителя, 
що мають робити сотки мільйо­
нів робітників і фармерів в сві­
ті, щоб скинути тих кілька мі­
льйонів “жидків”, які прав­
лять світом і не дають бідним 
людям жити, та. заставити їх, 
щоб самі па себе працювали?

“ІІрелєґспт” відповів, що ми 
українці по маємо своєї держа­
ви (?!і і мусимо орієнтуватися 
на чужі держави, головно па

Капел, Саск. іробітппчо-фармерс-ькьі орґаиі-
Час від часу люблю я прочп- їлації, такі як Обєдпашіп Фронт, 

тати “Укр. Голос” і иосміятп- ТУРФДім, ЛФЄ.ТЗТ і т. ін. 
ся собі здорово над “мудроіца- Ці редактори намагаються впо- 
мп” його редактора. Бо ті “му- їти у своїх несвідомих читачів.' 
дроті” ие раз такі вам “му-’шо кожний українець, який за- 
дрї", що хап самий Соломоп'пишеться до них організацій, 
сховався зі своїми в купу 
ЛОМП і не показує-свого носа.

Цим разом я маю на 
“Укр. Голос” з 3-го січня з па­
годи різдвяних свят. ТІобажав-

тпчпого гніту. Про Це ворожо 
становище “піітріотіїйних” га­
зет до фармерських ' інтересів 
можна'багато почути між тими 
фармордми, які ще донедавна 
підтримували ці Газети. Я ду­
маю, що про це тим редакторам 
відомо, бо в їх офісах напевно 
є той барометор, що мірнть 
приплив доларів з фармів. Зда­
ється, що він дужо впав в доли­
ну.

міеяі\і>, а коли чоловії;
ІЦО з цього і............  -
і'о дістав відповідь, і:;.:............
(іти до старого краю, а там ді­
станеш ЛІПШИЙ реліф.

Підчас дискусії над док.іа- 
дом один товариш сказав, що

Едвшід, Дата.
Хто за ким, а « 'Іак|і за лібе­

ралами. Ви мене черскопуйто. 
що ліберальна ііпрчя невдала, 
що до неї ііалеЖіі'П> сама бур­
жуазія. що вона Ші'О була при 
владі в Оттаві і нічого доброго 
для фармерів но зробила, а я 
вам скажу, що вона для фарме­
рів найліпша, а головно для 
українських. о

Ііс вірите мені ■ 
каз,

лова згадав про боротьбу іпду- 
стріяльипх робітників в різних 
місцевостях Канади, про їхні 
страйки і демонстрації та. про 
масові ароіитувапия. В цій бо­
ротьбі індустріальне робітниц­
тво числить па допомогу бід­
няцького фармерства і ми не 
сміємо відказатися від неї. Ми 
мусимо спільно боротися проти 
08 секції карного закону й про­
ти всіх іпіппх подібних зако­
нів, при помочі яких буржуа­
зія намагається здавити класо­
ву боротьбу трудящих. Ми му­
симо домагатися звільнення сі­
мох товарпіиів з Кіпґстоиської 
тюрми та всіх ішпіїх політич­
них вязпів в Канаді.

Збори прииялп резолюцію з 
домаганням негайного звіль­
нення 15-ох робітників у Він­
ніпегу, арештованих за участь 
в страйку. Резолюція, яку ви­
слано до відповідних властей, 
домагається звільнення засу­
джених й припинення. судового 
слідства проти інших.

Збори закінчено з тим пере­
конанням, що тільки в органі­
зації .лежить сила незаможних 

до провіиціопальиого фармерів .і робітників. А щоб
. ............. "...............'Л ’'ту силу зміцнити, нам треба 

працювати в організаціях з 
більшою завзятістю і втягати 
до них неорганізованих фарме­
рів та фармерську молодь.

Збори закінчено відепіваи- 
пям “Інтернаціоналу”.

Перед закінченням зборів го- Ч.іеи масор.Уїмі.ітіііі.

Торидейл, Онт. капіталістичною
Даймо цим разом слово біб- Воно говорііть нам,

зі 
світськими законами, то одно­
часно між попами і кдпіталіс- 
тами панує повна гармонія так 
далеко, як не відноситься до 
визиску трудящих мас. Пер­
ші сиплять громами па нашу 
боротьбу з амбоп, а останні сип­
лять иоліціпііпмп куляміп на 
фармерів і робітників, коли 
вони баряться за кусок хліба.

і Чц бачите ви цс прекрасне 
яку ролю, співжиття “божих слуг” з ка- 

А як бачите, то 
обмапю- 
//.».

копицю дурниць.
От як вміють думати і гово­

рити Читачі ианеько-.іьокай- 
і'ької преси. Якби вони чигали 
“Фармсрське Життя”, то зна­
ли б бодай, що то є ,’ПГа Націй.

Та доки вони мають ще на со­
бі подерті копти, то їм “Фарм. 
Життя” не треба. Однак- я ві­
рю, що незадовго і цих коптів 
ие етапе, а тоді вони зачнуть 
питати за. своєю Газетою.

Чі/іініііі.

що він організацій та їх провідників, 
. : ... :■« ....... „і.і'>■>...ті. <*ітн ’.ІМГГ-

несправед- 
каиіталіе-

їм ' ис 'Ц1' "найти роботи, робіття, чому поліція розбиває 
робітникам голови підчас де­
монстрацій, чому американські 
капіталісти вбили (’акка і Вап- 
-зеті тощо.

Американець вислухав ці за­
пити і запитав школярів, звід- 

му-1 ки воші про все те знають. ІПко-
‘ лярі відповіли, що вичитали в "чотшш” тінітпіш 

в цього чоловіка є дружина йк-......... т.,.,: .................... іоінри ірамори
троє малих дітей. Вони засу­
джені па повільну ГОЛОДОІіу само

ТИКЄ- смерть.
Жінка

що таї; само піддають своє жит­
тя в боротьбі проти 
.ішіоетп і шаленого 
точного визиску’.’ 

Ми знаємо чому.
найбільшою підпорою зненави­
дженої
системи. Церква мак для пас 
“божі" закони, а капіталістич­
ні уряди обложили нас світ- 
ськнміїї законами. І помимо то- 

грабупали і зараз грабують,|го, що в деяких випадках “бо- 
які викидають вас з фармів і жі” закони не погоджуються зі 
помешкань, які висилають ва- < 
тих синів до невільничих кем- ’ 
пів, бо бог мав тільки одного ■ 
сина і сказав до катів: “Візі.- : 
міть собі мого едипородпого си­
па, мучте його, бийте його, зну­
щайтеся над ним, на.чожіть 
терновий пінок па його голову, 
а опісля прибийте його живцем 
на хрест. За все цс я відпущу 
вам ваші гріхи.” ■

Чи по бачите ви, ь.,? г»,.;ю.
відіграє попівство зі своєю біб-1 віталістами? 
лією в теперішній час. масового|чому далі даєте себе 
невдоволення трудящих мас'вати?

її г.ієра
буїи мира без г 

та інших робітничих шиї, і 
' і в Німеччині. ,’І-ін чина і н 

.іьокіїіісіїкнх ре вікні рінь
Каші іі не може буш ми уію їй ш-якого руху, 

,'аі; довго, (01.11 тут існують миті. ,1.0 іиі.ню.кчі'ші'.і кішіїалІе

Фііиіер Бренч, Май.
Одної неділі зайшов я до од­

ного тутешнього фармера, щоб 
дещо З НИМ поговорити. 3.1 КІЛЬ- роЯШІТОК цієї МОВИ перед 
ка. хвилин увійшов до хати 

нами капіталістичної ТцІГ> Грає ролю великого дп- 
п.тьомата з малим розумом.

Не всиів він зняти шапки з 
голови, як з його уст посипали­
ся такі “мудрі” слова: “Ого, 
вже “Гуд бай” комуністи в Ні­
меччині і А.тберті. В Алберті 
вже нема ні одного комуніста. 
Якби так в Мапітобі поступили 
з тими комуністами, то мойсе 
було б нам локше жити”.

Я не мішався до його розмо­
ви, чекав, доки він ие скінчить 
своїх “мудрощів”.

А вій плів далі. Говорив, що 
до Канади повернув якийсь 
професор з Росії і розказує про 
“великий голод”, такий вам ве­
ликий, що далі вже всі люди 
вигинули.

Я цікавий був довідатися як 
той професор називається, але 
паш “інформатор” не сказав. 
Виходить, отже, що цей тип 
виссав з пальця ще одного про­
фесора, або вичитав цю брехню 
в “Укр. Голосі”, який пише 
про цих професорів тоді, коли 
воші накидаються па Радян­
ський Союз, але завзято про­
мовчує то, коли ці “відвідува­
чі”, різні Кечоми, .відкинені 
буржуазією заяв.іяють опісля, 
що їм казано було брехати па 
більиїоїшпьку' владу; ■- 
, Пустив я далі цього “фільо- 
софа.” думаю собі, пливи, поки 
самий ие втопишся. І от цим 
разом він встругав таку дурнії- дерейпшп,

справа безплатних шпиталів 
лікарської обслуги є для фар­
мерів дуже важлива. Збори 
ухвали.'іи резолюцію і вислали

Кридор, Саск.
В тутешній школі відбувся 

вже другий з ряду ироти-бі.іь- 
шовпцькпй і иротіг-єврейський 
(даруйте, за слово! “відчит”. 
Пу, звичайно до виголошення 
таких “відчитів” треба “вче­
них” людей, отже ие трудно 
буде вам здогадатися, що його 
виголосив один учитель.

Учитель згори заявив, 
його відчит буде “сухий”, чим 
дав до зрозуміння, що він буде 
зовсім дурний. А.їе люди слу­
хали, щоб змірити “мудрість” 
цього “професора”, якому до 
дійсної науки таї; далеко, як 
рабіпові до католицького пре­
столи. в церкві.

Нам, говорив учитель, треба 
добро вважати за жидами, бо 
це дуже хитрий народ. Він 
стромить до того, щоб запану­
вати над цілим світом таї;, як 
запанував над Росією. А в Ро­
сії нема тепер нічого доброго, 
бо хоч вони неписьменність злі-

ІЦО чи- 
чптатп само

(От, бачите, шкода, 
що нема там війні перського 
“Укр. Голосу”.і

Я скажу вам, що в Росії чи­
тають, говорив вій далі. Одного 
разу приїхав до Росії америка- Німеччину та Італію. В Німеч- 

школи. Шко­
лярі почали його питати чому 
в Америці замикаються фабри­
ки, чому там таке велике без-

..ФЛГМЕРСЬКЕ ЖИТТ^№ВДА, 7 ЛЮТОГО 1934.

нова лапка лібералів на і 
НАШІ ГОЛОСИ

чині жидів ие вбивають, але ни­
щать їх в той спосіб, що позба­
вляють їх всяких професії'! і по 
допускають до шкіл.

Замоталося українські “па­
тріоти” в брехні про Радян­
ський Союз і кожний з ппх 
формує їх на своє копито. Одні 
говорять, що в СР('Р є всего 
чотири трактори, що там фа­
брики но будуються, що там 
ш-ма механіків, аби трима.ти ті 

в добрім 
етані, а цей учитель сказав, що 
там є багато фабрик, в яких 
працюють “ґої”, та що майже 
кожній! “гой” є механіком.

Па першім “відчптї” учи­
тель назвав жидів світовими 
жандармами, які мають у сво­
їх руках велику зброю. Цією 

• є гроші, при помочи 
яких воші поневолили цілий 
евіт.Ша другім "відпиті”, який 
був иродовжепям першого, пій 
вже трохи локше обійшовся -І 
жидами і сказав, що їм треба 
часом признати рацію, та що 

н.прп владі в (’Р('Р по самі жи- 
‘ ИІ.

По забув цей учитель прига­
дати фармерам, щоб не чита­
ли “Фарм. Життя” та “Укр. 
І'об. Вістей”, але фармері тіль­
ки покивали головами, давши 
до зрозуміння, що ти собі гово­
ри, а *мн маємо свій влаеншї 
- ~ ■ Читач "Ф.Иі.''

найліпша, а і’о-іовпо 
українських.

-- ..... .... ■ От вам де­
який зібє всі ваші арґу- 

мічітп, які ви млст,і' проти лі­
беральної партії. Ліберальна 
партія дуже іпгеоіго ціпить 
українську мову, головно тоді, 
коли при помочи цінї мови мо­
жна дістати го-’юси україн­
ських фармерів. Вона дбає про

кож- 
іігімп виборами, видаючи перед 
ними десяті;!! тисяч летючок 
та. брошурок. „

ІІу, може у вашій провінції 
ліберальна, партія не така щи­
ра для уіїраїиськпх фармерів, 
як в Алберті. В нас попа так 
тепер розщедрилася перед про- 
віииіопальшіми і! домініяльші- 
ми виборами, що почала вида­
вати в Гдмоптоиі українську 
рептильну п. п. Українська 
Газета”. Хіба це П(> честь для 
українців, що їх мову плека­
ють чужі люди, родовиті каиа- 
діяііп?

1 чого в тій Газеті немає! 
Тільки подумайте, коли лібе­
ральна партія прийде до влади, 
тоді “скрутить” голову 98 сек­
ції карного закону,, заведе асе- 
К'урацію від безробіття, проже­
не кризу аж до Вавплоиу, бо 
там вона вже давно була, взага­
лі настане такий рай в Канаді, 
про який ми смертсльшіки на­
віть СНИТИ тепер не можемо.

Каже ліборал'ьіііг’ “Україп- 
ська. Газета”, щоб 'фармері не 
сушили собі голови кризою, бо 
вона була у Вавп.топі, Нгішті і 
на Мауїсі навіть, але тепер її 
вже нема. Я думаю, що й там 
прогнали її ліберали, то чому 
нам по го.тосувати на них, ко­
ли-воші такі “гггеіігялістп” від 
ліквідування криз? Але що то­
ді буде робити Вудсворт зі сво­
єю Кооисрейтпв Камонвелт Фс- 

, коли лібера.тьиа 
партія зліквідує кризу в Кана­
ді?

О, ні, лібералі.ні пташки, не 
обманите ви вже більше того 
... і хоч трохи розу- 

. мієтьея на вашій політиці. Хай 
на вас голосують паші та

• напки, а фармері повинні ста-
■ вити своїх кандидатів і ие ди­

витися на ліберальну лапку у 
формі “Української Газети”. 
Ми маємо “Фармсрське Жит-

і тя”, що виі;рпває всі штучки
■ папських політиканів, па які
• вони думають зловити паші го­

лоси. УГ.А.

1 Іерква є

цю, іцо аж- стіни від неї засо­
ромились.

“Одного року”, каже він, “іі 
був у Вінніпегу підчас місь­
ких виборів. Аж приходить Ко- фармера, якій'! 
лісіїш;, а .події питають його, 
хто тебе прислав. Колісник від­
повів що вій прийшов від ,’Ііґп 
Націй і Фармсрської Єдностп”.

Намішав такого гороху з ка­
пустою, що навіть сім єгипет­
ських мудрців ие могли б цьо­
го розібрати. Но що спільного 
має ЛіГа Націй з ГІіґою Фар- 
мерської (-ІДІІ0СТИ, і що СПІЛЬНО­
ГО мають вони з міськими ви­
борами у Вінніпегу?

І хоч той фармер, в якого ха­
ті це діялося, ие належить до 
]>сбітшічс-фарме])еькпх органі­
зацій, то відповів, цьому вузко-

Москва. Збільшуючи що­
денну продукцію вугілля, ву­
глекопи Радянського Союзу 
встановили нові Цекордові ци­
фри в честі. 17 з’їзду Комуні-’ 
іпічної Партії.
: І Іа 25 січня видобуто н Дон- 
(басі 1(і8,79(і топ вугі.і.ія, чим

цього бідняка була 
хвора і потребувала операції. 
З тяжким Трудом вдалося йо­
му примісти пі її в однім з він- 
иінеґських пишталів, де її зро­
били операцію ші око, п.'іе дов­
го в ицшгалі гримати не хоті­
ли, бо казали, що це коштує 
гроші. Чоловії; мусів брати 
хвору жінку додому. Він пішов 
до таї; званого “іфірмереького” 
Уряду у Вінніпегу і домагався 
ре.ііфу, 3 “великої ласки” 

’ три долари на 
................; сказав, 

вижити не можна.
, що можеш

родиною в 
нашій місцевості. Тут йому да­
вав мупіцішал допомогу через 
якийсь час. Та “допомога” 
складалася з иятьох фунтів 
смальцю на місяць. Але опісля 
на донос панського льокая (............... ,1„.
іііцппп.і зірвеш її ті -)0 від(*. АІ/щрі відповіли, і” ' ........ ............

Газетах. Тоді амерпкаисці. ска­
зав їм. що американські газети 

пишуть про голод в
Росії, і дістав відповідь, що ми 
не голодуємо, ми іп-імії еіі.іа- 
ми будуємо індус ірію. І хоч 
може часом ми не маємо того, 
що бажали б мати, то ми радіє­
мо, що панні країна розбудову- зброєю 
єгі.ен,'

Ог, бачите, яко “сміття" чи­
тають діти в Радянськім Союзі.

Далі говорив цей учитель, 
Що в Росії вчать людей класо­
вої иенавпетп. Там вчать нена­
видіти всіх тих, що ходять 
краватках. Там “жи иі” дали 
юям повну волю, щоб тією во­
лею їх поневолити. Представте 
собі, що там робітники пихо- 
іяїї. на демонстрацію і несуть 
такі плакати: “В капігалісгич- 
них державах повпші застій, а 
в пае йде розбудова країни”.

Іам, говорив далі учитель, розум.

системою. 
що біблій- 

,'ііі, бо ось недавно було різдво, ний Хрлетое боровся проти по- 
коли то попи різних релігій-1 справедливості! і за не ііогб за- 
ппх сект дужо вихваляли то- мучили па смерть. Але чому ні 
10, про якого біблія пише, що ноші ие піднесуть голосу про- 
піп родився в стайні, бо похо-ітосту Проти того, ЩО ДІЄТЬСЯ 
лив з бідної родшпі, що він ці-'зараз? Чому вони по шшятіїу- 
ло своє життя боровся проти! юті. визискувачів, які кривдять 
несправедливоі-тіі, що вгіи про-Іфарморів і робітників? Чому 
повідував любов і зі’о;іу, що він воші таї; гостро виступають 
ганьбив тих, які кривдили вдів проти ])обітішчо-фармсреьких

■ л»»««турфдім
і поодиноких товаришів та то­
варишок, яким Базарком дору­
чив продавати тнкети на базар. 

Товариші й Товаришки! Час 
базару зближається, а Базар­
ком не одержав те ні одної 
книжочкн проданих тикетів з 
околиць. Тому Базарком від­
зивається до вас, щоб ви, то­
вариші і товаришки, не забули, 
що ви маєте книжочкн з------
тами, які повинні бути спрода­
ні якнаііскорше і звернені ра­
зом з грішми до секретаря 
Базарному. Адресу секретаря 
знайдете па окладшщі кшикоч- 
ки.

Нам потрібно зараз грошей 
1Іа закупно річей для базару 
юму просимо не задержувати­
ся з висилкою грошей до остан­
нього дня, бо годі пащ Базар- 
ком не зможе приготовитися 
як слід до базару.

>Це раз прнснмо вас, товари- уряд'Уіав йому 
» » іовирітікіц с ніраіітсся як- 

найекорніе і нкнайбільїне про­
дані гіікеїііі і висилайте нам 
гроші з кшіжочкамп. За це Ба­
зарком буде вам дуже вдячний.

За Базарком,
II. В. НПКНфорук,

Бродвелей, Май.
Дня 21 січня відбулися в 

пас річні збори відділу ТУРИ’- 
Дім. На зборах вибрано новий 
заряд та підсумовано паші ус­
піхи і недостачі в минулому 
році.

Програма зборів була досить 
довга, бо до неї входили такси; 
доклади но і, 
питанні. Товариш, який рефе­
рував про працю нашого відді­
лу в минулому, вказав па тої! 
факт, що положення незамож­
них фармерів з кожним днем 
іюгіршається і тому нам треба 
думати про організацію біль­
ше, як коли. Кожний член по­
винен цікавитися клясовою бо­
ротьбою і своїми організаціями 
та брати в них активну участь.

Далі доі;ладчик говорив про 
те, що нам треба втягати мо­
лодь до організації. В минуло­
му старші члени говорили, що 
молоді, не цікавиться організа­
ційним питанням, а інші нарі­
кали па те, що коли молодь 
втягнути до організації, то во­
на віддає за багато часу органі­
заційним справам. Як одні, так 
і другі були неправильні у сво­
їх висловах про молодь.

Згадуючи про наслідки еко­
номічної кризи докладчш; вка­
зав на той факт, що фермерська 
молодь терпить від них чй по 
найбільше. Старші хлопці і 
дівчата не мають одягу, щоб 
вийти, як то кажуть, між лю­
ди, а діти в шкільному віці таї; 
само мусять сидіти вдома, бо 
не мають в чім ходити до шко­
ли. Г коли канадська буржуа- 

П'А’ зія вічно дурить нас поворотом 
“добробуту”, то факти гово­
рять що іншого. Ці факти при­
мушують нас організуватися і 
боротися проти капіталістич­
ного “добробуту”.

Докладчш; говорив, що нам 
1 треба посилити боротьбу за до­

помогу від муиіцппалу і уряду. 
Ми не сміємо, дозволити на те, 
щоб фармері голодували. Тут йсщь і зайщов до

якії! домагаються, щоб кожио-І 
го хворого фармера чи фармер- 
і;у брати до шпиталю на кошт 
провінції, а родинам давати 

організаційному відповідну допомогу, якою ма­
ють заряджувати комітети, ви­
брані самими фермерами на 
місцях.

на землі мир", а в тім самім ча­
сі мордує робітничих пронідші- 
КІП, що борЯІЬСЯ 411 ДІІІСІШЙ 
мир на землі.

Для кривавого 
може 
ТпрГ. юри 
Прпні (ІШКІІІ 
ііаїк-ьіаі ... 
ріп 11 
]Ю

'перестає бутті “щирим” укра- 
|їіщсм. Він стає як не “моска- 

думиі лем” то “жидом”, якого треба 
(позбутися для добра “україн­
ської справи” і “правдивої ві­

йні своїм читачам “веселих різ- ріГ-’.
“Патріотичні” апелі не цікав­

лять фармерів.

Українські фармері в Канаді 
;і.уже обоятно віднеслися до 

редактор Газети, в якій є пов-.апелів в справі “ювілейного 
по всякого плюгавства про Ра-(Ф°пду” для зміцнення таї; зва- 
дяиський Союз, повно брехли- Я0|\ української православної 
вої пропаганди про ту країну,(віри в Канаді. Тіп;е саме мож- 
пропаганди розрахованої на те,,на сказати про пресовий фонд 
щоб викликати ненависть до “Укр. Голосу”. Фармері, 
СІ’СТ і в той спосіб відограти(ЯІ'і читають “Укр. Голос”, не 
свою ганебну ролю в підготовці/іш-’і йідпі на розум, як дума- 
світових хижаків до нападу па і|,’Г[> його редактори. Вони ба- 
робітшічо - селянську країну, нать, що в тій Газеті немає для 
зщ’оворпв про “мир". я .

АЛЯ І.МІІГриї-* | І і чр», д ПІНІ

Радянський. Іо:> та рійними наклепами
* і иа'яУПІетів в Канаді читачі тієї 

вся буржуазія го-(Газети цс вдово,іяються. Воші 
■бажали б бачити там хоч трохи

так само наші-! ирандп про тяж-ке ііо.южешія 
би великими буквами “('ла-^Фарчеріи в Канаді й про те, що 
богу на висоті, а на зсм.іі рооп'їп, щоб з нього вийти, але

місці своєїІ’і-’їн такого матеріалу в “паро-
- | дній Газеті бракує місця.

Докажете папсько - льокай- 
‘•і’ішм редакторам яку брехню, 
так вони тоді, це знаючи як з 
неї викрутитися, відповідять 
нам, що .'іуріїпії тебе пін хрп- 
' і"" • і епер вже є багато та­

їш грають ролю фарисеїв. Во-,кпх, які не вірять в пініівеї.ке
7........ “веселих свят".хрещення, бо иерекоіг.ілік-я,

своїм читачам і іірііхіі.'іі.нш.'іі.м.|1Ш> без цієї переміпіії можна 
знаючи добрі’. іЦО в чагагі.ох з.ііиі і х.ііо ї<тц, аби тільки 
фармері'і і;пх хатах не оу.іе.б^и. В цього можна зробити ви- 
хлібі! па СТОЛІ. Вони говорять снопок, що таких дурних попів 
про “мир”. В одночасно іиіхіііі ;'>У.іе чимраз бі.ц.ще. бо незп- 
лююті. крш'.авш'і режім 1 іг.іі:)>:і( і'.ві'о прийде ;ц> того, що попи 
в Німеччині, який також гово ;підуть в з.ібуїгн, 
і""-' ....... .......... і

ся в долину.
. і чсревиїщчіо програму шітпріч-

' чрю, п(о шиті, ні,і,- єііміГ)Ки, яка передбачувала 1(і‘'()()() 
МІІ редашорпмц ■ ШІШ-,.КО..Ц,О. і вш. Тііго самого дня всі'щ-

........... "" мира.|«' "*ні РИ'»»"" ншіро.-тлна.ш 
. ' У ' зелених . Д и щ.ц іш.н.ід 255,000 тон. Напередодні

. чіп фармері перееіаііу іі.іКі иаргійпого з’їзду, щ<> ві 
Щ'арніш ііиі-іп, що го-Ібунси н і-ідц р()ці ІІЄпіч-іч1и 

..... ...  Ч'‘Чіиііі 'цродіїщім вуїі.ц.н » "реї.

Що егре іішгп.іа денно око,до ізо.ооо 
---- ....... і чиї.

< Л

і? 'М



Число 6.

..ФЛРМЕРСЬКЕ Жіігг>1", СЕРЕДА, 7 ЛЮТОГО 1931. 

Сторона 8.
НОВІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ І $2

НОВІ ПРОВОКАЦІЇ ЯПОНЦІВ НА КИТАЙСЬКО- ФОНДУ ДВІ “ФОРОЗ”

2

1

липні

ДАЮ Й ВИКЛИКАЮ

ГІрисі/тниіі.

Фармкор відді.іі/ СМ.

ГАЙ ПРЕЙРІ, АЛТА. Й ОКОЛИЦІ! УВАГА!

БОЛІВ

Верегіп, Саск. про

КОМІТЕТ СВЯТА.

УВАГА!

Ухо.

±1

АМЕРИКА УХВАЛИЛА ЗАКОН ПРОТИ ДЕРЖАВ, 
ЯКІ НЕ ПЛАТЯТЬ ВОЄННИХ ДОВИВ 

ФРАНЦІЯ ВІДКИНУЛА ПРОПОЗИЦІЇ ПТЛЄРА
ЩОДО ЗБІЛЬШЕННЯ НІМЕЦЬКОЇ АРМІЇ 

меччини, щоб попа прилучила­
ся до міжнародпього співробіт­
ництва в рямцях Ліги Націй.

Головним домаганням. Німеч­
чини було, щоб її армію збіль­
шити з 100,000 до 300,000 лю­
дей. Франція настоює, щоб до

Дня 20
Молоді '■

Приєднуйте нових передпла­
тників для “Фарм. Життя”!

ЗАПРОТЕСТУВАЛИ проти ди­
кого ВАРВАРСТОД ПОЛЬСЬКОЇ 

шляхти

В РІДЖАЙНІ ЗАСНОВАНО 
ФАШИСТСЬКУ ПАРТІЮ

від 
від 
від 
від

від 
від

віл 6.50 до 
віл 5.50 до

від
від

від
від

3.00 до
3.00 до

1.75 до
1.25 до

2.00
1.50

Мені ПО11О- 
—■I ІНДІЯН- 

ОДІїу регулярної 
за що я більше

-1.50 до
3.00 до
6.00 до
2.50 до

4.00 до
3.00 до
2.00 до
4.00 до
3.25 до
2.50 до

3.50 до
2.75 до
2.00 до

•8.35
7.85

6.25
7.85
6.25

5.50
4.00
7.50
5.50

2.75 
2.00 
1.50
1.25

5.50
5.00
4.00
4.00

Саск.
('екції

(■ЦЯТКУ ІЧФ

5.00
3.75
2.75
5.00
3.75
3.00

4.50
3.25
2.50

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВС! ТІ, І 
що не маєте ніяких болій, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІННСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕПК ОИЛ)

огляд щн фари, ПРОДУКТІВ і
І----  - ~ ~ - 1

РАДЯНСЬКЕ ДЕРЕВО ДО 
ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ.

Лондон,—Фірма Тимбер Ди- 
стрибюторс підписала контракт 
з радянським лісовим трестом 
на достану 350 тисяч штандар- 
тів радянського дерева до Ве­
ликої Британії

Тут отримано по- залізішчих робітників, радив- 
з Хабаровська, па 
в Харбіні відбула-

вІДНОВЛЯЙТЕ передплату на “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” 
ПРИЄДНУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ!

СХІДНІЙ ЗАЛІЗНИЦІ; ЗНОВУ АРЕШТОВАНО
РАДЯНСЬКИХ ГРОМАДЯН 

2.00
1.50

1.00

‘З................... . .........................   І.................... ..

І
Н"

2.50 .
2.00

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕИСИ 1 РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:
УОККТОД ТАМДЕВ.У СО.
Р.О. Вох 545. Уопктом. 5лзк.

1.25 до
1.25 до 

від 20.00 до -10.00

 під
від
 ВІД
 від

 від
 віл

чіл 
 від 
 ВІД 

від 
 від 

..... під

 від 
 під 
 від

. .71‘А 

. .66% 
; -.63% 
. .61 ‘/і 
. .6 ги 
. .58% 
. .57 % 
. .69

.6‘Л/2 
 ,701/а

 .34%
.32%

' -31%
35%

.49%
____  .47%

 .40%
___ .47%
- .43%
 1-52%

Коли газета йде до дРУ»У, йіни є такі:
Овес ііпйліиіішЙ *і.
Овес число
Овес пожива
Овес пожива

(Номер помешкання і вулиця або іючтова
Місто  Провінція

сирника)

_____________ ПРОСИМО ІII ІСАпУвИРАЗНп..........................

Наша гарантія. — Ми оцим погоджуємо^ *---------
отримані гроші, разом зі зворотною іючтовп ері,утн назад 
з яких набудь причин ви не будете задоболеві іЛ1^310*0’ якщ° 
телснеіік ОІІл) Лиішмеитом Блекгавка ‘ВДшнським (Ре- 
- ----------------- «-«СКНАРИ жиди’ ЯІМ,П, сомрАг)у 

, ІІКПМ1І бутч
і Роза ,’Іюк-

Ьикі; вибірні До 1.050 ф. •—г—— -
Бики середні (міліюм)------------
Бики звичайні (комоп) -------------
Нині; вибірні поверх 1,050 ф.----
бики середні (мідіюм) ------------
Біті- звичніші (комоп) ------------
Ялівки добрі і вибірні —■— 
ЯлІІ’КИ середні (міліюм) -----------
Я.тііііііі звичайні (комоп) —--------

Телята годовані (гул і чойс) --
Телята годовані середні (міліюм) 
Телята молочні (“віл") ------------
Телята звичайні 1 середні ---------

Корови добрі (гул) --------------—
Корони середні (міліюм.) —------
Корови звичайні (комоп) --------
і(ор- ви худі (кспсрс і катере) —

Бугаї добрі (гул) ....... ..........
Бугаї звичайні (комоп) -----------

Москва.
ВІДОМЛСІШЯ 

Сибірі, що 
ся 27 січня нова аитпрадянська 
демонстрація білогвардійців, 
яку влаштовано за почином і 
під охороною японсько-мапчу- 
ківської влади.

На станції Китайсько-Скід- 
пьої Залізниці Тялантон залі- 
знича сторожа під проводом 
білогвардійця Новікова вико­
нала рейд при допомозі япоп-' 
ської поліції та арештувала

ч. 5 ...
ч. 6 ....

ч. 1

 

ДЕШЕВИЙ Ц У ц п Р
11 цукрової іронії, впрошеної II МіІІІІгмГ.1 и
ННИііІ є досіпь засидиш 1 анер ’роетнм’ °ЛІ,а >"ІІ М ■ па.с,,мш '!ьо(

—_________________Рля„ Мімтон Мли.

юстиції у Варшаві- Протесту 
резолюцію вишле кожна орга­
нізація зокрема.
'. Збори рішили влаштувати 
підприємство дня 9 лютого, а 
чистий прихід з нього віддати 
па оборону б 7-ох, товаришів в

ЯК ЖИВЕТЬСЯ ДУХОБОРАМ, ЩО НАЛЕЖАТЬ ДО 
ТАК ЗВАНОЇ ХРИСТИЯНСЬКОЇ КОМУНИ

СВЯТКУВАЛИ РОКОВИНИ ВМЕР­
ТИ ТРЬОХ ВОЖДІВ

ТУ ГИЛС Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФД1М 

В ЛЕНЮК, АЛТА.
— - Відні риється -----

В ЧЕТВЕР, 22-ГО ЛЮТОГО
В УКР. ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ 
в Ленюк дуже гарну історичну 

драму під назвою

"ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ, 
ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ”

ПІСНІ в цій побутовій оперетці бу- 
детьсп співати в супроводі манцо.ті- 
і ової орхсстри. Початок иредстав- 
лешіїї о годині 7.31) вечером. По 
представлення ЗАБАВА. Приходігь 
неї, а не пожалуєте. Мистком.

пів військових фашистських 
штурмовиків, па що Німеччина 
не годиться.

Париж. — В ноті до фран­
цузького уряду британський 

.) закордонних справ

Гаєс, Саск.
На •ііік.тііц- Головної Керую­

чої Ради Тодоіиірпазу, поміще- 
ний в вашій пресі до робітнії- 
Ч(,-(|чі]>М(>р(.|1І.(Я-о загалу в Ка­
наді в сириці 57 революціоне­
рів, що мають стати перед поль­
ський шляхетський суд в Луць­
ку дня 5 лютого Ц-Р-, ми так 
само відгукнулися і запроте­
стували проти цього варвар­
ства. •

Па спільних зборах членів 
відділів ТУРФДім, ,'ІФЄ, Сек­
ції Молоді ,'І<1>(‘! і Ліґп Кому­
ністичної Молоді, що відбули­
ся 2, лютого, ухвалено протест- 
резолюцію, яку вишлеться до 
польського коїісуляту в Моп-

ДОКТОР Й. ПЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Ноом 201 Кітснеи Всоск 
1О164А — ТОЇ ЗТКЕЕТ 

Рноме 4645 Еомонтон, Астл.

ВЕҐРЕВИЛ ЙОКОЛИЦЯ! УВАГА! 
СТЛІ'АІ® ^ВД-оїй100"1'- 

під») н-іьої

В ДНЯХ 15 Й16 ЛЮТОГО Ц. Р. 
в САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ у Вегревнл 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР 
Ьазарком придбай багато різних тар­
них і цінних річей, коїрі продаватиме 
по дешевих пінах. Буде такоїк пер- 
“■«Рядна орхестра пригравати до таїї- 
нн.. крім цього будуть різні виграв­
ші її забави ик "гавзі-гавзі" І ин. Про­

симо всіх о чисельну участь.

НОВІТНЯ дуже намолотна ФАСО- 
ЛЯ в 3 кольорах 10 ц. пачка. Ц1- 

шпі огіркн-змнї 15 ц. пачка. 
Мня. МАКСАНЕТ ИІЧТОМ 

Ізслио Рлпк — Ментон, Млн.--------- ------------------- ——_______ _____ І

на ібіжжя, к.::
ні духобори протеетуїш.ііі і скала, ні 

МіЧІШШІПЬ

•Піке вигідне життя, про яке 
Заїхав я до місцевості Бере- пересічний духобор не мав най­

меншого поняття. Не тільки 
він, але іі інші урядники духо­
борської “комуни” живуть собі 
по панеьки коштом тих, що 
цілий круглий рік заливають­
ся потом від тяжкої праці.

Передминулої оеепії, опові­
дали мені духобори, наш про­
відник казав нам випродати 
все збіжжя, бо воно нездале на 
пагіння і він спровадить дія 
пас краще. Цей його розпоря­
док був виконаний, але з при­
ходом весни ми того кращого 
насіння не могли дочекатися і 
мусі.'їн їхати но і|іармах та зби­
рати таке насіннії, яке могли 
дістати.

Минулої осічиї ми .шов діє ги­
ли роаиоридок випродані все

, а.іс цим рачим ми за- 
і своїм 

ніі.іаторам, що більше цього 
пг зробимо, бо цг хочемо же 
брати збіжжя піт насіння, коли 
маємо гііии. Цей бунт іухоборіи 
Д>жо аанснокоїп ирові цшкіїї 
‘комуни", а.тс побачивши ни­
ні,V рішучу цсгипоііу. вони му

І сіли цофпутіїся. ' І
І

Протесті резолюції висла­
но до англійської Газети в ІІор- 
квеіг, щоб аиґлійськпії загал 

і боротьбу Карла довідався про ті знущання, 
яких польська фашистська вла­
да допускається иад бойовими 

рат про Лєпіиа та яку ролю ві- робітниками і селянами, 
дограв він в Жовтневій револю­
ції. 

В вас тепер відбувається 
кампанія за орГапізаційііо-осві- 
тпім фондом для Секції Мо.тоді 
ТУРФДім! Ми віримо, що пі­
сля цього курсу багато товари­
шів візьмуться до праці і по­
ставлять відділ Секції Мо.тоді 
ТУРФДім в Прудгом на відпо­
відний рівень.

Бо коли нам тепер прихо- 
дптьея йти на курс по 3 а то іі 
1 милі, то цей труд не сміє пі­
ти намарне. Ми члени СМ в 
ІІ]іудгом обіцяємо працювати 
для організації зі всіх наших 
сил.

Вашингтон Без голосуван­
ня іі тільки по короткій диску­
сії, американський сенат по­
понно ухвалив минулої пятниЦІ 
законопроект республікансько­
го сенатора Пряма Джансопа, 
яким забороняється провадити 
які побудь нові фінансові транс­
акції з державами, що цілко­
вито або частинно не заплати­
ли своїх воєнних чи то пово­
єнних довгій Сполученим Дер­
жавам.

Законопроект, який має одо- 
• бреипя уряду; піде тепер до па­

лати представників, де. як ка­
жуть. сентимепт до нього' є 
сприятливий.

Сенатор Джозеф Т. Робіпсон, 
демократичний провідник з Ар- 
кепзас, заявив, що законопро­
ект відноситься однаково до 

. всіх.держав, що не заплатили 
своїх воєнних зобовязань, але

ЖОЛУДКОВі' БОЛІ ЗНИКАЮТЬ 
ШВИДКО.

Скора пільга наступає по ужитті 
старокраііового ЧАЮ ЕЛ1КА ч. 4; 
усуває гази, болі, нестравність, за­
твердження, диспепсію й всякі ін­
ші жолудкові долсгливости. По­
могло тисячам людей, поможе й 
нам. Виготовляє це старокрайо- 
вий аптекар, що. має поверх 28 ро­
ків аптнкарської практики. Ціна 
$2.00. Оказова' пачка’ 25 ц. і 3 ц. 
на почтову пересилку. Пишіть до: 
ЕЬІК'5 МЕО1СИЧЕ Со.. Вох 281. 
531—20—УУ.. Злеклтоов. 5лвк.

з Бро-

СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧО- 
ФЛРМЕРСЬКОГО ДОМУ В ГАЙ ПРЕИРІ 

   відбудеться-

В НЕДІЛЮ, 18 ЛЮТОГО 1934 РОКУ 
В 2-ій ГОДИНІ ПОПОЛУДНИ

КОНШТ-МІТІНГОМ
В програму входять привітні промови, музика, 

декламації іі танки.

— В 6-ій годині вечером буде подана СПІЛЬНА ВЕЧЕ- 
РА для всіх присутних гостей.

— В 8.30 годині вечером відіграється 'славну драму 
М. ірчана п. н. “РОДИНА ЩІТКАРІВ”. Після 
представлення відбудеться ЗАБАВА з танцями.

Ми запрошуємо прибути на це свято всіх мешканців 
у Гай Прейрі, як рівнож з околиць Ніс Ривер і Сонсет 
Гавз. Дооколичніх відділів також просимо прислати 
офіціальних делегатів.

АрборГ, Мав.
В 2 числі “Фарм. Життя” 

тон. В. II. Смолярськпй 
кенгед, Май., викликав ряд то­
варишів зложити ио 50ц. пресо­
вого фонду для “Форов”, а між 
ними її мопс. Виклик товари­
ша приймаю і висилаю 50 ц. 
на адресу “Фарм. Життя” та 
закликаю інших товаришів зло­
жити по 50 ц. для “Форов”.

З Гас.к, Ман.: — Стефаиа 
ГІрисяжпюка і М. Хрусціцько- 
го.

З Оігно, Ман.: — Топі Лісо­
вика і ІО.тька Батеичука.

З Шорнклш/), Май.: — Івана 
Луїиірипу і Дж. Видиша.

З Морвіна, Ман.: -— Василя 
Якимова і Г. Струси.

З Бродвелеії, Май.: — Івана 
Оепача і Копотя.

З Фиіиср Бренч, Ман.: — Йо- 
сифа Дубовського.

11111,'о. і а Браннії шин-.Париж. . Асошіейтед Прес 
повідомляє, що Франція відки­
нула пропозицію Німеччини 
щодо пактів про пепапад і за­
явила. що політика канцлера 
Гітлєра “приведе прямо до пе­
регонів у зброєппі”. Ці факти 
виявлено в ноті, опублікованій німецької армії зарахувати на- 
минулого четверга, як}' висла­
но до німецького уряду 1 січня.

Холодне припяття дано та­
кож британському іі італій­
ському збройним плинам, які 
визнали і 
рівності! в зброєнпях і запро­
понували, щоб узброєпі держа­
ви “не збільшували” своїх 
збройних сил.

Франція не припала пі одної 
з педавшіх пропозицій Гітлє­
ра, але залишила двері підкри­

лля дальших переговорів І урядами над ноношшм узбро-

на підставі одної поправки до 
нього, пропонованої держав­
шім департаментом і одобреної 
сенатом, такі державні корпо­
рації як Ріконстрокшен Фаіі- 
непс агентура можуть давати 
позички всім задовженим дер­
жавам, включаючи Росію.

Росія винна Сполученим Дер­
жавам 337 мільйонів доларів, 
які позичив в неї підчас війни 
царський уряд, а потім уряд 
Керепського.

Між 18 урядами, до яких цей 
закон відноситься, є Франція, 
що не заплатила Сполученим 
Державам до цього часу 82 
мільйонів доларів воєнних рат 
зі всього свого воєнного дов­
гу, який виносить около 4 міль­
ярди доларів, та всі ті держави, 
включаючи Велику Британію, 
які частинно заплатили свої 
рати.

іііііііНіІіііиі<н|,|иі|і|ііііііи|ііііііініні

- ЛЕНЮК, ДАТА, - УВАГА! |
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДім В ЛЕНЮК, АЛТА. І 

------- відбудеться-----,

В ДНЯХ 23 1 24 ЛЮТОГО 1934 РОКУ
В УКР. ФАРМЕРСЬКІМ домі У ЛЕНЮК

ВЕЛИКИЙ БАЗАР І
Вступ на цілий базар лише 20ц а «о іш-о щаслініі ти- = 
кети виграють дуже цінні річн.  і ’ '. „<ож еше а І 
спродаж річей, котрі придбав базарі Т До тішц І 

гратиме добра музика. _ в буД^удугь смачіїі І 
перекуски й холодні ііапнтки.

ПР^ІХ^^ІГГ^Л^Л1*5^ ? Й‘І,І ГО;*ИНІ ВЕЧЕРОМ. 
ІІІИХОДІІЬ ВСІ, А ПЕВНО НЕ ПОЖАЛУЄТЕ!

Базарком, і
..... ........       4

з--------
Ч. 1
•1.2 -------

Ячмінь пісстііі|іаіиіий . 
Ячмінь двогранний^-----
Число 3 “Сідоб.ііо — 
Жито ч.ч. 1 і 2 ---------
Жито ч. З -------- ----- -
Лей ч, 1 --------------- -

ЖИВИЙ СКОТ: .

Сторджіс, Саск.
Дня 21 січня відбулися мі­

сячні збори в шкоді Бруквю. 
Багато ((іармсрів не ириі’ші.'іи 
па ці збори, але всетаки шім 
вдалося приєднати трьох но­
вих передплатників для “Фо­
ров” і зібрати $2 пресового 
фонду.

Передплатниками стали та­
кі товариші: Андрій Цприиюк, 
Іван Тодораш і 1 Інколи Семе- 
июк. Всі вони зложили по од­
ному доларові річної передпла­
ти.

По 25 ц. пресового фонду да­
ли: Андрій Цприиюк, Іван То­
дораш, ІІіікола. Семеиюк, Ли- 
дрііі БаГаи, Павло Черемхора, 
Іван Ґавліок, М. Чайковський; 
по 10 ц.: Андрій Морошок, Пет- 
ті Семеиюк; по 5 ц.: Липа Міі- 
рошок. 1-Б-

сКких громадян. Після того 
поліція зробила рейд на клюб 
залізішшіх робітників та іхшо 
оселю.

На іншій станції східиьої лі­
нії Китайсько - Східиьої Залі­
зниці японці забрали 500 ме­
трів телеграфічної лінії- Н;' 
станції ПоГранічная мапчуків- 
ська влада щодня робить пе­
репоїш в надуванні тягарових 
вагонів, в наслідок чого около 
800 наладоваііих вагонів є спи- 

Інсіїі па станції.

Гін, де живе багато духоборів, 
що належать до так званої Ве- 
реГінової “комуни”. Тут я по­
бачив гарні будинки і госпо­
дарські звариш, але опісля 
мені було «чіазіше, що в цих 
будинках мешкають по духо­
бори, що тяжко працюють па 
фармах, а самі урядники "ко­
муни”, що живуть з праці шіх 
чорноробів. А щодо ічімого Пе­
тра ВереГіпа, духоборського 
провідника, то для-нього побу­
довано грандіозне помешкання, 
яке весь час стоїть пусткою, хі­
ба тоді, як він приїде на візи- 
'У-

Самії духіннірп меншають в 
дуже бідних хаіах, ;іуже часто 
у звичайних ліпннкіїх, що спо­
їм ВНГ. І1ЦІ1М І-ІШ.ШЮТЬСЯ 
курники. І ХОЧ 
ІІрІІЦЮКПЬ НІЖКО і 
1111 добрих фіірмах, ТО їхні: ЖІГІ 
ги її багатьох ініші.іках ні іеко 
тяжче від жит ія тих Фармеріп, 
що меншають ніби пі іщ і-впїх 
фарміїх і не на таких врожай- 
них.

Оповідали мені духобори, що 
ІІІЧ'рІІ Вереї іп н ріши цц ь собі

Ріджайна, Саск. — Минулої 
пятниці проголошено тут за- 
початкувания нового “фармер- 
ського” руху, на чолі якого 
стоїть так звана “Нейшенел 
Стеїіт Парті оф Кспада”. Офі­
ційним уніформом цієї партії 
будуть білі сорочки іі білі спід­
ниці, що сягатимуть по коліна. 
Ця фашистська партія, об­
стоює між іншим у своїй про­
грамі позбавлення права голо­
су всіх нечистокровних каиа- 
дійців її скасування золотої 
стопи. Вона вже має своїх 
організаторів в Мус Джо, Бир- 
сеіі, Шіго, Торч Ривер, Вуд- 
манвнтеііп, Кристал Гнл, Геііґ, 
Дженсен, Йрл Ґреіі, Гемтоп, 
Макун, Челап, МекМагоп і Бі­
до ра.

Прудгом, 
Пня 20 січня відчіл

і ТУРФДі’1 '• 

ного пролетарі»г,\ > 
Дєніи, ДібкпеХ’і і 
' ''Йщеііь наперед паш віїСО-і 

(’екції Молоді, а головно учас­
ники курсу І’О611'"1 І,і;и%(,'шо’ 
щоб свято вішало усипні - 
Стії згадати, що аматорський 
гурток з Драгомаион школи 
прийшов до нас того вечора і 
„ідограв предетаїїлеііігя та по­
дарував весь прихід па ново 
збудований Фармерськип Дім- 
Цьому драмгурткові ми щиро 
дякуємо за його допомої у• 

Свято вішало успішно.
шлися 
мерок

2.25 до
1.75 до
1.25 до 
.75 до

1.75 до
1.25 до

БИКИ і ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВШ.ЕННЯ:'

Бики на годівлю і отоіицеїіня 
Ялівки на отовщення----------
Дійні корови ---------- - ....----  

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
  С11ІІІН добрі для бейкену -------------- -------------- --------

С1ЯІ1.І тяжкі  
СіИІІ.І дуже ТЯЖКІ —
Спині леї ні до годівлі 
Льохи 'і. 1 і 2---------
Яіняіа найліпші ------  
Ягнята добрі тяжкі ..
Ягнята зіиеіайні ------ 
Барани --------------- —

Вінці ікііі.ііїшп---------
Вінці тяжкі ---- --------
Вівці звичайні --------

Яйця “А" великі 25 ц.; “А” середні 23 її.; від молодих курок 20 и.;
ґрейд “С” від 14 до 16 ц.
Масло 24% ц. фунт. Цукор $7.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фуіітовиіі мішок $2.55. “ІІоріїдж” 80-фуитовий мішок $2.95.
Сіно: ціни відтягнені.
Шкіри 4 до 4% ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт..
Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ. СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ ВУХ 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО 11ШШІХ ЧАСТЕИ ТІЛА,

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА ііріігоговлсіюго з лічішчих росиш, коріння, кори, цвіїів, і ягід 
високо рекомендованого па оживлення занечищсиої кроїш Ці пігут’ 
кн лагідно прочитують жолудок і кишки від УСІХ Ліішніх та нездоро­
вих матерні, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. 1 псячі людей вживають Іидіпіїськнії (РетедснеІІк ОІІл) Линпмеиг 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящіша нього ліпінменту звичайно продається за одного лотапа 
Але з цим оголошеїінпм ми робимо снсціпльну оферту. 11„„Ш1 гь 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою иочговою Місилкою ДВІ одио-доларові ф.тяшки лїн,нмХ 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-дешюго дива'Бле гайка 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують 83 по 
за ОДНОГО ДОЛАРА. ‘«тують $3.00, тільки

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу: '

‘І'Ю1АМ НЕМЕОУ СО. ' ~ "
1536 Оимодз Зтпскт V?.. Тояомто, Оит.

в ирилозі посилаю $1.00, за що прошу вислані >- 
ротною ночіою дні регулярні одио-доларові фляш.ііі,.’ 
ськоїо (1’етслсіісйк Оііл) Ліінііменгу Блекгавка і 11,1 
величини коробочку 14-деііною Дива Блекгавка 
не обовязаііпії нічого платити. ’

Імп і иазинско 

ВІЙ-
багато фармеріп, фир- треа.ті’і до польського міністра 
і фармерської мо.тоді, 

щоб Гідно відсвяткувати на­
мить тих, що ЦІЛО СВОЄ життя 
боролися за. справу трудящих 
і низискаїшх мас. Після пред­
ставлення мапдоліпова орхе­
стра відограла, “Похорощіии 
Марш”, опісля слідували інші Луцьку, 
точки програми свята.

Тов. Кардані, організатор 
ЛФЄ з Саскатупу, дав доклад 
про життя 
Лібкіїехта і Ромі Люксембург. 
'Гов. Ґрещук виголосив рефе-

ІІшеїіпця ч. 1 (тверда) 
І Ііііеиния порі ери ч. 
Ниішііця портери ч. 2 
Пшениця портери ч. З 
ІІшеиііця портери ч. 4 
Пшениця портери 
Пшепішя портери 
Дурум пшениця 
На досіа'ву в травні 
На достану в

претепсії 11ІМСЧИЧІШ ДО міністер
Саймон агресивно підтримує 
домагання гітлерівського уря­
ду, щоб Німеччині признано 
рівність в зброєнпях. Нота 
створює критичну ситуацію, 
бо вона підчеркує розкол між 
французьким та британським

тими , ,
та зробила спій апель до Ні-'єшіям Німеччини.


